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پاپ فرانسیس و روابط بین المللی
سید محمد کاظم سجادپور

معلم، طلایه دار فردای ایران
سید رضا حسینی*

مرگ پاپ فرانسیس یکی از مهم ترین تحولات 
بین المللی معاصر بود  وجلب توجه فراوانی نسبت 
به زندگی و نقش او در سرتاســر جهان شده است . 
تفاوت ها و تشــابه های او با سایر رهبران کاتولیک 
دنیــا مخصوصا در دهه های اخیــر موضوع  محور 
سیاســی از تحلیل اســت . این تحلیل هــا زوایای 
گوناگونــی را در بر گرفته و چگالی مذهبی و دینی 

برخی از آنها بیشتر از دیگر تحلیل هاست .
در برخــی از تحلیل هــا به زندگــی متفاوت و 
دیدگاه ها و موضع گیری های پاپ فرانســیس، در 
کانون تمرکز قرار گرفته اســت . یکی از ابعاد جالب 
توجه »بعد بین المللــی« پندار، گفتار و کردار پاپ 
فرانســیس می باشــد . از این زاویه، پرسشی جدی 
قابل طرح است و آن اینکه نسبت پاپ فرانسیس و 
روابط بین المللی چگونه قابل تجزیه و تحلیل است؟ 
در پاســخ به این ســوال باید سه موضوع مهم و به 
هم پیوسته مورد مداقه قرار گیرد: »پاپ فرانسیس 
و نهاد واتیکان به عنــوان یک واحد قابل توجه در 
مناســبات بین المللی«، »پاپ فرانسیس به عنوان 
یک فرد کنشــگر در روابط بین المللی« و . . . موضوع 
دین در متن سیاسی جاری جهانی« .پاپ فرانسیس 
در رأس نهادی به نام واتیکان قرار داشت . واتیکان 

را در یک فرد نمی توان خلاصه کرد . 
واتیکان، نهــاد جا افتاده و ریشــه دار در تاریخ 
جهــان، مخصوصــا تاریخ اروپائی اســت . کنش و 
واکنش هــای معین دیــن و دولت، بــا قرائت ها و 
روایت های مســیحی، در قــاره اروپا، که بســیار 
پرنشــیب و فراز، پرچالش و بعضــا خونین بود، در 
واتیــکان تجلی پیدا کرده اســت . واتیکان در عین 
داشتن ذات و ساختار مذهبی و مسیحی به عنوان 

یک دولت شناخته می شود .
از مناسبات پیچیده یعنی آنچه دولت های پاپ 
محور در سال های بین قرن هشتم تا قرن نوزدهم 
خوانده می شوند . تا مناسبات بین روند اتحاد ایتالیا 
مخصوصا در فاصلــه ۱۸۵۹ تا ۱۸۷۰ و دولت های 
پــاپ محور و از آن تاریخ تــا معاهده ۱۹۲۹ که به 
شــکل گیری واتیکان به عنوان یک واحد سیاسی 
با مناســبات ویژه با دولت ایتالیا انجامید، واتیکان 
نهادی دوگانه و به هم پیوند زننده دولت و دین، در 

قرائت ویژه کاتولیکی بوده است .
واتیکان به عنوان یک نهاد دیپلماتیک، عضویت 
ویژه ای در ســازمان ملل متحد داشــته و در حال 
حاضر با ۸۰ نمایندگی دیپلماتیک در سرتاسر دنیا، 

مانند یک دولت عمل می کند . وزیر خارجه دارد و 
سفرای واتیکان در پایتخت ها و مراکز عمده دنیا در 
ســفارت خانه های واتیکان مستقر و مشغول کنش 
دیپلماتیک می باشند و البته پاپ در رأس این نهاد 
برگرفتــه از مذهب با حــدود ۱/۳ میلیارد پیرو در 

گوشه و کنار جهان قرار دارد .
و بدین سان، واتیکان چون یک نهاد دیپلماتیک 
در روابط بین الملل اســت .اما مانند هر نهاد دیگر، 
مهم اســت که چه کسی در رأس آن قرار می گیرد 
و این فرد از چه سابقه، چه ذائقه و سلیقه سیاسی 
برخوردار بــوده و چگونه نهاد زیر مجموعه خود را 
دگرگون می کند، ارتقا می بخشد یا نزول می دهد و 
مهم تر آنکه خود تبدیل به چه شخصیتی می شود؟ 
نســبت بین نهاد و فرد، موضوع پیچیده، چندلایه 
و مستقیما پویاســت . پاپ فرانسیس از این جهت، 
بسیار قابله مطالعه می باشد او اسقفی در آرژانتین 
بود که در ۲۰۱۲، بعد از فوت پاپ بندکیت در رأس 
نهاد واتیکان قــرار گرفت او در یک خانواده مهاجر 
ایتالیائی که در دهــه ۱۹۳۰ به آرژانتین مهاجرت 
کرده بودند، به دنیا آمــد و قابل توجه آنکه اولین 
پاپ برگزیده شده از مهم ترین قاره کاتولیک جهان 

یعنی آمریکای لاتین بود .
 این خود موضوع بین المللی، مخصوصا باتوجه 
به اهمیت روز افزون آمریکای لاتین در مناســبات 
جهانی بود . و اما پاپ فرانسیس در بیش از یک دهه 
ریاست خود بر کلیسای کاتولیک، نه فقط واتیکان 
را در مباحــث بین المللی پیش از گذشــته مطرح 
کرد، بلکه خود تبدیل به کنشگری جدی و درخور 
اعتنا و ماورا نقش اداری خو شد . موضع گیری های 
او در مســائل بین المللی مخصوصا با ســلف خود 
بینی پاپ بندیکت متفــاوت بود و تفاوت ها جدی 
به نظر می رسید . پاپ بندکیت، نخبه گرا، انحصارگر 
و اروپاگرا بود و عمدتا در پی وحدت مسیحیت در 

قاره سبز بود .
گرایش هــای ویژه و نــگاه محــدود بندیکت 
ســروصداهائی مختلفــی هــم ایجاد کــرد و به 
دردســرهایی بــرای واتیــکان انجامیــد، اما پاپ 
فرانســیس، از زاویه دیگری بــه روابط بین المللی 
نگریســت و دیــدی جهانی تر داشــت و اظهارات 
موضع گیری بین  المللی، مخصوصا در مسائل مربوط 
به مهاجرت، پناهندگان و رانده شــدگان،  قرائت و 
روایت خاصی را ارائه داد و شــاید به یک تعبیر در 
مقابل دیدگاه های جریان های راســت گرایی غربی 

ایستاد . آنچه ماندگار شد، دیدار و مذاکره او با جی 
دی ونس، معاون ریاست جمهوری آمریکا، یک روز 

قبل از ترک دار فانی بود .
ونس که کاتولیک است و در واقع از پروتستانیزم 
به کاتولیسم و تغییر جهت داده در قامت یک مقام 
سیاسی ارشد از دولت ترامپ و همچنین به عنوان 
یک کاتولیک با پاپ فرانسیس دیدار کرد و پاپ لزوم 
دگرگونی درنگاه به مهاجرین غیرقانونی و برخورد 
با آنها را متذکر شــد . پاپ علیرغم چالش های که 
ماهیــت مســائل خاورمیانه و غــزه دارد، نه فقط 
برحل و فصل مســئله تأکید کــرد، بلکه تا قبل از 
بستری شدنش، روزانه با کشیش کلیسای کاتولیک 
غزه، تماس تلفنی داشــت . رژیم صهیونیستی از او 
ناخرسند بود .پاپ فرانسیس در دوران زیست خود 
گفت وگوی بین ادیان، حل و فصل اختلافات را در 
بیانیه های خود مورد تأکید قرار داد و از کاپیتالیسم 

انحصارگرا انتقاد کرد . 
دیدار او از چند کشــور مســلمان و مخصوصا 
دیدار تاریخی او با آیت الله سیســتانی،  نوع متفاوت 
کنشــگری بین المللی را به نمایــش می گذارد . در 
خاطرات و خود زندگینامه نوشته او با عنوان  امید 
که ظاهرا اولین مرتبه ای بود که یک پاپ در زمان 
حیات خود، دست به چنین کاری می زد، به اهمیت 
دیدار با آیت الله سیســتانی پرداخته است . پاپ در 
برخی از پرونده های دیپلماتیک مخصوصا در حوزه 
آمریکای لاتین مانند رابطه کوبا و آمریکا در ۲۰۱۴ 

را دنبال کرد .
موضع گیری هــای پاپ در مورد تفســیر اقلیم 
و محیط زیســت هم از پیوســتگی برخوردار بود 
اما باید گفت که کنشــگر سیاسی پاپ فرانسیس، 
بــا چالش هــای جــدی نیز روبــرو بــود . یکی از 
پیچیده ترین چالش ها، ماهیت و روابط مسیحیت و 
مناسبات بین المللی معاصر است . افزایش روندها و 
گرایش های ناسیونالیستی و پوپولیستی، مخصوصا 

در اروپا و آمریکا در این راستا قابل طرح است .
این گرایش ها یک پا در مذهب مسیحیت دارند . 
در ایــن گرایش ها، مذهب مســیحی رنگی بومی، 
انحصارگرا، بعضا نژادگرا و خشونت طلب پیدا کرده 
و سیاست هویت محور این جریان های مسئله ساز، 
بار و رنگ مذهبی دارد که هم خطری برای وحدت 
ملی این کشــورها، روابــط بین المللی و همچنین 
نگرش های مشمول گرایانه پاپ فرانسیس محسوب 

می شود .

در هر صبح دل انگیزی که مدرســه ای گشــوده 
می شــود، صدای گام های معلمی شنیده می شود 
که با نگاهی روشــن و دلی پرامیــد، راهی کلاس 
درس اســت؛ جایی کــه فردای یک ملــت در آن 
متولد می شود. معلم تنها آموزشگر دانسته ها نیست، 
او بیدارگــر جان هــا و پرورش دهنده روح هاســت. 
در ســکوت کلاس هــای درس، صــدای پرصلابت 
آینده سازان این سرزمین طنین انداز می شود؛ نسلی 
که با دســتان پرتوان و دل های آگاه معلمان شکل 

می گیرد.
در چشم انداز ایران اسلامی، جایی برای معلم در 
بلندترین قله های تمدن در نظر گرفته شــده است. 
او در خط مقدم تربیت نســلی مؤمن، دانا، متعهد و 
امیدوار ایستاده است. چنان که رهبر معظم انقلاب 

اسلامی مدظله العالی فرموده اند، معلمان »افسران 
سپاه پیشرفت«اند، و این تعبیر، نه تنها ستایشی از 
مقام آنان، بلکه تصویری روشن از نقشی است که در 

ساختن ایران امروز و فردا بر عهده دارند. 
معلــم، معماری اســت که نه با ســنگ و آجر، 
بلکــه با کلمات و نگاه و انگیــزه، بنای آینده را پی 
می ریزد. او با آگاهی، حوصله و دلســوزی، در جان 
شــاگردانش مفاهیم را می نشــاند؛ اما فراتر از آن، 
او ایمان می آفریند، اعتماد می بخشــد، شــخصیت 
می سازد و افق می گشاید. هر روزی که معلمی پا به 
کلاس می گذارد، یک حرکت تمدنی آغاز می شود؛ 
حرکتی که شــاید از چشم دور باشد، اما ریشه های 
آن تا ژرف ترین لایه های فرهنگی و اجتماعی جامعه 

امتداد دارد.

در گوشه گوشه این سرزمین، از شهرهای پرهیاهو 
گرفته تا روستاهای آرام، معلمان با ایمان و احساس 
مسئولیتی مثال زدنی، هر روز در قامت یک قهرمان 

گمنام ظاهر می شوند. 
آنــان با صبر و ایثار، نه فقــط به انتقال مفاهیم 
علمی، که بــه پرورش انســان هایی با عزت نفس، 
اخلاق مــداری و آرمان خواهــی می پردازنــد. هر 
لبخندی که بر لبان دانش آموزی می نشــیند، و هر 
نوری که در چشمان او می درخشد، بازتابی است از 
حضور پربرکت معلمی که باور دارد حتی یک جمله، 

می تواند سرنوشت ساز باشد.
چه بسیار معلمانی که ســال ها عمر خود را در 
کلاس هایی کوچک، اما با دلی بزرگ سپری کردند. 
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گروه سیاسی: حجت الاسلام و المسلمین سعیدی با اشاره به پیامدهای منفی عدم 
درک خواص در قبال تمسک رهبران الهی به مصلحت گفت: خواص ناآگاه یا معاند 
با اعتراض یا تردید و ایجاد شبهه نسبت به تصمیمات مصلحت محور رهبران الهی 
باعث کاهش اقتدار رهبری می شوند که خود این مسئله از محرمات قطعی و خلاف 
مصلحت نظام است.  به گزارش »مردم سالاری«، با توجه به اقدامات برخی عناصر 

کم اطلاع و مدعی انقلابی گری که در پی تصمیم...

چرا در برخی بازه های زمانی طبقات فقیرتر تورم بالاتری را متحمل می شوند؟ و چرا 
در مواقع دیگر خلاف این اتفاق به وقوع می  پیوندد؟ بررسی ها نشان می دهد اینکه 
کدام گروه از مردم تورم بیشتر یا کمتری نسبت به گروه های دیگر تجربه می کنند 
در یک مورد نهفته اســت و آن سبد مصرفی نام دارد. در واقع اگر گروهی اهمیت 
بیشتری به خوراکی ها بدهد و تورم از ناحیه خوراکی ها باشد احتمالا تورم بالاتری 

را به طور نسبی تحمل خواهد کرد. از طرف دیگر...

رسانه ها و افراد رسانه ای نزدیک به رئیس جمهور آمریکا می گویند ۲ گروه در حال 
تلاش هستند تا مذاکرات با ایران را از ریل خود خارج کنند و واشنگتن را به سمت 
درگیری با ایران ســوق دهند. »عوامل موســاد« و »جنگ افروزان« در حال فشار 
آوردن به دولت او برای درگیری با ایران هستند؛ این روایت رسانه های دولتی نیست 
بلکه از جانب برخی از نزدیک ترین متحدان رســانه ای و حامیان »دونالد ترامپ« 

رئیس جمهور آمریکا بیان شده است...

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

تصویب آیین نامه جدید رتبه بندی معلمان 
بیانیه شاخه فرهنگیان حزب مردم  سالاری به مناسبت روز معلم

 

نقش مدیریت نوآورانه در موفقیت کسب وکارهای ایرانی

باعث  عواملی  چه  اردشــیری،  خانم   
 شــد شــرکت ســفیران ماد را با این

راه اندازی  و مشاوره ای  آموزشی  رویکرد   
کنید؟

از ابتدای مســیر حرفه ای ام، همیشه به این 
فکــر می کردم که کســب وکارها با چه موانعی 
مواجه اند و چگونــه می توان به آنها کمک کرد 
تا مسیر رشد را ســریع تر و هوشمندانه تر طی 
کنند. ســفیران ماد با هــدف ارائه راهکارهای 
نوین مدیریتــی و انتقال دانش روز تأســیس 
شــد تا پل ارتباطی بین دانش نظری مدیریت 
و واقعیت های بازار ایران باشــد. همیشــه باور 
داشــتم آموزش کاربردی و مشاوره تخصصی 

می تواند سازمان ها را متحول کند.
شما به عنوان یک مدیر جوان در حوزه 
تحول سازمانی، چه تحولاتی را در فضای 
مدیریتی کشور در سال های اخیر مشاهده 

کرده اید؟  
خوشبختانه جریان تغییر و پذیرش مفاهیم 
نوین مدیریتی در سال های اخیر پررنگ تر شده 
اســت. مدیران جوان تر با انگیــزه زیاد و علاقه 
به یادگیــری وارد میدان شــده اند و به خوبی 
از ابزارهــای نوآورانه مانند فنــاوری اطلاعات 
و مدیریــت چابک بهره می برنــد. با این حال، 
هنوز چالش هایی مثل نگرش سنتی و ترس از 

تغییر در برخی سازمان ها وجود دارد که باید با 
آموزش مستمر آن را کمرنگ کرد.

کسب وکارهای  رایج  مشکلات  از  یکی 
بازار  ســریع  تغییرات  با  تطبیق  ایرانی، 

است. در این زمینه چه توصیه ای دارید؟
انعطاف پذیــری کلید بقای هر کســب وکار 
امروزی است. بازارها به سرعت تغییر می کنند 
و ســازمان ها باید همیشــه آماده بازنگری در 
اســتراتژی های خود باشند. پیشــنهاد من به 
مدیران این اســت که فرهنگ یادگیری مداوم 
و پذیــرش ایده های جدید را در مجموعه خود 
نهادینه کنند. به کارکنان اجازه تجربه کردن و 
حتی اشتباه کردن بدهند، چون همین تجربه ها 

موتور محرک نوآوری خواهد بود.
سفیران ماد چه رویکرد خاصی در ارائه 
آموزش و مشــاوره دارد که آن را از سایر 

شرکت ها متمایز می کند؟
در سفیران ماد، تأکید ویژه ای بر بومی سازی 
محتــوا و راهکارها داریم. همــه خدمات ما بر 
اســاس نیازهای واقعی و منحصــر به فرد هر 
ســازمان طراحی می شــود. همچنین برای ما 
مهم اســت که پس از آموزش و مشاوره، نتایج 
ملموس در ســازمان ها دیده شــود؛ به همین 
خاطر فرآیند اجرای پروژه های مشاوره ای را تا 

رسیدن به هدف نهایی همراهی می کنیم.

در  که  مدیران جوانی  و  کارآفرینان  به 
آغاز راه هستند، چه توصیه هایی دارید؟

هیچ موفقیتی یک شــبه به دست نمی آید. 
صبر، اســتمرار و یادگیری مســتمر سه اصل 
طلایی در مسیر کسب وکار هستند. شبکه سازی 
با مدیران و افرادی که تجربه بیشــتری دارند، 
بســیار اثرگذار خواهد بــود. همچنین توصیه 
می کنم شــجاعت پذیرش تغییرات را داشــته 
باشند و از شکست های کوچک نهراسند، چون 

هر شکست پلی است برای تجربه و پیشرفت.
آینــده فضــای مدیریت و توســعه 

کسب وکار در ایران را چطور می بینید؟
من آینده این حوزه را بسیار روشن می بینم. 
نســل جدید مدیران با انــرژی و نگاه های تازه 
وارد صحنه شــده اند. اگر همــراه با این تغییر، 
آموزش های تخصصی و مهارت های جدید نیز 
تقویت شــود، بدون شک شاهد رشد چشمگیر 

کسب وکارهای ایرانی خواهیم بود.

»مونا اردشیری« از مدیران جوان و موفق در حوزه مدیریت بازرگانی و تحول 
سازمانی اســت که با شرکت سفیران ماد توانسته قدم های ارزشمندی برای 
رشد و توسعه کسب وکارهای ایرانی بردارد. در این مصاحبه، از تجربیات، نگاه 
نوآورانه و دیدگاه های ایشان درباره آینده مدیریت نوین در ایران پرسیده ایم.

صفحات 3 و 4
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گروه سیاسی - سید مجید حسینی: 
رعایت  پیامک هــای  ارســال  از  بعد 
حجاب به شهروندان اصفهانی و اجرای 
آزمایشــی آن در این شهر انگار چند 
روزی است که سروکله این پیامک ها در 
گوشی شهروندان تهرانی نیز ظاهر شده 

و حسابی خبرساز شده است.
در شــرایطی که مســعود پزشــکیان و 
دولت او بارها تاکیــد کرده اند با زور و اجبار 
نمی توان حجــاب را به زنان تحمیل کرد اما 
برخی نهادهایی که بودجه آنها از بیت المال 
پرداخت می شود، دوباره مخل امنیت روانی 

زنان جامعه شده اند.
درحالیکه چندین بار از سوی کارشناسان 
اعلام شــده بود که موضوع حجاب، فرهنگی 
است و دستگاه های متولی باید برای گسترش 
این فرهنگ غنــی، زمینه ســازی کنند اما 
ارســال پیامک های عجیب حجاب به زنان 
ایران بازهــم بحث های زیادی به راه انداخته 
است. پس از ارسال پیامک های عدم رعایت 
حجاب به اشخاص – نه سرنشینان خودرو – 
در شهر های اصفهان و شیراز، این بار پیامک 
مشابهی به شــهروندان تهرانی ارسال شده 
اســت. این پیامک که با امضای ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر استان تهران فرستاده 
 »amrebemaruf« شــده، با سرشــماره
ارســال می شود. هنوز مشــخص نیست که 
هویت گیرندگان حجاب شناسایی و به تبع 
آن کد ملی و شــماره تلفن آنها مشــخص 

می شود.
در متــن این پیامک آمده اســت: »خانم 
**** با ســلام و احترام؛ شما بدون رعایت 
پوشــش قانونی در سطح شهر تهران حضور 
داشــته اید، لطفا نســبت به رعایت قانون و 
اصلاح پوشــش خود اقدام فرمایید. ستاد امر 

به معروف و نهی از منکر استان تهران.«
به خاطر داریم که در ایام ابتدایی ســال 
نو، این افراد بــرای اعتراض در برابر مجلس 
شــورای اسلامی تجمع کردند و حتی کار به 
ضدوخورد نیز کشید و پلیس با دستور وزیر 
کشور یعنی رئیس شورای امنیت کشور اقدام 
بــه برخورد با این افراد کــرد اما برخی از از 
افرادی که زمان شناس نیستند و سعی دارند 
در زمانیکــه دولت درگیر مشــکلات عدیده 
دادخلی و خارجی بخصوص مذاکرات هسته 
ای با غرب اســت، ذهن مردم ایران را نسبت 
به دولت خراب کنند تا شاید بتواند آب را گل 

آلود کرده و از ان ماهی بگیرند.
 بعد از اینکه پلیس بســاط اعتراض شان 
جلوی مجلس را جمع کرد و حتی به نیروی 
انتظامی هم پرخاش و فحاشــی کردند، این 
افــراد به فکــر راه های دیگر افتــاده اند که 
از انجملــه می توان به ارســال پیامک برای 
شهروندان اشــاره کرد. از سوی دیگر ارسال 
اینگونه پیامک ها واکنش هــای زیادی را در 

جامعه برانگیخته است.
واکنش ها به ارسال پیامک های رعایت 

حجاب
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت روز 
چهارشــنبه گذشته در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در پاسخ به سوال خبرنگاران نسبت به 
این پیامک ها ابراز بی اطلاعی کرد. مهاجرانی 
گفت: »دولت در موضوع حجاب معتقد است 
که این موضوع از جنس موضوعات فرهنگی 
و تربیتی اســت. طبیعتاً با کار های ســلبی 
نمی توانیم به نتیجه برسیم. دولت قرار نیست 
مقابل مردم بایستد.« او در پاسخ به این سوال 
که افراد گزارش دهنده در ســطح شــهر چه 
کسانی هســتند، نیروی انتظامی هستند یا 
ارگان هــای خاص دیگر نیز گفت که موضوع 

را پیگیری و اطلاع رسانی می کند.
اما بخاطر داریم که قائم پناه معاون اجرایی 
رئیس جمهوری در اواخر ســال گذشته در 
فضای مجازی نوشت که مسعود پزشکیان از 
عدم اجرای قانون عفاف و حجاب خبر داد و 

گفته است که در برابر مردم نخواهد ایستاد.
سید فرید موسوی در گفت وگو با انتخاب 
در واکنش به ارســال پیامک حجاب گفت: 
این پیامک ها در شــرایطی به مردم ارســال 
شــده اســت که برای پرداخت اجاره خانه، 
هزینه درمان و شــهریه مدرســه فرزندانش 
اضطراب دارند. ایــن اتفاقات بیش از تقویت 
نظم اجتماعــی، حس بی پناهی و بی عدالتی 

را تشدید می کند.
نماینده مردم مراغه و عجبشیر در مجلس 
گفت: هنوز مشــخص نیست که دقیقا کدام 
مرجــع و با چه مجوزی بــه اطلاعات مردم 
دسترســی دارد و چنیــن اخطار هایــی را 
صــادر می کند. کســانی که متولی ارســال 

چنین پیامک هایی بودنــد، باید توان درک 
این موضوع ســاده را داشته باشند که وقتی 
شــهروندی نمی داند از چــه مرجعی اخطار 
گرفته و چه فرآیندی در انتظار اوســت، نه 
تنها توبیخ نشــده، بلکه رها شده است. رها 
در میانه تصمیماتی ســلیقه ای، جزیره ای و 

وحدت شکنانه.
وی با بیان اینکه قانون، اگر بناســت پناه 
مردم باشــد، باید روشــن، منصفانه و قابل 
گفت و گو باشد، تاکید کرد: دین، اگر قرار است 
در جان جامعه بماند، باید با محبت، حکمت 
و عدل عرضه شــود؛ و عدالت، اگر قرار است 
حافظ کرامت انسان باشد، باید در امتداد این 
دو حرکت کند، نه در تعارض با آنها. این عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: متاسفانه 
آنچــه در ذهن مردم دربــاره این فعالیت ها 
شکل گرفته، نه چهره ای از نظم و قانون، که 
سایه ای از تحکم و سلیقه است. بسیاری شاید 
با یادآوری دلسوزانه ی مبانی دینی مخالفتی 
نداشته باشند و به هنجار های فرهنگی احترام 
بگذارنــد؛ اما بنده معتقدم روش ها، مهم تر از 
خود پیام اند. نمی توان به نام دین، بی عدالتی 
را توجیــه کرد؛ به اســم قانــون، بی قانونی 
را گســترش داد؛ و در لبــاس نظم، تفرقه را 
نهادینه کرد. موســوی در پایان با بیان اینکه 
اخلاق، کرامت، و انسجام اجتماعی از مسیر 
فشار و تهدید نمی گذرد، تاکید کرد: این راه، از 
دل احترام می گذرد؛ از شنیدن صدای مردم، 
از فهم زندگی روزمره شــان، و از بازگشت به 
خرد جمعی. اگر هدفمان اصلاح است، راهش 
گفت وگوســت، نه پیامک. امروز، بزرگ ترین 
تهدید برای کشــور نه نافرمانــی مردم، که 
اقدامات خودسرانه برخی نهاد ها و فراموشی 
کرامت انســانی در سیاست گذاری هاســت. 

محمدرضا جوادی یگانه، مشــاور اجتماعی 
و رئیــس مرکــز ارتباطــات مردمــی نهاد 
ریاست جمهوری نوشــت:  »قانونی که برای 
مردم وضع می شــود، باید با رضایت اکثریت 
آنها باشد. تکرار چندباره یک شیوه اشتباه، در 
حالی که اکثریت مردم با آن مخالف هستند، 
تنها نارضایتی مردم را تشدید می کند. ارسال 
پیامک های حجاب، تکرار مســیری است که 
انتهای آن اعتراضات سال های گذشته است، 

این بار، احتمالا شدیدتر.«
تامین امنیت سخت و نرم 

وظیفه حکومت
بــه نظر می رســد که نهادهــای متولی 
برقــراری امنیــت وظیفه دارنــد که امنیت 
جامعه از جمله زنان و دختران را تامین کنند. 
امنیــت فقط به ارســال پیامک های رعایت 
حجاب نیســت بلکه باید از اعمال خشونت 
علیه زنان نیز پیشــگیری کنند. اگر مجلس 
شورای اسلامی انقدر که درباره قانون عفاف 
و حجاب وقت صرف کرده بر روی لایحه نفی 
خشونت علیه زنان نیزمسئولیت پذیر بودند، 
دولت چهاردهم این لایحه را از مجلس پس 
نمی گرفت و اگر اطمینان داشت که واقعا در 
مســیر صحیح حرکت می کند، اجازه می داد 
که این لایحه روند خود را در کمیسیون های 
مربوطه و ســپس صحن مجلس طی کرده 
تا زنان این ســرزمین بتوانند با خیال راحت 
به زندگی خــود و پرورش فرزندانشــان در 
جامعــه ای بالنده بپردازند نه اینکه با نگاهی 
مردانــه در ظاهــر به نفع زنــان و در باطن 
به ضــرر آنها قوانینی مصــوب کنند که در 
نهایت با دســتور شورای عالی امنیت ملی از 
 دســتور کار خارج شده و برای اصلاح دوباره 

به مجلس ارسال شود. 

گروه سیاســی: حجت الاســام و 
المسلمین سعیدی با اشاره به پیامدهای 
منفی عدم درک خواص در قبال تمسک 
گفت: خواص  مصلحت  به  الهی  رهبران 
ناآگاه یا معاند با اعتراض یا تردید و ایجاد 
مصلحت  تصمیمات  به  نســبت  شبهه 
محور رهبران الهی باعث کاهش اقتدار 
رهبری می شوند که خود این مسئله از 
نظام  مصلحت  و خاف  قطعی  محرمات 

است. 
به گزارش »مردم ســالاری«، با توجه به 
اقدامــات برخی عناصر کــم اطلاع و مدعی 
انقلابی گری که در پی تصمیم مسئولان عالی 
رتبه نظام و موافقــت رهبری معظّم)مدّظلّه 
العالی( با مذاکره، نســبت به شبهه افکنی و 
تضعیف چهره های انقلابی و چهره های خط 
مقدم اجرای تدابیر برآمدند، حجت الاسلام و 
المسلمین علی سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی 
سیاســی فرماندهی معظّم کل قوا، در جمع 
خبرنگاران، با اشــاره به جایگاه مصلحت در 
تصمیم گیری های رهبران الهی و پیامدهای 
منفی عدم توجه به فلســفه تمسک رهبران 
دینی به مصلحت اظهار داشت: یکی از مسائل 
و پدیده های مهم در ســیره و سنت رهبران 
الهــی چه در عصر نبوت یا امامت و یا غیبت 
و در دوران انقلاب اســلامی توجه و تمسک 
به مصلحت در شــرایط خاصی برای صیانت 
از کیان اسلام و مصالح عالیه مردم بوده است 
حضرت امام )ره( می فرماید: »مصلحت نظام 
از امور مهمّه ای است که گاهی غفلت از آن 

موجب شکست اسلام عزیز می گردد.«
رئیس دفتر عقیدتی سیاســی فرماندهی 
معظّم کل قوا تصریح کــرد: مرحوم میرزای 
قمــی درکتاب قوانین می نویســد: منظور از 
مصلحت دفع ضــرر و جلب منفعت دینی و 
دنیوی است. تمسک به مصلحت توسط پیامبر 
)صلی الله علیه و آله( در صلح حدیبیه، تفاوت 
عملکرد ایشــان در مکه بــا مدینه، برخورد 
ایشان با مســجد ضرار و ده ها مصداق دیگر 

و یا ترک جنگ توسط علی)علیه السّلام( در 
دوران خلفا و یا صلح امام حسن)علیه السّلام( 
و یا قیام امام حسین )علیه السّلام( و عملکرد 
متفاوت امام صادق)علیه السّلام(  و امام رضا 
)علیه السّــلام( با ائمه پیشــین از مصادیق 

تمسک به مصلحت می باشد. 
وی افــزود: امّــا از آنجا که تمســک به 
مصلحت توســط رهبران الهی ممکن است، 
متفاوت بــا روال جاری تدابیر قبلی باشــد. 
برخی افراد به علــل مختلف از جمله ضعف 
شناخت رهبری یا ناتوانی در تحلیل مسائل 
زبان به اعتراض باز نموده و از مرحله ســؤال 
بالاتر رفته و باعث پیامدهایی می شــوندکه 
همان اقدام، مصداق خلاف مصلحت می باشد.

المســلمین سعیدی  حجت الاســلام و 
خاطرنشــان کرد: اعتراض به صلح حدیبیه و 
یا سؤال در مورد نوع عملکرد امام علی )علیه 
السّــلام( در دوران خلفا و یا اعتراض به صلح 
امام مجتبی و یا اعتراض به پذیرش قطعنامه 
۵۹۸ از سوی امام از جمله مصادیق اعتراض 
خلاف مصلحت باشــد. چه بسا عدم توجه به 
مصلحت در تدبیر رهبران الهی زمینه ســاز 
فجایعی شــود که برای اســلام خسارت بار 
بوده همانند پدیده خــوارج و جنگ نهروان 
که محصول عدم درک درســت از رهبری و 

مصلحت سنجی ایشان بوده است.
10 پیامد منفی عدم درک خواص 
در قبال تمسک رهبران الهی به 

مصلحت 
وی با اشاره به نخستین پیامد منفی عدم 
درک خواص در قبال تمســک رهبران الهی 
به مصلحت افزود: »تضعیف جایگاه رهبری« 
نخســتین پیامد منفی عدم درک خواص در 
قبال تمسک رهبران الهی به مصلحت است 
و خواص نــاآگاه یا معاند با اعتراض یا تردید 
و ایجاد شبهه نسبت به تصمیمات مصلحت 
محــور رهبران الهــی باعث کاهــش اقتدار 
رهبــری می شــوند که خود این مســئله از 
محرمات قطعی و خلاف مصلحت نظام است. 

رئیس دفتر عقیدتی سیاســی فرماندهی 
معظّم کل قوا با اشاره به دومین پیامد منفی 
عدم درک خواص در قبال تمســک رهبران 
الهی بــه مصلحت گفت: »ایجــاد بدبینی و 
تکثیر شــایعات« دومین پیامــد منفی عدم 
درک خواص در قبال تمسک رهبران الهی به 
مصلحت است و بی اطلاعی خواص از تمسک 
به مصلحت موجب نشر شــایعات و بدبینی 
نســبت به راهبردهای کلان رهبران الهی و 

ایجاد تحیر و تردید در مردم می گردد. 
وی از »فراهم شــدن بستر اختلاف و دو 
قطبی ســازی های کاذب« به عنوان سومین 
پیامــد منفی عــدم درک خــواص در قبال 
تمســک رهبران الهی به مصلحــت نام برد 
و گفــت: نداشــتن تحلیل و فهــم عمیق از 
تصمیمات رهبــران الهی، باعث دلســردی 
برخی پیــروان، اختلاف و انشــقاق در صف 
نیروهای مؤمــن و پیدایش فرقه ها و گروه ها 

و دو قطبی های کاذب می گردد.
حجت الاسلام و المســلمین سعیدی با 
اشــاره به چهارمین پیامد منفی عدم درک 
خواص در قبال تمســک رهبــران الهی به 
مصلحت تصریح کرد: »تقویت جبهه دشمن 
و تضعیف جبهه حق« چهارمین پیامد منفی 
عدم درک خواص در قبال تمســک رهبران 
الهی به مصلحت اســت و عدم درک خواص 
نسبت به فلسفه تمسک به مصلحت، توسط 
رهبران الهی، باعث تقویت دشمن و تضعیف 
موضع جبهه حق شــده و زمینه ساز تزلزل 
عوامل حضور در خــط مقدم و اجرای تدبیر 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه »تقلیل تصمیمات 
راهبردی به ملاحظات شــخصی یا سیاسی« 
پنجمین پیامد منفــی عدم درک خواص در 
قبال تمسک رهبران الهی به مصلحت است، 
اظهار کرد: فقــدان و ضعف بصیرت خواص 
در تحلیل همــه جانبه تصمیم رهبران الهی 
در تمســک بــه مصلحت، زمینه ســاز کج 
فهمی و تنزل تصمیمات به مصلحت گرایی 
شــخصی می گردد.  رئیس دفتــر عقیدتی 
سیاســی فرماندهی معظّم کل قوا با اشاره به 
ششــمین منفی عدم درک خواص در قبال 
تمسک رهبران الهی به مصلحت گفت: »مانع 
تراشی در مســیر تحقق اهداف بلند مدت« 
ششــمین پیامد منفی عدم درک خواص در 
قبال تمسک رهبران الهی به مصلحت است 
و عــدم فهم و همراهی خواص روند تدریجی 
تحقق اهــداف را کند نموده و موجب تأخیر 
در دســتیابی به آرمان ها یا عدم دستیابی به 

اهداف می شود. 
وی از »عــدم همراهــی در بزنگاه هــای 
تاریخی« به عنوان هفتمین پیامد منفی عدم 

درک خواص در قبال تمسک رهبران الهی به 
مصلحت نام برد و تصریح کرد: نادانی و جهل 
خواص نسبت به فلسفه تمسک به مصلحت و 
عمق راهبردی رهبران الهی سبب عدم حضور 
آنان در مواقع حساس و فرصت سوزی شده 
که در بسیاری موارد قابل جبران نخواهد بود. 
حجت الاسلام و المســلمین سعیدی با 
اشــاره به اینکه »تضعیف چهره های متعهد 
و ولایتمدار« هشــتمین پیامــد منفی عدم 
درک خواص در قبال تمســک رهبران الهی 
به مصلحت است، گفت: فقدان درک درست 
از فلسفه تمسک به مصلحت توسط رهبران 
الهی، باعــث تضعیف چهره هــای متعهد و 
ولایتمدار که درصــدد اجرای صحیح تدبیر 

رهبری هستند می شود. 
وی خاطرنشان کرد: »شکل گیری بدعت 
در سنت تحلیل رهبری دینی« نهمین پیامد 
منفی عــدم درک خواص در قبال تمســک 
رهبران الهــی به مصلحت اســت و خواص 
ناآگاه و سطحی نگر با برداشت غلط از راهبرد 
رهبران دینی، الگویی غلط و بدعت گونه را به 

نسل های بعدی منتقل می کنند. 
رئیس دفتر عقیدتی سیاســی فرماندهی 
معظّم کل قوا با اشــاره به »خلط بین عوامل 
زمین ســاز مصلحــت و چهره هــای مجری 
تدابیر« به عنــوان دهمین پیامد منفی عدم 
درک خواص در قبال تمســک رهبران الهی 
به مصلحت گفــت: از دیگر پیامدهای منفی 
عدم درک درســت فلسفه تمسک مصلحت 
توســط رهبران الهی، زمینه ســاز اشتباه و 
خلط بیــن جریان ها و عواملی که با اقدامات 
و ترک فعل آنها در بســتر زمان زمینه ســاز 
مصلحت گرایی شــده با کسانی که در زمان 
تمســک به مصلحت درصدد تحقق صحیح 
آن هستند می شود. نباید با درک ناصحیح از 
شرایط خاص حرکت انقلاب و تبدیل تهدید 
به فرصت، زمینه تضعیف چهره های انقلابی، 
پیشکســوت و چهره هایی که در خط مقدم 
درصدد تحقق اهداف نظام هســتند را فراهم 
نمــود. وی بیان کرد: امــروز حرکت انقلاب 
در شــرایط حساســی قرار دارد که هر گونه 
حرکتی که به انسجام و وحدت ملی خدشه 
ای وارد نماید و زمینه سازی تضعیف عواملی 
کــه درصدد اجــرای تدابیر هســتند قطعاً، 
حرکتی برخلاف مصالح نظام و باعث تقویت 
جبهه دشــمن خواهد شد. حجت الاسلام و 
المســلمین سعیدی در پایان گفت: آنچه که 
امروز مشاهده می شود این است که از جمله 
تدابیر هوشمندانه رهبر معظّم انقلاب تبدیل 
تهدید به فرصت در راستای صیانت از مصالح 
نظام و مردم می باشــدکه درک این حقیقت 

بسیار مهم است.

»مردمسالاری«ارسالدوبارهپیامکهایرعایتحجابرابررسیمیکند

لزوم تامین امنیت روانی جامعه

رئیسدفترعقیدتیسیاسیفرماندهیمعظّمکلقوا:

درتصمیماتمصلحتمحورنبایدشبههکرد

دوعضوجدیدهیاتپیگیریاجرایقانوناساسی
منصوبشدند

رئیس جمهور در احکامی جداگانه محســن اسماعیلی و ستار عزیزی را به 
عنوان اعضای هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی منصوب کرد.

مسعود پزشکیان در اجرای بند )الف( و بند )ب( ماده )3( دستورالعمل نحوه 
اعمال مسئولیت رئیس جمهور در اجرای قانون اساسی و تبصره )1( در احکامی 
جداگانه، به ترتیب آقایان محسن اسماعیلی و ستار عزیزی را به مدت 2 سال به 

عنوان اعضای »هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی« منصوب کرد.
رئیس جمهوری در بخشــی از این احکام تصریح کرده است: قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران، مهم ترین سند حقوقی کشور و تجلی بخش اراده مردم 
در تشکیل نظام جمهوری اسلامی ایران و میثاق ملت و مسئولان و محور وفاق 
آنان اســت. اجرای دقیق این قانون تضمین کننده عادلانه حقوق، آزادی های 
بنیادین و منافع آحاد مردم و موجب تعالی و پیشــرفت همه جانبه کشــور در 

تمامی عرصه های حیات اجتماعی خواهد بود.

عارف:
هرجاازقانونسوءاستفادهشدبدونمعطلی

جلوگیریشود
معاون اول رئیس جمهوری در جلســه ای در خصــوص »حمایت از تولید« 
گفت: برنامه اقتصادی دولت، برنامه اقتصادی »شرایط خاص« است و با توجه به 
شعار سال دغدغه همه دستگاه ها و حتی آنهایی که مستقیما با تولید در ارتباط 
نیستند، باید کمک رسانی به افزایش تولید و سرمایه گذاری در این حوزه باشد.«

محمدرضا عارف در این جلسه که با حضور وزرای جهاد کشاورزی، صمت، 
سرپرست وزارت اقتصاد و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی در دفتر معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد، با تاکید بر اینکه برنامه های دولت وفاق در سال 1۴۰۴ 
بر افزایش تولید و حمایت از تولیدکنندگان معطوف است گفت: امسال آنچه که 
برایمان اهمیت زیادی دارد و بر آن متمرکز شده ایم، بالابردن سرعت عمل در 
حوزه اجرایی، خصوصا در راســتای کمک به تولید است، واقعیت این است که 
سرعت عمل دستگاه های مرتبط با حوزه واردات و صادرات از مقطعی به دلایل 
مختلف کاهش زیادی داشــته است و مثلا  ترخیص کالاها از 1۰ روز به ۷۰ یا 

۸۰ روز رسیده که این زمان باید امسال به حداقل ممکن کاهش یابد.
عارف ادامه داد: ما در عین حال که خصوصا در زمینه واردات و صادرات به 
سراغ راهکارهای سرعت بخش رفته ایم، تلاش می کنیم تا مسیرهای شفاف تری 

که جلوی سوء استفاده را هم بگیرد به کار ببندیم.
معــاون اول رئیس جمهوری افزود: باید به گونــه ای عمل کنیم که هر جا 
احساس شود از قانون سوء استفاده صورت می گیرد با سرعت جلوی آن مسدود 
شــود، راهبرد دولت این است که امور، پیشرفت سریع تری داشته باشد و این 
مهم خصوصا در بحث ســرمایه گذاری در تولید و همچنین در حوزه ترخیص 

کالاها از گمرکات، اهمیت بسیار زیادی دارد.
عارف تأکید کرد: بی اعتنایی و نگاه های لحظه ای به تولید ضربه  می زند که با 
ابلاغ برنامه سال، سعی خواهیم کرد جلوی این آسیب ها به صورت جدی گرفته 
شــود، ما معتقدیم که حمایت از تولید و سرمایه گذاری در تولید، وظیفه  یک 
دســتگاه خاص نیست بلکه همه باید پای کار بیایند و برای تسریع در کارها و 

شفاف سازی در امور، تلاشمان را چند برابر کنیم.

مهاجرانی:
واردمذاکراتشدیمچونمیخواهیم

بهنتیجهمثبتبرسیم
فاطمه مهاجرانی در پاســخ به تهدیدات اســرائیل و اروپــا در مورد برنامه 
هســته ای ایران گفت که در چنین مواردی به هیچ عنوان کوتاه نخواهیم آمد، 
آمادگی کامل برای همه موضوعات داریم، ولی علاقه مند به این موضوع نیستیم
به گزارش ایلنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، در پاسخ به اینکه همزمان 
با پیشرفت مذاکرات شــاهد بودیم که نتانیاهو تهدید کرد که مراکز هسته ای 
ایــران را بمباران می کند. از طرفی هم وزیر خارجه فرانســه اعلام کرد که اگر 
مذاکرات شکســت بخورد و منافع اروپا تأمین نشــود، تحریم ها را علیه ایران 
برمی گردانیم و اسنپ بک فعال می شود. پاسخ شما به این تهدیدات چیست؟ به 
خبرگزاری ایلنا گفت: طبیعتاً همان طور که وزیر امور خارجه و سخنگوی ایشان 
گفته اند، آن ها باید بدانند که اگر بخواهند کاری کنند، طبیعتاً ایران پاسخ بسیار 
محکمی به آن ها خواهد داد و در این موضوع اصلًا شوخی نداریم. به هیچ عنوان 

به تهدیدهایی که راجع به این موضوع است، کوتاه نخواهیم آمد.
وی افــزود: علاوه بر اینکه به هیچ عنوان کوتاه نخواهیم آمد، آمادگی کامل 
برای همه موضوعات داریم، ولی علاقه مند به این موضوع نیســتیم. ما اصلًا به 
اینکه مناقشه ای در منطقه شکل بگیرد، علاقمند نیستیم. به همین جهت هم 
علاقه مند به مذاکره و گفت وگو هستیم. اما درباره اینکه نتیجه چه خواهد بود، 
ما داریم امور کشــور را پیش می بریم، فارغ از اینکه نتیجه چه خواهد بود. ولی 
طبیعتاً وارد مذاکرات شدیم چون دلمان می خواهد به نتیجه مثبت برسیم. وارد 
نشدیم که بخواهیم وقت مان را تلف کنیم. قطعاً علاقمند هستیم که مذاکرات 
به نتیجه برسد. مهاجرانی درباره این که وزیر دفاع عربستان اخیراً به ایران آمد 
و در واقــع حامل پیام مهمی هم برای رهبر انقلاب و هم برای کل مردم ایران 
بودند؛ مضمون این پیام چه بود، عنوان کرد: پیوندهایی که ما با عربستان داریم، 
پیوندهای بســیار جدی است. به هر حال، دو کشور مسلمان بزرگ در منطقه 
هستیم و این نشان داد که راهبردهایی که ایران در گذشته هم داشت در مورد 
عربســتان جواب داده است. این ســفر فراتر از سفر یک وزیر بود. به هر حال، 
سفری که با رهبری و ملاقات رهبری هم شکل گرفت، نشان از اهمیت این سفر 

داشت و مشخصاً خبر از نقش آفرینی ایران در منطقه داشت.
وی دربــاره این که یکــی از مهم ترین بحث های مهم این روزهای کشــور 
مذاکرات اســت و از زمان آغاز این دور از مذاکرات شــاهد یکســری نوسانات 
در بازار بودیم، حال چگونه قرار اســت باتوجــه به آنچه که رهبری فرمودند و 
رئیس جمهور نیز تأکید داشــتند بازارهای خودمان را به مذاکرات گره نزنیم، 
گفت: در اینکه یک ســری از عوامل تأثیرگذار بر تولید ما وجود دارد، تردیدی 
نیست. سخنگوی دولت درباره این که شائبه ای هم وجود دارد، مبنی بر این که 
یکسری مافیایی در بخش صادرات و واردات هستند که اجازه نمی دهند سطح 
قیمت دلار، قیمت ارز یا مثلًا قیمت طلا از یک حدی پایین تر بیاید. این را تأیید 
می کنید، عنوان کرد: در اینکه ســفته بازی در حوزه اقتصاد و افزایش قیمت ها 
وجود دارد، تردیدی نداریم. هر چند بار عوامل روانی نظیر مذاکرات و یا تهدیدها 
سایه می اندازند و در همه دنیا هم همین طور است. وقتی در یک کشوری مثلًا 
نخست وزیر دچار مسئله می شــود، به شدت ارزش پول ملی پایین می آید. به 
همین جهت هم در اینکه در قسمتی از موضوعات سفته بازی وجود دارد، تردید 

نداریم و بانک مرکزی هم به شدت روی این موضوع کار می کند.
وی خاطرنشان کرد: دو موضوع وجود دارد؛ یکی وجود مافیا است و دیگری 

قیمت واقعی عرضه است. این دو مضمون متفاوت هستند.

آموزشکلیدیترینابزارعدالتاجتماعیاست
مشاور رئیس جمهوری در امور احزاب و تشکل ها در بازدید از مدرسه ویژه 
کودکان کار، گفت: آموزش از کلیدی ترین ابزارهای عدالت اجتماعی است و لذا 

هیچ کودکی نباید به دلیل فقر، از حق تحصیل محروم بماند.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنا، »نورالدین آهی« به مناسبت فرا رسیدن 
روز معلم، از مدرســه ویژه کودکان کار »صبح رویش« در محله هرندی تهران 
بازدید کرد. مشاور رئیس جمهوری، در این دیدار ضمن گفت وگو و تبریک روز 
معلم به کادر آموزشــی و معلمان این مرکز، با دانش آموزان نیز دیدار کرد و در 
جریان روند تحصیلی آنان قرار گرفت. وی در ســخنانی کوتاه، آموزش را یکی 
از کلیدی تریــن ابزارهای عدالت اجتماعی عنوان کــرد و تاکید کرد که: هیچ 
کودکی نباید به دلیل فقر، از حق تحصیل محروم بماند. آینده این سرزمین را 

در چشمان همین بچه ها می بینیم.

واکنشدولتبهارسالپیامکهایحجاب
معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر رئیس جمهور به ارسال پیامک های 
حجاب واکنش نشــان داد. به گزارش خبرآنلاین، مهــدی طباطبایی، معاون 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور، در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره 
به پیامک های حجاب نوشت: »تجربه حکمرانی در ایران نشان داده استفاده از 
زبان زور در ســاحت فرهنگ و اجتماع نتیجــه معکوس دارد. در زمینه تعلیم 
و تربیت، اقدامات پلیســی و قضایی نتیجه بخش نبوده و نیست. هزینه تکرار 
تجربه های ناموفق و شکســت خورده را گردن دولت و  رئیس جمهور انداختن 

نادرست و غیراخلاقی است. اشتباه نکنید.«

دولت

ارتشسپردفاعیانقلاب
ومتعلقبهنظاماسلامیاست

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: نظام 
جمهوری اســلامی با بهره گیری از قدرت نظامی خود، به 
عنوان یکی از مؤلفه های کلیدی در ارتقای قدرت ملی، به 
تقویت پشتوانه و توان سیاسی و دیپلماتیک خود در تمامی 

محافل و مجامع بین المللی مبادرت می ورزد.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب الله 
ســیاری، رئیس ســتاد و معــاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اســلامی ایران، با حضور در بیست و هشتمین 
دوره هیات معارف جنگ شــهید سپهبد صیاد شیرازی، با 
اشــاره به اهمیت برگزاری هیات معارف جنگ اظهار کرد: 
هیات معارف جنگ شــهید سپهبد علی صیاد شیرازی، به 
منظور جلوگیری از بــروز هرگونه تحریف، بیان صحیح و 
منطقی رخدادها، آشنایی نسل آینده با وقایع دوران دفاع 
مقدس و نهایتاً آشــنایی با فراز و نشیب های دوران پس از 
وقوع انقلاب اســلامی تأسیس شده و تا به امروز در جهت 
تکمیل آموزش های علمی و نظری دانشــگاه های افسری 
ارتش، به ارائه فعالیت های عملی و میدانی اثربخش مبادرت 
ورزیده است. او با اشاره به نقش و جایگاه آموزش های عملی 
و میدانی تأکید کرد: دانش جویان دانشــگاه های افســری 
ارتش، آینده سازان ارتش هستند چرا که پس از اتمام دوره 
دانشجویی، وارد سمت های فرماندهی و مدیریتی می شوند، 
به همین سبب لازم است تا علاوه بر آشنایی با تاریخ دوران 
دفاع مقدس، از دانش، بینش، ابتکار و خلاقیت پیشکسوتان 
و گذشتگان بهره مند شوند و بر همین اساس است که نقش 
و جایگاه حضور در چنین دوره های آموزشی میدان محور و 

عملی برجسته و مهم قلمداد می شود.
معــاون هماهنگ کننده ارتش با بیــان اینکه »قدرت 
نظامی، مهم ترین و اساســی ترین مؤلفه در ارتقای قدرت 
ملی است«، گفت: نظام جمهوری اسلامی نیز با بهره گیری 
از قــدرت نظامی خود، به عنوان یکی از مؤلفه های کلیدی 
در ارتقای قدرت ملی، به تقویت پشــتوانه و توان سیاسی 
و دیپلماتیــک خود در تمامی محافل و مجامع بین المللی 
مبادرت می ورزد. رئیس ســتاد ارتش جمهوری اســلامی 
ایران در ادامه با اشــاره به اهمیت نیروی انسانی متعهد و 
متخصــص اظهار کرد: امروز نیز همانند آن چه در دوران ۸ 
سال دفاع مقدس سپری شد، تقویت مؤلفه نظامی قدرت 
ملــی، بر عهده جوانان معتقد، متعهد و متخصص اســت. 
بدین معنا که علی رغم صلح طلــب بودن نظام، در صورت 
تعرض هر کشوری به نظام اســلامی، این جوانان برومند 
و رشــید، آن چنان پوزه دشــمن را به خاک می مالند که 
دشــمن را از اقدام سوء خود پشــیمان کنند. امیر دریادار 
ســیاری در بخش دیگری از ســخنان خــود، ضمن بیان 
تاریخچــه مختصری از چگونگی تأســیس ارتش انقلابی 
و نقش این نیــروی ولایت مدار در حفــظ و تثبیت نظام 
اسلامی، تأکید کرد: علی رغم انقلابی گری و دین باوری بدنه 
ارتش در دوران پیروزی انقلاب و کمک شــایان توجه این 
نیروی نظامی به برآمدن نظام اسلامی، دشمنان و منافقان 
داخلی شعار انحلال ارتش را سر دادند تا این نیرو را که به 
عنوان ســپر دفاعی انقلاب و متعلق به نظام اسلامی بود، 
با مشــکلات عدیده ای روبرو ســازند. او ادامه داد: تصفیه 
کارکنان انقلابــی و علاقه مند به نظام اســلامی در اوایل 
پیروزی انقلاب، کاهش مدت ســربازی به یک سال )۴ ماه 
مفید(، جابه جاســازی بی ضابطه کارکنان، انجام ترورهای 
کور، دامن زدن به آشوب ها، تجزیه طلبی و نهایتاً کاستن از 
سطح و حجم آمادگی رزمی و دفاعی ارتش، تنها بخشی از 
مشکلاتی بودند که ارتش در ابتدای پیروزی انقلاب با آن ها 
روبرو بود اما رهبری قاطعانه امامین انقلاب و غلبه روحیه 
انقلابی گری در ارتش، از جمله دلایلی بودند که سبب شدند 
تا نیروهای مختلف ارتش با قدرت و صلابت بر این معضلات 
فائق آید. امیر دریادار سیاری، با بیان اینکه »غیرت، همت 
و اعتقاد رزمنــدگان دوران دفاع مقدس، عاملی تأثیرگذار 
در ناکام گــذاردن حزب بعث در جهت رســیدن به اهداف 
شوم آن رژیم بود«، گفت: نیروهای مختلف ارتش با انجام 
عملیات های کم نظیری همانند عملیات های »ثامن الأئمه«، 
»طریق القــدس«، »فتح المبیــن« و »بیت المقدس« )به 
محوریت نیروی زمینی(، کمــان ۹۹ )به محوریت نیروی 
هوایــی( و مروارید )به محوریت نیروی دریایی( رژیم وقت 
عراق را در رسیدن به اهدافش، ناکام و مأیوس ساختند که 
این امر، مرهون غیرت، رادمردی، همت، مردانگی و اعتقاد 
رزمندگان به مبانی و اصول الهی و معرفتی انقلاب بوده اند.
رئیس ســتاد و معاون هماهنگ کننده ارتش، با اشاره 
به اتحاد نیروهای مســلح کشور در دفاع از تمامیت ارضی 
کشور بیان کرد: شهید صیاد شیرازی مبتکر و مروج اتحاد 
میان نیروهای مسلح کشور بود و همواره کوشش می کرد 
تا با بهره گیری از ظرفیت هم افزای کارکنان غیور و توانمند 
ارتش و ســپاه پاســداران، از تمامیت ارضی، اســتقلال و 
موجودیت نظام جمهوری اسلامی حراست و پاسداری کند.
او در بخش دیگری از اظهارات خود با یادآوری سخنان 
فرمانده معظم کل قوا  مبنی بــر لزوم حفظ آمادگی صد 
درصدی نیروهای مسلح کشور تصریح کرد: بحمدالله نظام 
اسلامی، به مدد رهبری داهیانه معظم له، بهره گیری از توان 
و ظرفیت نیروی انســانی متعهد و نخبه و استفاده از انواع 
ادوات، جنگ افزارها و تســلیحات روزآمد بومی و نیز انجام 
رزمایش های متعدد موفق، توانســته است در برابر هرگونه 
تهدیدی، با قدرت و عزت ایســتادگی کند و بدون نیاز به 
دیگران، با استفاده از آموزش، روحیه، نظم و ایمان کارکنان 
خود، در راســتای حفظ و کسب دســتاوردهای راهبردی 
خود پیشگام باشــد. رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در خاتمه خاطر نشــان کرد: برای مقابله با دشمنان 
نظام اســلامی باید علاوه بر مراقبت از دستاوردهای نظام، 
در راســتای کسب و ترویج سواد و آگاهی رسانه ای، مقابله 
با تله ها و توطئه های دشــمن و نیز ارتقای سطح معنویت، 
ولایت مــداری و بصیرت کارکنان و تمامــی آحاد جامعه 
کوشید تا بدین گونه، بتوانیم به تقویت و ارتقای بازدارندگی 

کشور در حوزه نبردهای شناختی و نرم نیز کمک کنیم.

سرلشکرصفوی:
ترامپبارویکردتقابلیبابسیاریاز

کشورهاواردتنششدهاست
مشــاور عالی فرمانــده کل قوا گفت: ترامــپ با اتخاذ 
رویکردی تقابلی در سیاست خارجی، با بسیاری از کشورها 
وارد تنش شده و اظهارات و اقدامات نامتعارفی از خود بروز 
داده است. این روند، وضعیت داخلی آمریکا و نظم جهانی 
را برهم زده و می تواند به تضعیف و افول جایگاه آن کشور 

منجر گردد.
به گزارش ســپاه نیوز، سرلشکر سید یحیی صفوی در 
مراسم ســی و نهمین سالگرد عملیات سیدالشهدا )ع( در 
منطقه فکه شهرســتان دهلران اظهار کرد: عملکرد دونالد 
ترامپ، به عنوان شــخصیتی ساختارشــکن و قانون گریز، 
موجــب اختــلال در وضعیــت داخلی ایــالات متحده و 

همچنین بی ثباتی در عرصه بین المللی می شود.
وی بیــان کرد: ترامــپ با اتخاذ رویکــردی تقابلی در 
سیاســت خارجی، با بسیاری از کشورها وارد تنش شده و 

اظهارات و اقدامات نامتعارفی از خود بروز داده است. 

دفاعی
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همه برایم دست تکان دادند اما کم بودند دستانی که تکانم دادند
بیانیه شاخه فرهنگیان حزب مردم سالاری

به مناسبت روز معلم
ضمن تسلیت شهادت »آیت اله مرتضی مطهری« شهید راه روشنگری و تبریک 
روز معلم. به پاس تمام زحماتی که برای فرزندان این کهن مرز و بوم می کشید 
سپاسگزار مهرورزی تان هستیم و به رسم احترام بر دست و پیشانی تان بوسه ادب 
می زنیم. راستش برآنیم که به جای صدور بیانیه های کلیشه ای و تکرار مکرراتی 
کــه جامعه فهیم فرهنگیان از آن بیزار و گریزاننــد نظری گذرا بر چالش های 
آموزش و پرورش )فرصت ها و تهدیدات( انداخته و با کمک صاحب نظران عرصه 
خطیر تعلیم و تربیت، برای برون رفت از دســت اندازهای مدیریتی و آچمزهای 

حاکمیتی طرحی نو دراندازیم ابتدا تهدیدات را تیترهای تورق می کنیم.
آموزش و پرورش نهادی مصرفی

متاسفانه در چهار دهه اخیر سهم آموزش و پرورش از بودجه دولت از ۲۰ درصد 
به نصف تقلیل یافته است. چرا که دولت به معنای عام معتقد است که دستگاه 
تعلیم و تربیت نهادی مصرفی و برباد دهنده بودجه بوده و خروجی ملموســی 

برای نظام ندارد.
فرهنگ امنیتی به جای امنیت فرهنگی

نگاه ایدئولوژیک و استیلای فرهنگ امنیتی به جای امنیت فرهنگی اصحاب قلم 
و اندیشه را در آموزش و پرورش منزوی و یا فراری داده است، نیروهای کیفی و 
جریان ساز فرهنگی یا در کنج  عزلتند و یا خود خواسته و بعضا سلبی از گردونه 

تعلیم و تربیت حذف شده اند.
عدالت آموزشی گروگان مدارس خاص

امروزه با گســترش قارچی انوع و اقســام مدارس خاص و مدارس غیردولتی، 
تبعیض و ناعدالتی روزافزون آموزشــی در اوج بوده و وجود بیســت و چند نوع 
مدرســه رنگارنگ در آموزش و پرورش حکایت از خراشی عمیق بر روح و روان 

دستگاه تعلیم و تربیت رو به زوال ماست.
راهکارهای برون رفت از آچمزهای فعلی

توجه ویژه به منزلت برباد رفته و معیشت سقوط آزاد فرهنگیان با اجرای دقیق 
رتبه بندی معلمان و توجه جدی به رفاهیات فرهنگیان

لغــو مصوبه اخیر وزیر آموزش و پرورش با نیروی انتظامی و تعامل ســازنده با 
نهادهای فرهنگی در جهت گسترش امنیت فرهنگی

تغییر رویکرد دولت وفاق در گسترش قارچی مدارس دولتی  و خاص و برقراری 
تدریجی عدالت آموزشی با برچیدن مدارس تبعیض آمیز

فراهم آوردن تمهیدات لازم برای تشــکیل سازمان معلمان و سپردن گزینش 
حرفه ای معلمان به یک مرکز تخصصی و حرفه ای

شاخه فرهنگیان حزب مردم سالاری در صدد است تا با برگزاری جلسات منظم 
ماهانه به بررســی چالش های آموزش و پرورش دســت یازیــده و با دعوت از 
صاحب نظران و مشــارکت فرهنگیان علاقمند راهکارهایی عقلایی، عملیاتی و 

با قابلیت اجرا به دست اندرکاران و متولیان دستگاه تعلیم و تربیت ارائه  نماید.

حزب

روایت زیدآبادی از مسیری 
که با عزل مایکل والتز آغاز شد

فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی توییتری نوشت: در این دوره از ریاست 
جمهوری ترامپ، چه بسا او روندی معکوس را در پیش گیرد بدین صورت که 
عناصر افراطی تازه به خدمت گرفته شده را به تدریج از دور خارج سازد و افراد 

عاقل تر و معتدل تر را جایگزین آنان کند.
احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب، با انتشار یادداشتی در کانال تلگرامی 
خود نوشت: »دونالد ترامپ در دور نخست ریاست جمهوری خود، ابتدا جمعی 
از »عقلا« را به عنوان همکار خود در دولت آمریکا انتخاب کرد، اما پس از مدت 
کوتاهی، آنها را یکی بعد از دیگری به خانه شان فرستاد و به جای آنها جمعی از 

عناصر تندخو و افراطی را گمارد.
در این دوره از ریاســت جمهوری ترامپ، چه بســا او رونــدی معکوس را در 
پیــش گیرد بدین صورت که عناصر افراطی تازه به خدمت گرفته شــده را به 
تدریج از دور خارج سازد و افراد عاقل تر و معتدل تر را جایگزین آنان کند. عزل 
مایکل والتز مشاور امنیت ملی کاخ سفید از مقامش شاید آغاز این مسیر باشد. 

امیدوارم که همینطور باشد.«

محمد مهاجری:
سیاست پیشه ای که می خواهد کیسینجر باشد، اما ...

محمد مهاجــری روزنامه نگار اصولگرا در کانال تلگرامی خودش درمورد جواد 
لاریجانی نوشــت: لاریجانی حتی اگر بخواهد بر پیشینه دیپلماسی اش تکیه 
کند مربوط به ســه دهه قبل است و اگر چیزی از آن باقیمانده باشد ته نشین 
شده هایی است که چندان معتبر نیست اما او می خواهد همان را دستمایه دهد 

تا مثلا خود را در آینه، هم قدکیسینجر ببیند.
محمد مهاجری روزنامه نگار اصولگرا، در بخشی از یادداشت خود با تیتر »جواد 
لاریجانی، سیاســت پیشه ای که می خواهد کیسینجر باشــد، اما ...« نوشت: 
»محمدجواد که در ســال های بعد شناختیمش با چهره ناشناخته ای که اوایل 
انقلاب در فضای سیاســی حضور داشــت کاملا فرق کرد. او ظاهرا در جریان 
پذیرش قطعنامه ۵۹۸ نقش آفرینی کرد و مدتی هم معاون وزیر خارجه بود. تا 
انجا که حافظه ام یاری می کند با دکتر ولایتی وزیرخارجه ســازگاری نداشت و 
از انجا بیرون آمد. دو دوره هم نماینده مجلس شد و مرکز پژوهش های مجلس 
را راه انداخت؛ مدتها در مرکز تحقیقات فیزیک نظری و مراکز علمی دیگر هم 
بود. چندین سال نیز رئیس مرکز حقوق بشر قوه قضاییه شد. در کنار اینها به 
دامپروری و کشــاورزی هم روی آورد و در جنوب شرقی استان تهران، صاحب 

ملکی بزرگ شد که مشهور است در آن شتر پرورش می دهد.
اینها اما هیچکدام او را به عنوان شــخصیت تراز اول سیاســی مطرح نکرد. او 
نتوانســت مانند برادران کوچکترش بر کرسی ریاست قوه قضاییه و قوه مقننه 
تکیه بزند، اما این توان را داشت که به لطف صداوسیما و رسانه های خاص، به 

شخصیتی جنجالی تبدیل شود و حرف های شاذ و نادر بزند.
در ســال ۷۵ و در آســتانه انتخابات ریاســت جمهوری از طرف اصلاح طلبان 
شایعه ای منتشر شــد که جواد لاریجانی با نیک براون دیپلمات انگلیسی سر 
و سِرّی داشته و با او در باره نتیجه انتخابات حرف زده و گفته اگر ناطق نوری 
رای بیاورد روابط ایران و غرب بهتر خواهد شد. او البته ۱۷سال بعد در سال۹۲ 
روایت دیگری از این گفتگو بیان کرد و گفت در آن دیدار، مرد انگلیسی گفته 

بود رأی آوردن خاتمی به سود انگلیس است!
اما یک جمله مشهور دیگر نیز لاریجانی را بر سر زبان ها انداخت: »من حاضرم 
حتی با شیطان در قعر جهنم مذاکره کنم«. این جمله نشان می داد او به عنوان 
یک محافظه کار اصولگرا در جهان دیپلماسی تا چه حد لیبرال است. هر چند 
کــه بعدها در عمل به همین ایده هم پایبند نمانــد و بارها در مذمت مذاکره 

سخن راند.
محمدجواد لاریجانی در دوره احمدی نژاد، باز هم به ورطه محافظه کاری شدید 
افتاد و تا مدتها از او حمایت کرد. این حمایت وقتی پایان یافت که او نیز مانند 
سایر اصولگرایان حاضر نشد رئیس جمهور دوره های نهم و دهم را گردن بگیرد.

سوشیال

بروجردی:
مُصِر به برداشتن تمامی تحریم ها هستیم

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
بیان اینکه مذاکره در عرصه هسته ای جاده دوطرفه است، 
گفت: ما مُصریم که کلیه تحریم ها برداشــته شود و روال 
اقتصادی طبیعی در ایران حاکم شود. در این شرایط برخی 

محدودیت های کمیِ هسته ای را پذیرا خواهیم بود.
علاءالدیــن بروجــردی در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: 
جمهوری اســلامی ایران به دانش هسته ای مسلط است و 
برای داشتن فعالیت های هسته ای در بعد صلح آمیز نقشه 
راه دارد. مــا به معاهده NPT متعهدیم و تنها کشــوری 
هستیم که از پشتوانه مهم فتوای رهبری مبنی بر نداشتن 

سلاح هسته ای برخورداریم.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
تاکید کرد: بر این اســاس نقشه راه ما در موضوع هسته ای 
کاملا روشن است و این دانش به هیچ وجه از ایران منفک 
نمی شود. آمریکایی ها هم به خوبی این موضوع را می دانند 

که اگر هم اطلاعی ندارند، خوب است که بدانند.
بروجردی تاکید کرد: مذاکره در عرصه هسته ای یک جاده 
دو طرفه است. یعنی ما مصریم که کلیه تحریم ها برداشته 
شــود و روال اقتصادی طبیعی در ایران حاکم شــود. در 
این شــرایط برخی محدودیت های کمیِ هسته ای را پذیرا 
خواهیم بود در غیر این صورت طبیعتا روال همچنان ادامه 
پیدا می کند. وی در ادامه اظهار کرد: کشورهایی که چنینن 
دروغ بزرگی را تکرار می کنند که ایران دارای بمب هسته ای 
است و نباید آن را داشته باشد، تنها به بیان سخنان گزافه ای 
می پردازند چون سیاســت جمهوری اسلامی ایران داشتن 
بمب هسته ای نیست و دکترین دفاعی ما نیز بر مبنای دفاع 
مشروع منهای بمب هسته ای طراحی شده است. ما قطعا 
به چیزی کمتر از این سیاست قانع نیستیم و دستورالعمل 

وزیر خارجه هم بر این اساس تنظیم شده است. 
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در پیش بینی از آینده مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
گفــت: مهمترین آفت مذاکــرات هســته ای تهدیدهای 
رژیم صهیونیســتی و جناح متمایل به صهیونیست ها در 
هیات حاکمه آمریکاســت. حال اگر آمریکا مرعوب رژیم 
صهیونیستی شود و بخواهد از فشارهای غیرمنطقی علیه 
جمهوری اسلامی استفاده کند، طبیعتا جمهوری اسلامی 
ناگزیر به اســتفاده از تمــام ظرفیت خود بــرای دفاع از 
منافع ملی اســت در مقابل اگر آمریکا طبق سیاست هایی 
که تاکنون در مذاکرات داشــته، پیش روند و نشان دهند 
می خواهند به توافق برســند،  مذاکــرات به نتیجه منتهی 

خواهد شد.

واکنش نماینده مجلس به اظهارات رسایی:
زود خیالاتی نشوید!

مجتبی زارعی عضو کمیســیون امنیــت ملی مجلس به 
ادعاهای اخیر حمید رسایی درباره مذاکرات واکنش نشان 
داد. مجتبی زارعی عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس 
ضمن انتشــار تصویری از کانال حمید رســایی نوشت: با 
انتشارفیلمی ازگذشته می خواهد بگوید: »گفته بودم مذاکره 
شرافتمندانه نیست! می گوییم مذاکره، تصمیم نظام بوده 

وحکیمِ ما نسبت به ذات آمریکا آگاه بوده و است.
وزارت خارجه هم امروز جواب محکمی به آمریکا داد؛ مهم 
این است که زودخیالاتی نشیم و وانمود کنیم بیشتر ازامام 

جامعه می فهمیدیم!«

واکنش یک نماینده مجلس
به ارسال پیامک های تذکر حجاب

یک نماینده مجلس درخصوص ارسال پیامک تذکر حجاب 
برای برخی افراد در استان های مختلف واکنش نشان داد.

علی آذری، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
در گفت وگو با ایلنا، درباره ارسال پیامک های تذکر حجاب 
گفت: موضوع حجاب یک موضوع فرهنگی و اعتقادی است. 
من سال ها در دستگاه قضا خدمت کرده ام و معتقدم ورود 
به حوزه فرهنگ با ســزا و کیفر به هیچ عنوان پاســخگو 
نخواهد بود. وی ادامه داد: حوزه فرهنگ، حوزه ای است که 
در اذهان، تفکر و ایدئولوژی مردم قرار دارد و مهم است که 
دولت هــا در حکمرانی خود بیش از آنکه به رفتارهایی که 
موجب ناراحتی شهروند و رفتار متقابل می شود توجه کنند، 
روی حوزه های فرهنگی کار کنند. این عضو کمیســیون 
حقوقی و قضایی مجلس گفت: این موضوع به طور مستقیم 
به حکمرانی دولت، مجلس و جامعــه مدنی ارتباط دارد. 
من قبلًا هم گفتــه ام که اگر در قوانین متعدد ما در حوزه 
فرهنگ به دنبال تصویب سزا و کیفر باشیم، به لحاظ سوابق 
و قوانین متعدد چه برای مجلس و چه برای دولت نشــان 
عکس داده است. حتی منابع دینی و شرعی ما هم همین 

آدرس ها را داده اند که اجبار و اکراهی وجود ندارد.
آذری با اشاره به اظهارات مسئولان در این زمینه ادامه داد: 
حال اینکه این اتفاق به چه صورت افتاده، در هر حال دولت 
نمی تواند بگوید که من اطلاع نداشتم به هر حال باید این 
مســائل را مدیریت کند.  وی درباره ارسال پیامک ها برای 
مردم گفت: در نهایت، دولت، قوه قضائیه و قوه مقننه باید 
این مسائل را حل کنند. من از موضوع پیامک اطلاع ندارم 

و آن را از شما شنیدم.

مجلس

طرح  مجلس  نماینــدگان  از  تعدادی 
استیضاح وزیر راه و شهرسازی را کلید 
زده اند. کمتر کسی فکرش را می کرد که 
دومین وزیری که در مظان اســتیضاح 
صادق  فرزانــه  گرفت  خواهــد  قرار 
باشــد. آخرین روز مرداد سال گذشته 
وقتی پزشــکیان برای دفاع از وزرای 
پیشنهادی اش به مجلس رفته بود در 
مورد تنها وزیر زن خــود تاکید کرد: 
»خانم صادق مالواجرد را خود آقا گفتند 
باشد.« به جز وزیر راه، برخی نمایندگان 
برای استیضاح عباس علی آبادی وزیر 

نیرو هم خیز برداشته اند.
محمــد عطریانفــر، عضو شــاخص حزب 
کارگزاران سازندگی، در گفتگو با خبرآنلاین 
معتقد اســت که مجلس که به خاطر تذکر 
پنهان و نانوشته رهبری، از رای فرقه ای خود 
به اعضای کابینه پزشکیان عقب نشسته بود 
حالا به نقطه جبران رسیده و می خواهد رای 

قبلی را بشکند.
به اعتقاد او اگر ایــن تذکر پنهان نبود، ۵۰ 
درصــد از کابینه پزشــکیان ممکن بود رد 

شوند.
مشــروح گفتگوی محمــد عطریانفر، فعال 

سیاسی اصلاح طلب را در ادامه بخوانید؛
در حالی که هنوز یک ســال نشده که 
دولت پزشکیان بر سر کار آمده، مجلس 
کنونی یک وزیر را اسیتضاح کرده و طی 
استیضاح دو وزیر  روزهای گذشته هم 
دیگــر را کلید زده. لطفا این موضوع را 

چطور تحلیل می کنید.
مجلس فعلی یک مجلس اصولگرای رادیکال 
اســت. اکثریــت نیرومنــدی از نمایندگان 

گفتمان غالــب رادیکالی دارنــد. رفتارهای 
سیاســی رادیکال ها معمــولاً صفر و صدی 
است؛ یا با کسی خوب هستند یا بد. مقوله ای 
به نام نسبیت و تعادل اساساً در دیدگاه های 

آن ها راه ندارد.
دولت آقای پزشــکیان، اولاً با پشــتیبانی و 
حمایت شخص رهبری به قدرت رسید. تأیید 
صلاحیت ایشــان با توصیه و تأکید رهبری 
توســط شــورای نگهبان رقم خورد. آقای 
پزشــکیان برخلاف میل نیروهای رادیکال 
حاکم در مجلس به قدرت رسید. این نیروها 

از این موفقیت به شدت عصبانی بودند.
این عصبانیت چگونه در رفتار مجلس با 

کابینه بروز پیدا کرد؟
در گام اول، در مرحله تأیید صلاحیت کابینه، 
قرار بود بنا به تکالیف و پایبندی سیاســی، 
خطی، جناحــی و فرقه ای خود با این دولت 
و کابینه برخــورد کنند. حدود ۵۰ درصد از 
اعضای کابینه احتمالاً کنار گذاشته می شدند 
و طبیعتاً افرادی تأیید می شدند که انتخابشان 
تا حدی خارج از کنترل رئیس جمهور بود یا 
دیگران تأثیر زیــادی در تصمیم گیری برای 

معرفی آن ها داشتند.
اتفاقی که افتاد این بود که دولت رأی کامل 
آورد. این بــه خاطر تذکر جدی رهبری بود 
که کشور در شــرایطی نیست که مجلس با 
دولت بازی کند یا بخواهد برخی از منویات 
حزبی، جناحی و فرقه ای خود را اعمال کند. 
آن تذکر پنهان و نانوشته رهبری باعث شد 
کــه مجلس یکپارچه به این حضراتی که در 
کابینه توســط رئیس جمهور معرفی شدند، 
رأی قاطع بدهــد. کابینه در گام نخســت 

تأسیس و تشکیل شد.

* اما حالا به استیضاح روی آورده اند ...
زمان زیادی نگذشــته است، کمتر از هفت، 
هشــت ماه از دولــت آقــای رئیس جمهور 
می گذرد. نمایندگان، به اعتقاد بنده و به ویژه 
چهره هــای مؤثر آن مجموعــه، در تدارک 
بدعهدی هســتند. در آن نقطــه، دولت با 
حمایت رهبری به قدرت رسید و مجلس هم 
ناخواسته تمکین کرد. اما در این نقطه، این ها 

می خواهند گذشته را جبران کنند.
به این معنــا که با دولت، بــه معنای کلی، 
به لحاظ سیاســی برخورد کنند. اولین گام 
برخورد آن ها با آقای همتی بود. آقای همتی 
بدون هیچ استدلال و منطق محکمه پسندی 
استیضاح شــد و رأی او شکسته شد. وگرنه 
همه می دانند کــه اگر موضوع این ها قیمت 
دلار بود، نقش وزیر اقتصاد در رابطه با ارزش 
برابری دلار و ریال در حداقل تعریف می شود. 
فی الواقــع، برخــوردی که صــورت گرفت، 

برخورد سیاسی بود.
محدود  استیضاح سیاسی  نظر شما  به 
به همتی خواهد ماند یا استیضاح خانم 
صادق وزیر راه و شهرسازی هم سیاسی 

است؟
به اعتقاد بنــده، هرگونه برخــورد دیگری 
در ایــن بازه زمانــی کوتاه که اساســاً عمر 
چندانی از دولت نگذشــته، بــا دولت فعلی 
صرفاً تعبیری سیاسی دارد. به ویژه وقتی به 
مفردات استیضاح مراجعه کنید، این موضوع 
خود را نشــان می دهد. مــا در مفردات، در 
جزئیات، در بندهــا و توضیحات متن طرح 
استیضاح آقای همتی شاهد بودیم که سخن 
به صواب و درستی مطرح نشده بود و عمدتاً 

جهت گیری های سیاسی داشت.

دربــاره خانم صادق هم که شــما اشــاره 
می کنیــد، می بینید در شــش، هفت بندی 
کــه آن ها مطــرح کردنــد، کلی گویی های 
غیرقابل قبولی وجود دارد. مگر می شود بحران 
مسکن در ایران را که سابقه ای ۴۰ ساله دارد، 

تماماً به پای یک وزیر نوشت!؟
از این جهت، حتی یک بند از مفاهیمی که به 
عنوان دلایل استیضاح خانم وزیر مطرح شده، 
به نظرم قابل رد و اشــکال است و می توان 
آن ها را صرفــاً برخوردی سیاســی قلمداد 
کرد. هیچ بیان مثبت و محکمه پســندی در 
این موضوع وجود ندارد. در ادامه این ماجرا، 
چه بســا دیگر وزرا را هم زیر فشار و پوشش 

استیضاح ببرند.
حالا دولت باید چه کار کند؟

دولت که به هر حال، چون مستلزم به قانون 
است، طبیعتاً باید در برابر استیضاح موضعی 
کاملًا پاسخگویانه و درست اتخاذ کند. نباید 
به سمتی برود که با نمایندگان گفت وگوهای 
بده وبستانی انجام دهد تا وزیر رأی بیاورد یا 

نه.
دولت و نیروهایی که مرتبط با رئیس جمهور 
هســتند و باید از عملکرد خانــم وزیر دفاع 
کنند، چــه خود ایشــان و چــه نیروهای 
پارلمانی شان، باید کاملًا هوشمندانه، دقیق و 
بسیار منطقی پاسخ دهند و مخاطب خود را 

افکار عمومی ملت ایران بدانند.
 چرا افکار عمومی را هدف قرار دهند و 

نه نمایندگان؟
اساســاً نبایــد ذهن خــود را معطــوف به 
این نماینــدگان کنند. اکثریــت قاطع این 
نمایندگان کسانی هستند که خودشان خود 
را به خواب زده اند و قرار نیســت قانع شوند. 
هرگونــه جهت گیری برای قانع کردن آن ها، 
در واقع سنگ به دیوار زدن است و سنگشان 
رها خواهد شــد و به هدف نخواهد خورد. از 
این جهت، به نظرم باید افکار عمومی را هدف 
قرار دهند. در قبال این قضیه، به نظرم افکار 
عمومی اســت که می تواند نمایندگان را هم 
به عقب براند. حالا اگر از این ماجرا بگذریم، 
در شرایط خاصی که گرفتاری های تحریم را 
داریم و مذاکرات هم در جریان است، دولت 
باید توانمند بر سر کار خود باشد. واقعیت این 
اســت که نهادهای مؤثری که می توانند این 
مجلس را از رفتارهای قبیله ای و غیرمنطقی 

بازدارند، باید فعال شوند.
دولت، دولت ملی اســت؛ دولــت گروهی و 
جناحی نیســت. امروز نه می توانیم بگوییم 
دولت آقای پزشــکیان اصلاح طلب اســت و 
نه می توانیم بگوییم اصولگراست. این دولتی 
است که بر اساس یک ظرفیت زمانی خاص 
و با توجه به دغدغه هــای رهبری به قدرت 
رســیده و تلاش می کند تا گام های مؤثری 

برای پیشبرد اهداف و مسئولیت ها بردارد.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره ارسال 
پیامک هــای تذکــر حجاب بــرای افراد در 
استان های مختلف گفت: اینکه نهادی بیاید 
و با فشار بخواهد سلیقه خود را بدون قانون 
اعمال کند، حتمــاً بی اعتمادی در جامعه را 
افزایش خواهد داد و بر خلاف مصالح کشور 

خواهد بود.
اســماعیل گرامی مقــدم، فعــال سیاســی 
اصلاح طلــب در گفت وگو با ایلنا، در رابطه با 
موضوع پیامک های عفاف و حجاب گفت: به 
نظر می رسد که ارسال این پیامک ها توسط 
ستاد امر به معروف خلاف بیّن قانون است، 
زیرا در کشــور ما ســاختاری وجود دارد که 
انسجام بخش کل تشکیلات حاکمیت است 
و اگــر نهادی بخواهد خارج از این ســاختار 

فراقانونی عمل کند، قاعدتاً نظم اجتماعی و 
آرامش فکری مردم را برهم خواهد زد.

وی ادامــه داد: وقتــی جامعــه در چنیــن 
شرایطی نیاز به آرامش دارد، باید همه نهادها 
زیرمجموعه نهاد بالادستی که شورای عالی 
امنیت ملی است، حرکت کنند. اینکه نهادی 
مثل ســتاد امر به معروف در رابطه با عفاف 
و حجــاب، بدون توجه به شــرایط قانونی و 
آتش به اختیار پیامک های تذکر حجاب، یا 
جریمه یا تهدید یا هر چیزی که اســم آن را 
بگذاریم، ارسال کند، نشان  می دهد که فراتر 
از دستگاه های امنیتی و به ویژه شورای عالی 

امنیت ملی حرکت می کند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشــاره به 
توقف اجرای قانون عفــاف و حجاب گفت: 

فراموش نکرده ایم که اجــرای این قانون به 
دلیل اشــکالاتی که داشته، در شورای عالی 

امنیت ملی متوقف شده و بالاترین مقامات 
کشور بر آن صحه گذاشته اند.

عطریانفر:

تذکر رهبری نگذاشت نمایندگان فرقه ای عمل کنند

گرامی مقدم:
دولت ریشه و مرجع پیامک  حجاب را بررسی کند
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اسلامی  شورای  مجلس  پیشین  رییس 
گفت: شاید مذاکره ای که در حال حاضر 
در حال انجام است به نتیجه برسد، شاید 
هم نرسد اما بســتگی دارد که چقدر 

انصاف و عقلانیت وجود داشته باشد.
به گزارش جماران؛ علی لاریجانی، مشــاور 
رهبر انقلاب در نشســت »از فلسفه مطهری 
تا فلســفه مذاکرات« در دانشــگاه شــاهد 
گفت: تفکر دینی ســعادت محور است  و در 
آثار شــهید مطهری هم همین را می بینید. 
اگر کســی  تصور کند تفکر اسلامی فقط به 
معنویت توجه  دارد، اشــتباه اســت. شهید 
مطهری معتقد اســت در همه  عرصه ها باید 

آزادی باشــد؛ چون  بدون  آزادی رشد حاصل 
نمی شود. البته  آزادی جزء اصول فکری ایشان 
است. حتی در عرصه اقتصاد باید آزادی وجود 
داشته باشــد. البته  مرزبندی هایی هم وجود 
دارد؛ آزادی بدون  قانون، هرج و مرج اســت. 
وی بــا بیان اینکه مدیران کشــور ما برخی 
تلقی های خودشان  را به نام اسلام جا می زنند 
افزود:  شهید مطهری می گوید حکومت  باید 
بستری را فراهم کند که فرد با اراده خودش  
به سمت  گناه نرود؛ شــما اراده فرد را سلب 

می کنید.
لاریجانی با بیان اینکه اگر عدالت  در جامعه 
وجود نداشــته باشد باعث افول جامعه  است، 

گفت: آقای مطهری می گوید خطر تحجر از 
نفاق بیشــتر است؛ چون  تحجر فکر انسان را 
کور می کند. امروز مشکلات زیادی در کشور 

داریم که نیازمند تفکر عمیق تر است.
وی با بیان اینکه مذاکرات شــاید به نتیجه 
برسد و شاید هم به نتیجه نرسد، افزود: مسأله 
مذاکره یا غیر مذاکره دایر مدار منافع جامعه 
است  و حسن و قبح ذاتی ندارد. اگر نخبگان 
جامعه و مسئولین تشخیص بدهند که باید 
مذاکره کننــد، مذاکره می کنند. تحریم های 
آمریکا علیه ایران فقط هســته ای نیســت. 
ایرانی ها عمیق و متمدن هستند و برای  آنها 
قابل قبول نیست. مشاور رهبر انقلاب در این 

نشست با اشاره به اینکه موقع انتخابات ما را 
رد کردند و ما هم صلوات فرستادیم و گفتیم 
از ما ســلب شد، گفت: بعد از انتخابات گفتم 
چــرا من را رد کرده ایــد؟ گفتند نمی توانیم 
بگوییم و علتش این است که اینجا رأی گیری 
اســت. بعد یکی از فقهای شورای  نگهبان به 
من گفت نظرشان این است که شما مدیر و 
مدبر نیســتید چون  بعضی از نمایندگانی که 
ما رد صلاحیت کرده ایــم حمایت کرده اید. 
مطالبی که بــار اول گفتنــد را قوه قضائیه 
رســیدگی کرد و معلوم  شد که کذب است 
ولی بار دوم  اینها را نگفتند و گفتند شما مدیر 

و مدبر نیستید.

علی لاریجانی:
نتیجه مذاکرات بستگی به میزان انصاف و عقلانیت دارد



والدین هلی کوپتری
اصطلاح والدین هلی کوپتری درباره والدینی به کار می رود که بیش از اندازه 
در امور فرزندشان دخالت و در هر امری کودک را هدایت  می کنند. به عنوان 

نمونه:
۱. تکالیف مدرسه شان را انجام  می دهند.

۲. اشتباهات کودک را توجیه  می کنند.
۳. حل انتخاب را از آن ها  می گیرند.

۴. او را از شکست محافظت  می کنند.
۵. در بازی کردن با کودک خودشان همیشه با زنده  می شوند.

۶. اشتباهات کودک را فرافکنی و بقیه را متهم  می کنند.
۷. در هر دعوای کوچک با همسالان دخالت  می کنند.

۸. مسئولیت تمام کارهای کودک مثل تمیزکاری اتاق را بردعهده  می گیرند.
۹. با مدیر و معلم مدرسه به خاطر کودک مشاجره  می کنند.

*نتیجه تربیت هلی کوپتری
۱. استیصال ودرماندگی: کودکی که همیشه از چالش های کوچک محافظت 

شده اند، در برابر چالش های واقعی زندگی درمانده  می شوند.
۲. ترس واضطراب: بچه ای که همیشه مراقبت شده و هیچ وقت جسارت به 

خرج نداده به مرور تبدیل به کودکی ترسو و مضطرب م یشود.
۳. کمال گرایی: این کودکان همیشــه باید به یک بهترینی برسند که حتی 
شاید مطلوب خودشــان نباشد و باید استانداردی که پدر و مادر توقع دارند 

خودشان برساند.
 معاونت اجتماعی کلانتری 132 نبرد 
زیر مجموعه  سرکلانتری ششم فاتب

انجام 40 درصد آزمایش های پزشکی 
در کشور غیر ضروری است

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت، با عنوان این مطلب که انجام ۴۰ درصد 
آزمایش ها در کشور غیرضروری است، گفت: آزمایشگاه های پزشکی باید به 

پرونده الکترونیک سلامت متصل شوند.
به گزارش مهر، علیرضا رئیســی، در دومین همایش سالیانه استقرار شبکه 
آزمایشــگاهی، با اشاره به وجود زیرســاخت ها و ظرفیت های قابل توجه در 
حوزه آزمایشگاه های کشور، گفت: متأسفانه با وجود این ظرفیت ها، پراکندگی 
و نبود هماهنگی بین آزمایشگاه ها مانع از تحقق بهره وری مطلوب شده است.
وی افزود: آزمایشــگاه ها نباید به صورت جزایر مستقل عمل کنند، بلکه باید 
در راســتای یک شــبکه منســجم و هدفمند قرار گیرند تا هم افزایی لازم 
ایجاد شــود.معاون بهداشــت وزارت بهداشت با اشــاره به اینکه حداقل ۴۰ 
درصد آزمایش های انجام شــده در کشور غیرضروری است، خاطرنشان کرد: 
الکترونیکی شدن فرآیند صدور نســخه نیز در برخی موارد موجب افزایش 
انجام آزمایش های غیرضروری شــده اســت. رئیسی این موضوع را نشانه ای 
از اســراف در منابع حوزه سلامت دانســت و تأکید کرد: نیازهای القایی در 
بخش دارو و آزمایشگاه ها در حال افزایش است و امید می رود با اجرای برنامه 
پزشک خانواده، این روند کنترل شود.معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره 
به انجام ســالانه حدود یک میلیارد آزمایش در کشور اظهار داشت: در حال 
حاضر، سهم عمده ای از این خدمات توسط بخش خصوصی ارائه می شود که 
نشــانه ای از مشارکت مناسب این بخش است؛ اما همچنان انتظار می رود با 

هماهنگی بیشتر، سهم بخش دولتی نیز افزایش یابد.

محدودیتی برای حضور بانوانِ مجرد 
در حج وجود ندارد

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: حدود ۶۰ کاروان در سال جدید به صورت 
آزمایشی دســتیار خانم خواهند داشت که این دستیار خانم، همسر مدیر 
کاروان یا همســر معاون کاروان است و هزینه های تکلیفی را هم خودشان 

پرداخت کرده اند و در واقع یک خدمت داوطلبانه را ارائه خواهند داد.
علیرضا بیات در گفت وگو با ایلنا درباره داروهایی ممنوعه زائران در ســفر 
به حج گفت: هر ســال کشور عربستان یک لیستی از داروهای غیرمجاز را 
اعلام می کند که به عنوان داروهای ممنوعه هستند. این ها عمدتاً داروهایی 
هســتند که دارای مواد مخدر یا مسکن های قوی هستند که یک لیستی 
اســت که طبیعتا مدیران کاروان ها و هیئت پزشکی در اختیار زائرین قرار 
داده اند.وی افزود: بنده تأکید می کنم که حتما به این مســئله توجه شود، 
چون از انتقال این داروها جلوگیری می شود و منجر به برخورد در فرودگاه 
خواهد شــد. لذا توصیه می شــود زائران این مسئله را بسیار جدی بگیرند. 
اما همیشــه تأکید می کنم که عزیزان زائر حتما داروهایی که به طور روزانه 
مورد مصرف اســت و داروهایی که خودشان از قبل پزشک به آن ها توصیه 

کرده، استفاده کنند. 
آن ها را هم به میزان مصرفشــان در طول مدت اقامت در این سفر معنوی 
همراه خودشــان داشــته باشند.رئیس ســازمان حج و زیارت در خصوص 
فراخوان کارگزاران حج ۱۴۰۵ نیز گفت: در سال جاری عملیات حج ۱۴۰۵ 
را زودتر از سنوات گذشته شروع می کنیم و فراخوان کارگزاران از سر گرفته 
شده اســت. طبیعتاً چون برنامه ریزی جدی برای آموزش و خدمات رسانی 
به زائران در دســتور کار قرار دارد، تصمیم بر این شد که زمان بیشتری در 
اختیار داشــته باشیم تا بتوانیم با برنامه ریزی بهتر، بخش عمده ای از کارها 
را قبل از اینکه روزهای پایانی اعزام زائران به پایان برسد، انجام دهیم. این 

مسئله هم در همین راستا تصمیم گیری شده است.
بیــات در ادامه در خصوص حضور بانوان در مراســم حج گفت: با توجه به 
اینکه تعداد قابل توجهی از زائران، ۵۴ درصد خانم ها هستند، بنا گذاشتیم 
که نقش بانوان را در خدمت رســانی به زائران افزایش دهیم. به این خاطر 
حدود ۶۰ کاروان در ســال جدید به صورت آزمایشــی دســتیار خانم هم 
خواهند داشــت که این دستیار خانم، همسر مدیر کاروان یا همسر معاون 
کاروان اســت و هزینه های تکلیفی را هم خودشان پرداخت کرده اند و در 
واقع یک خدمت داوطلبانه را ارائه خواهند داد.وی خاطرنشان کرد: در نظر 

داریم همین روند را برای سال های بعد توسعه دهیم.
حتی در خصوص فرایندهای عملیاتی، در نحوه ثبت نام زائران، احیاناً تفکیک 
برخی کاروان ها به گونه ای که خانم ها بتوانند خیلی راحت تر برنامه شان را 
در این ســفر پیاده کنند، مطالعاتی در دست است و تصمیم گیری خواهد 
شــد.رئیس ســازمان حج و زیارت تصریــح کرد: محدودیتــی برای اعزام 

خانم های متأهل، مجرد و همراه محارم مانند سال های دور وجود ندارد.
هر کســی که شــرایط عزیمت به حج را داشــته باشــد، می تواند مشرف 
شود و این مســئله تجرد ملاحظه خاصی ندارد.بیات در پایان تاکید کرد: 
زائران عزیز زودتر برای مســئله ارز مســافرتی به پیام رســان بله مراجعه 
کنند. اطلاعات از قبل در آنجا بارگذاری شــده، شماره گذرنامه یا کد ملی 
وارد کنند تا بانک شــان مشــخص شــود و قبل از اینکه زمان پرواز برسد، 
 بــه بانک مراجعه کننــد و ارز زیارتــی دریافت کنند و بــرای فرودگاه و 

روز آخر باقی نماند.

نگاه

سلامت

حج

تمهیداتی برای بهبود وضعیت معیشت 
و مسکن خانواده شهدا و ایثارگران

رئیــس بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران از انجــام 
برنامه ریزی هــای جدید برای بهبود وضعیت معیشــت، 
اشتغال و مســکن خانواده شهدا و ایثارگران با همکاری 
دولت خبر داد. ســعید اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در گفتگو با مهر، با اشــاره به شرایط اقتصادی 
کشور و اقدامات صورت گرفته برای ارتقای سطح معیشت 
خانواده های شهدا و ایثارگران، اظهار داشت: بنیاد شهید 
تابــع قوانین بودجه ای کشــور اســت و بــا همت دولت 
چهاردهم و حمایت صادقانه نمایندگان مجلس، توانستیم 
بند )پ( تبصره ۱۲ قانون بودجه را به تصویب برســانیم. 
ایــن بند گامی مهم در بهبود معیشــت ایثارگران بوده و 
با اجرای آن، شــاهد تغییرات قابــل توجهی در وضعیت 
جامعه ایثارگری هستیم.اوحدی افزود: ما وظیفه داریم در 
خدمت این قشــر شریف باشیم و این اقدامات در راستای 
انجام تکلیف قانونی و انسانی ما است. امیدواریم با توفیق 
الهی بتوانیم حقوق قانونی این عزیزان را به نحو شایسته 
عملیاتــی کنیم.وی در بخش دیگری از ســخنان خود با 
تأکید بر اهمیت دو موضوع اساسی در حوزه خدمات رسانی 
به ایثارگران گفت: موضوع اشــتغال و مسکن دو دغدغه 
بزرگ جامعه ایثارگری اســت. شــهدا و ایثارگران متعلق 
به یک دســتگاه خاص نیستند، بلکه همه دستگاه ها باید 
در قبال این قشــر مسئول باشند. اشتغال یک مسئولیت 
فراگیر اســت و همه وزارتخانه ها و نهادها باید برای حل 
این مســئله پای کار بیایند.رئیس بنیاد شهید با اشاره به 
دغدغه های خانواده های شهدا عنوان کرد: همسران شهدا 
که فرزندانشان را در نبود همسر بزرگ کرده اند، دغدغه ای 
جز آینده فرزندان شان ندارند. دستگاه ها باید درک کنند 
که این خانواده ها حق دارنــد و ما هم به عنوان امانت دار 
حقوق آن ها، با تمام قدرت پیگیر مطالبات شــان هستیم.

اوحدی همچنین درباره موضوع مســکن خانواده شهدا و 
ایثارگران افزود: از وزیر راه و شهرســازی بابت همکاری ها 
تشــکر می کنم. اولین تفاهم نامه میان بنیاد شهید و این 
وزارتخانه به امضا رســیده و در حــال تدوین برنامه های 
اســتانی برای واگذاری زمین هستیم. هدف گذاری ما این 
است که طی دو ســال و نیم آینده، مرحله اول واگذاری 
زمین به ایثارگران انجام شود.وی همچنین از نهایی شدن 
طرح تســهیلات مسکن برای جامعه ایثارگری خبر داد و 
گفــت: این موضوع در کمیســیون های دولت به تصویب 
رسیده و قرار است در دستور کار صحن دولت قرار گیرد. 
امیدواریم با تصویب نهایی، ایثارگران نیز مانند سایر اقشار 

از این تسهیلات بهره مند شوند.

معلم، طلایه دار فردای ایران
ادامه از صفحه 1

کســانی که بی آن که در خطابه ای یا رسانه ای ستایش 
شوند، آینده سازان این کشور را پروراندند. آنان، هرکدام یک 
داستان از ایمان، ایستادگی و خدمت اند. داستان هایی که 
باید شنیده شوند، باید روایت شوند، باید در حافظه ملی ما 
حک شــوند؛ چرا که تمدن ها، با یادآوری فداکاری ها زنده 

می مانند.
امروز که ایران اسلامی در آستانه تحقق آرمان های بلند 
خــود قرار دارد، بیش از هر زمــان دیگری نیازمند نیروی 
انســانی پرتلاش، خلاق، مؤمن و آینده نگر اســت؛ نسلی 
کــه بتواند در میدان های علــم، فرهنگ، اخلاق و خدمت 
بدرخشــد. و این نسل، نه در شــعارها، که در کلاس های 
درس و در سایه تربیت معلمان می بالد. این معلم است که 
آرمان های بلند انقلاب اسلامی را با زبان نسل امروز ترجمه 

می کند و در دل های پرشور نوجوانان می نشاند.
هم زمان با پیشرفت های شــگرف در زمینه های علمی 
و فنــاوری، به ویژه در حوزه هایــی مانند هوش مصنوعی، 
معلمــان امروز مســئولیت عظیمی بــر دوش دارند. این 
معلمان هستند که باید نسل جدید را با این تکنولوژی های 
نوین آشــنا کنند و آن ها را برای ورود به دنیای دیجیتال و 
علمی آماده ســازند. همچنین مقام معظم رهبری مدظله 
العالــی در دیدار اخیر خود در جمع مــدال آوران و افتخار 
آفرینان المپیادهای علمی، بــر لزوم خیزش علمی تأکید 
کردند و فرمودند: »ما باید به دنبال خیزش علمی باشــیم، 
خیزشی که بتواند کشور را در تمامی عرصه ها پیش ببرد.« 
خیزش علمی حرکت و تلاشی است که جامعه را به سوی 
پیشرفت های علمی، فناورانه و فرهنگی سوق می دهد، در 
این مســیر، معلمان به عنوان پیشگامان این تحول بزرگ، 
نقش بی بدیلی ایفا می کنند. معلمــان با انتقال مفاهیم و 
ایجــاد انگیزه برای یادگیری و تحقیق، می توانند به تحقق 
این خیزش علمی کمک کنند و نسل هایی خلاق و مبتکر 

برای فردای ایران تربیت نمایند.
گرامیداشت روز معلم، فقط زینت بخشی به یک تقویم 
نیســت؛ بلکه تأکیدی اســت بر یک اصــل کلیدی: هیچ 
جامعه ای مسیر رشــد، اقتدار و عزت را طی نخواهد کرد، 
مگر آن که بر دستان پرتوان معلمانش بوسه بزند. و ما امروز، 
با افتخار می گوییم که در مســیر تحقق ایران پیشــرفته، 
الهام بخش و تمدن ساز، صدای معلم شنیده می شود، حضور 
معلم دیده می شود، و اثر معلم در قلب تاریخ این سرزمین 
ثبت خواهد شد. معلم، قلب تپنده فرهنگ و عقلانیت است؛ 
ریشه ای است که اگر پاس داشته شود، شاخسارهای افتخار 
در سراســر جامعه خواهد رویید. ما برای ساختن آینده ای 
پرافتخــار، به معلمانــی چون کوه اســتوار و چون آفتاب 
فروزان نیاز داریم. و چه زیباســت که این سرمایه عظیم، 
همین جاست؛ در کلاس های درس، در مدارس شهر و دیار 
ما، در چشمان پرُامید زنان و مردانی که زندگی خود را وقف 

ساختن ایران اسلامی عزیزمان کرده اند.
* رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان وزارت 
آموزش و پرورش

ایثارگری

یادداشت
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با بیان اینکه  وزیر آموزش و پرورش 
بنیادین، یک ســند  ســند تحول 
برای معلم  نقشی که  و  تربیتی است 
می بیند، مربی اســت و نقش وی را 
در حوزه تربیت پررنگ می کند گفت: 
ترمیم ســند مصوب شده که یکی از 
است،  تراز  مدرسه  الگوی  برنامه های 
اکنون در 10 درصد مدارس دولتی در 
حال اجرا اســت و سال آینده در ۵0 
درصد مدارس دولتی اجرا خواهد شد.
به گــزارش ایســنا، علیرضــا کاظمی به 
مناســبت هفته معلم با حضور در برنامه 
گفت وگوی ویژه خبری با بیان اینکه یکی 
از مهمترین دستاوردهای نظام جمهوری 
ایران این است که نرخ باسوادی از زیر ۴۰ 
درصد به ۹۹ درصد رسیده است گفت: هم 
اکنون نظام تعلیم و تربیت حتی برای یک 
دانش آموز هم یک معلم می فرســتد و در 
حال حاضر بیش از ۵ هزار مدرسه با پنج 
دانش آموز و بیش از هزار مدرســه با یک 
دانش آموز در کشور فعالیت می کنند.وی 
با بیان اینکه امــروز در آموزش و پرورش 
در تمام نقــاط مورد نیاز، در دوره ابتدایی 
مدرســه داریم افزود: این موضوع نشــان 
می دهــد حتی تربیت یک نفــر هم برای 
نظام تعلیم و تربیت مهم اســت.کاظمی 
با بیان اینکه دو مســاله توسعه عدالت و 
و  آموزشــی  از فضاهای  محرومیت زدایی 
ایجاد فضاها و تجهیزات اســتاندارد برای 
کار یک معلــم در دســتور کار قرار داده  
شده است گفت: خیلی کارهای بزرگی در 
این ســال ها شده اما باز هم با استانداردها 
فاصله داریم. بخش دیگری که هدف اصلی 
رئیس جمهور و گفتمان اصلی دولت است، 
ارتقای کیفیت مدارس و فضا و تجهیزات و 
زیرساخت ارتقای کیفیت است.وی با بیان 
اینکه روح حاکم بر ســند تحول بنیادین 
و محور و عصاره فعالیت ها کیفیت اســت 
افزود: تمام همّ و غم را صرف این موضوع 
کــرده و چارچوب اجرایی بــرای عدالت  
طراحی کرده ایــم. وزیر آموزش و پرورش 
با بیــان اینکه تمام نظام  مســائل فضای 
آموزشــی را شهر به شهر و نقطه به نقطه 
درآورده و ظرفیت تمام دستگاه ها، خیرین 
و گروه های جهادی را به کار برده ایم ادامه 
داد: نــوع کار در ایــن دولت اتکا به دولت 
نیســت؛ بیش از ۵ هزار تیم تشکیل داده 
و برای هر نقطه، تیم گذاشــته شــده که 

ظرفیت ها را شناســایی، مردم را بســیج 
و الان بخشــی از پروژه هــا را نیز افتتاح 
می کنیم.وی با بیان اینکه موضوع بعدی، 
کیفیت آموزش است که در دو بخش دنبال 
می کنیم، افزود: اگر قرار باشد سطح کیفی 
مــدارس ایجاد شــود، دو موضوع کلاس، 
معلــم و مدیر مهم اســت.وزیر آموزش و 
پــرورش با بیان اینکه بــرای موضوع اول 
۴ برنامه شــامل آموزش معلمان، تحول 
در روش های یاددهی و یادگیری و تحول 
در چیدمان کلاس را در دســتور داریم به 
بخش بعدی یعنی مدیر اشاره کرد و ادامه 
داد: وقتی نگاه مدیریت تغییر کند، قدرت 
برنامه ریزی و تحول در برنامه های پرورشی 
ایجاد و فضای کالبدی مدرســه را تغییر 
می دهد و می تواند از ظرفیت های پیرامونی 
حداکثر استفاده را برده و منجر به ارتقای 
کیفیت می شود. وقتی اجتماعات یادگیری 
در بیــن معلمان و گروه هــای پایه ایجاد 
شــد می توانند خودتوان شــده و خود را 
تقویت کنند.وی با بیان اینکه اصلا نگران 
کمبود نیرو نیســتیم ادامه داد: همانطور 
که در آغاز ســال تحصیلی گذشته، یکی 
از بهترین مهرها را داشــتیم، امسال هم 
نگرانــی نداریم.کاظمی با بیان اینکه یکی 
دیگر از چالش هــای زیربنایی، کفایت در 
منابع مالی بود که در ســایه توجه رئیس 

دولت ارتقاء پیدا کرد گفت: سال گذشته 
یکی از بهترین سال های مالی را داشتیم و 
حقوق معلمان برای اولین بار در ۲۲ اسفند 
واریز شد. وی با بیان اینکه یکی از اتفاقات 
خیلی خوب و ارزشــمندی که در دولت 
شهید رئیسی افتاد، رتبه بندی معلمان بود 
و کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 
نیز خیلــی تلاش کرد افــزود: رتبه بندی 
اجرا شده بود اما اشکالاتی در اجرا داشت 
کــه تمام هم و غم خود را گذاشــتیم، به 
اعتراضــات رســیدگی و آیین نامه جدید 
رتبه بندی معلمان را برای شــروع از مهر 
۱۴۰۴ آماده و مصوب کردیم که به دولت 
ارائه می دهیم. بخشی از چالش ها در این 
آیین نامه باید حل شود که اصلاح آیین نامه 
قبلی است و مسیر ارتقاء را مشخص کرده 
است.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
انتقال علــم و دانش و تقویت نخبگانی را 
انجام می دهیم که در المپیاد جهانی رتبه 
۳ را کســب کردیم، ادامه داد: در المپیک 
دانش آموزی نیز امســال در بســیاری از 
رشته ها قهرمان جهان شدیم و در مجموع 
رتبه پنجم جهان را کسب کردیم.کاظمی 
با بیان اینکه در حوزه تقویت هویت دینی 
و ملی، یکــی از وظایف ما انتقال باورهای 
دینــی و ملی و آداب و ســنن اســت که 
محوری ترین برنامه در این زمینه، توسعه 

اقامه نماز و فرهنگ قرآن است اظهار کرد: 
از جمله مهمترین برنامه های این حوزه این 
است که امســال بزرگترین محفل انس با 
قرآن جهان در ماه مبارک رمضان را اجرا 
کردیم و ۲ میلیون حافظ قرآن در ســطح 

کشور داریم.
کارکنان اداری مشمول 

رتبه بندی می شوند
وزیر آمــوزش و پرورش همچنین  با بیان 
اینکه فوق العاده ویژه ســرایداران مدارس 
از این ماه پرداخت می شود گفت: کارکنان 
اداری آمــوزش و پــرورش هم مشــمول 
رتبه بندی خواهند شــد.به گزارش ایسنا، 
علیرضا کاظمــی گفت: بــرای بعضی از 
خدمــات و مناطقــی که افــراد خدمت 
می کننــد مانند مناطق مــرزی و مناطق 
روستایی، شرایطی در نظر گرفته شده که 
همکاران با سه سال ارتقا پیدا کنند.وی با 
بیان اینکه اکثر همکاران از فضای آموزشی 
وارد فضای اداری می شوند افزود: این افراد 

هم رتبه بندی می شوند.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: رتبه بندی 
این افراد هیچ فرقی با معلمان نمی کند و 
طبیعتا متناســب با شغلی که دارند برای 
آنان امتیــازات در نظر گرفته و رتبه بندی 
می شــوند که از اول مهر احکام آنها باید 

صادر شود.

گروه اجتماعی: رئیس سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی جمهوری اســلامی 
ایران گفــت: مخالف محرمانه کردن 
اسناد هستیم و در حال حاضر فقط 
کمتر از یک درصد اســناد محرمانه 

است.
غلامرضا امیرخانی در نشست با اصحاب 
رســانه در مشــهد افزود: از میان صدها 
میلیون برگ ســند موجود که در مخازن 
این ســازمان نگهداری می شــود رقمی 
کمتر از یک درصد اســناد محرمانه است 
که با موضوعیت اختلاف قومیتی، مرزی 
و اسناد شخصی است وگرنه دسترسی به 
هیچ کدام از اسناد دیگر غیر ممکن نیست.
وی ادامه داد: در مخازن سازمان اسناد و 
کتابخانه ملی همچنین چهار میلیون جلد 
کتاب و بیش از پنج میلیون نسخه نشریه 
نگهداری  می شــود.رئیس سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی جمهوری اســلامی ایران 
با اشــاره به وظایف محوری این سازمان، 
اظهار کرد: حفظ و نگهداری نسخ خطی، 
اســناد دیجیتال و انواع منابع مکتوب از 
مســئولیت های اصلی این سازمان است.
وی افزود: در بخش کتابخانه، مسئولیت 
حفظ و نگهداری همه کتاب ها، مجلات و 
پایان نامه های منتشرشده در کشور با این 
سازمان اســت و به ارائه خدمات در این 

حوزه می پردازیم.
امیرخانی ادامه داد: در بخش اســناد نیز، 
همه مکاتبات اداری دستگاه های دولتی، 
اعم از اســناد کاغذی قدیمی و اســناد 

دیجیتالــی جدید، باید پس از گذشــت 
۴۰ ســال تحویل سازمان اسناد شود که 
این اســناد پس از ارزشیابی، نگهداری یا 
امحا  می شود. یعنی اســناد ارزشمند در 
دسترس قرار می گیرند و برخی نیز اسکن 

می شوند.
وی با بیان اینکه قدی می ترین سندی که 
در اختیار این سازمان وجود دارد مربوط 
به ۷۰۰ ســال پیش و دوره مغول است، 
اضافه کرد: اســناد تاریخی نشان دهنده 

هویت ماست.
او با اشاره به ۱۰ اردیبهشت ماه روز ملی 
خلیــج فارس، افزود: نامگــذاری روز ۱۰ 
اردیبهشــت ماه به عنوان روز ملی خلیج 
فارس نیز برپایه اسناد و سندمحور است.

رئیس ســازمان اسناد و کتابخانه ملی در 
بخش دیگــری از این نشســت، با تایید 
ســخنان یکی از خبرنگاران درباره لزوم 
تجهیز بیشــتر مرکز اســناد و کتابخانه 
ملی شرق کشــور واقع در مشهد، گفت: 
امکانــات و تجهیزات موجــود در مرکز 
اسناد و کتابخانه ملی شرق کشور تکافوی 
فعالیت های ســه استان خراسان رضوی، 
شــمالی و جنوبی را نمی دهــد و نیاز به 
مخازن بزرگتر اســت که به شرط تامین 

اعتبار، همه این اقدامات انجام  می شود.
وی همچنین درباره وجود اســنادی در 
خارج از کشور، اظهار کرد: در هندوستان 
که ۳۵۰ ســال زبان فارسی زبان رسمی 
بــود، حجم عظیمی از کتاب ها و اســناد 
فارســی وجود دارد، اما شرایط نگهداری 

بســیاری از آنها مطلوب نیست.امیرخانی 
افزود: اگرچه برخی از این اســناد توسط 
پژوهشگران ایرانی تصویربرداری شده، اما 
نیاز به اقدامات جدی تری برای حفظ این 
میراث ارزشمند داریم. امکان انتقال اصل 
اســناد وجود ندارد، اما  می توان از آن ها 
اشاره  با  تصویربرداری کرد.وی همچنین 
به نام گذاری روز ۱۹ اردیبهشت به عنوان 
روز اسناد ملی، گفت: شعار امسال هفته 
اســناد ملی و میراث مکتوب، اسناد ملی 

ایران، روایت ملی ماندگار است.
رئیس ســازمان اسناد و کتابخانه ملی در 
ادامه به آغاز به کار نمایشگاه کتاب تهران 
از ۱۷ اردیبهشــت ماه جاری اشاره کرد 
و گفت: سازمان اســناد و کتابخانه ملی 
جمهوری اسلامی در نمایشگاه بین المللی 
کتــاب دارای یک غرفه بزرگ اســت که 
امســال برنامه رونمایی از چند کتاب در 
حوزه تاریخ شفاهی و حوزه های تخصصی 

در این غرفه برگزار  می شود.
وی شــاهنامه را ســند هویتی ایرانیان 
دانســت و افزود: در حــال تجدید چاپ 
نســخه نفیســی از زال و رودابه هستیم 
که بــا تغییراتی نیز همراه بوده و به خط 
وصال شیرازی است، این کتاب با مقدمه 
شاهنامه شــناس برجســته جهان، دکتر 
خالقی مطلق اســت و در سی و ششمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران رونمایی 
 می شــود.امیرخانی در بخــش دیگری از 
این نشســت با تأکید بر اینکه از انتشــار 
گسترده تر اسناد حمایت می کنیم، اظهار 
کرد: نســل جوان باید حقایــق را بدون 

تحریف بداند. 
انتشار اســناد و عکس های تاریخی نشان 
می دهد کــه انقلاب ایــران یک حرکت 
مردمی بــود و نه تحریــک خارجی.وی 
افــزود: معتقدم تا جایی کــه امکان دارد 
باید همه اسناد را در دسترس قرار دهیم 
تا نســل جوان ببیند چگونه قاطبه مردم 

انقلاب اسلامی را به پیروزی رساندند.

رئیس سازمان اســناد و کتابخانه ملی با 
اشــاره به تبلیغات سوء رســانه های ضد 
انقلاب، گفت: متأســفانه فضای مجازی 
پر از روایت های نادرست از تاریخ معاصر 
است. ما باید با انتشار اسناد واقعی، تصویر 
درستی از گذشــته و انقلاب ارائه دهیم 
تا نســل جوان گمراه نشــود.وی افزود: 
انتشار اســناد به جز موارد معدودی، کار 
درســتی است و تا جایی که  می شود باید 
یابد.وی خاطرنشان  محدودیت ها کاهش 
کــرد: مردم ایــران بــه ویــژه جوانان، 
هوشمندانه حقایق را تشخیص می دهند. 
وظیفــه ما این اســت که اســناد را در 
اختیارشان قرار دهیم تا خودشان قضاوت 

کنند.
امیرخانی همچنین گفت: در حال حاضر 
بیش از ۹۰ درصد نسخه های خطی روی 
سایت ســازمان اســناد و کتابخانه ملی 
جمهوری اسلامی در دسترس است.مدیر 
مرکز اســناد و کتابخانه ملی شرق کشور 
نیز در این نشســت گفت: مرکز اسناد و 
کتابخانه ملی تلفیقِ دو مجموعه اســت، 
یک کتابخانــه ملی که از ســال ۱۳۱۶ 
راه اندازی شــده و یک ســازمان اســناد 
یا آرشــیو ملی که از ســال ۱۳۴۹ شکل 
گرفت و  از ســال ۸۱ ایــن دو مجموعه 

تلفیق شدند.
مجتبی محمودی افزود: این دو مجموعه 
به عنــوان دو بال هویتی ما برای حفظ و 
پاسداشت اسناد و کتاب های کشور شکل 

گرفتند.
وی ادامــه داد: همه می دانیم کســی که 
گذشــته خود را نداند، فردی اســت که 
فراموشــی به او دســت داده و بسیاری 
از جوامع که متهم به گسســت تاریخی 
و مشــکلات فرهنگی هســتند، به دلیل 
ندانســتن هویت ملی شــان است که ما 
هم نتوانســتیم به طور شایسته، مفاخر و 
پیشینه درخشان خود را معرفی کنیم که 

عزم ملی و سعی عمومی می طلبد.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

تصویب آیین نامه جدید رتبه بندی معلمان 

رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران:

کمتر از یک درصد اسناد، محرمانه است 

بارش و رعد و برق در نقاط مختلف کشور
سازمان هواشناسی نسبت تشدید وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد 
شدید موقت همچنین بالا آمدن ناگهانی آب رودخانه ها و سیلابی شدن 

مسیل ها و آب گرفتگی معابر هشدار داد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید 
فعالیت ســامانه بارشــی و تقویت ناپایداری های همرفتی آورده است: وقوع رگبار 
بــاران، رعد و برق، وزش باد شــدید موقت، در برخی نقــاط گردوخاک، در نقاط 
مســتعد بارش تگرگ امروز )۱۴ اردیبهشــت ماه( در اردبیــل، آذربایجان غربی، 
آذربایجان شــرقی، زنجان، کردستان، کرمانشاه، شــمال ایلام، ارتفاعات قزوین، 
گیــلان و ارتفاعات اســتان های البرز، مازندران و تهران پیش بینی می شــود.این 
شرایط جوی دوشنبه )۱۵ اردیبهشت ماه( در اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، کردستان، کرمانشاه، زنجان، همدان، ارتفاعات قزوین، البرز، تهران، گیلان، 
ارتفاعات مازندران، نیمه شــمالی مرکزی، لرستان، شمال شرق خوزستان، غرب 
قم و نوار غربی چهارمحال بختیاری دور از انتظار نیســت.حاکمیت این شــرایط 
جوی سه شنبه )۱۶ اردیبهشت ماه( در اردبیل، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
مازندران، گلستان، گیلان، البرز، تهران، ارتفاعات قزوین، سمنان و  خراسان شمالی 

دور از انتظار نیست.

 شرکت تولید نیروی برق تهران در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید و ساخت و نصب یک عدد استراکچر روتور توربین گازی 
 نیروگاه افق ماهشهر به شماره 1404/3 و شــماره فراخوان 2004001468000003را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس  انجام خواهد شد. تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی و معادل 2.100.000.000ریال ارائه گردد.
تاریخ انتشار فراخوان : 8:00 روز  یکشنبه مورخ  1404/02/14

مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 16:00 روز پنجشنبه  مورخ  1404/02/18
مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 0۹:00 روز سه شنبه مورخ  1404/02/30

زمان بازگشایی پاکات : 10:00 روز سه شنبه مورخ  1404/02/30
زمان اعتبار پیشنهاد: 1404/0۵/30

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 
آدرس: تهران، ستارخان، برق آلستوم، نبش جهانی نسب، نیروگاه طرشت، شرکت تولید نیروی برق تهران. تلفن: 021-44388003

شناسه آگهی: 1۹22246
م.الف:383

شرکت تولید نیروی
برق تهران
) سهامی عام(

مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید و ساخت و نصب یک عدد استراکچر 
روتور توربین گازی  

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140360301048003110 مورخه 1403/11/7 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواســانات تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم رقیه نوائی مطلق به شناسنامه شماره 1 کد ملی 
04۵30028۹7 صادره شــمیرانات فرزند اسداله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 141۵/۵8 متر مربع پلاک 
شــماره ۹21 فرعی از117 اصلی واقع در قریه لواسان بزرگ بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال مع الواسطه ملک از مالک رسمی آقای 
سید علی اکبر ســادات لواسانی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول شنبه 1404/1/30 تاریخ 

انتشار نوبت دوم یکشنبه  1404/2/14
10386 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک لواسانات 

استقبال ۹۵ درصدی مشمولان از طرح کالابرگ
سخنگوی طرح کالابرگ گفت: در مرحله دوم کالابرگ که از ۱۳ فروردین 
امسال شروع شده تا کنون ۵۶ میلیون و نهصد هزار نفر خرید های کالابرگی 

خود را انجام داده اند.
به گزارش ایلنا، مرجان دبیری،  با بیان اینکه ۹۵ درصد مشمولان این طرح 
از اعتبار خود اســتفاده کرده اند، اظهار کرد: از ابتدای مرحله دوم کالابرگ 
که از ۱۳ فروردین امســال شروع شــده تا کنون ۵۶ میلیون و نهصد هزار 
نفــر خرید های کالابرگی خود را انجــام داده اند و ۳ ملیون نفر دیگر نیز تا 
پایان خرداد فرصت اســتفاده از این طرح حمایتی را دارند.سخنگوی طرح 
کالابرگ افزود: طرح کالابرگ شــامل ۱۱ قلم کالای اساســی می شود و با 
یارانه نقدی تفاوت دارد و مشمولان این طرح تا سقف اعتبار خود می توانند 

اقلام اساسی را رایگان دریافت کنند.
مرجان دبیری خاطرنشان کرد: خانواره های دهک های ۱ تا ۳ نفری ۵۰۰ و 

۴ تا ۷ نفری ۳۵۰ هزار تومان اعتبار کالابرگی دریافت می کنند.

خانواده



واژگونی جرثقیل ۶۰ تنی در غرب تهران
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از واژگونی جرثقیل 
۶۰ تنــی خبر داد . جلال ملکی در گفتگو با ایســنا گفت: ســاعت ۳۱ دقیقه 
بامداد دیروز، یک مورد حادثه واژگونی جرثقیل به آدرس خیابان سازمان برنامه 
شــمالی بالاتر به آتش نشانی اعلام شــد و بلافاصله دو ایستگاه به محل اعزام 
شدند .وی افزود: آتش نشانان با حضور در محل مشاهده کردند که یک جرثقیل 
۶۰ تنی در کنار یک ساختمان سه طبقه که آموزشگاه زبان بود، واژگون شده 
بود . به نظر  می رســد این جرثقیل قصد داشت یک موتور ژنراتور در پشت بام 
این ساختمان قرار دهد که به علت عدم رعایت اصول ایمنی، جرثقیل به حالت 
واژگون درآمده بود .سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
ادامه داد: در این حادثه، بوم جرثیقل روی پشــت بام این ســاختمان افتاد و 
مقداری از تاج ســاختمان و پشت بام را تخریب کرد اما خوشبختانه در زمان 

حادثه کسی در محل حضور نداشت .

مهار آتش سوزی کارخانه رنگ شهرک 
صنعتی عباس آباد

سرپرســت فرمانداری پاکدشت از مهار آتش ســوزی گسترده در یک کارخانه 
رنگ ســازی واقع در شــهرک صنعتــی عباس آباد خبــر داد . مهدی حیدری 
در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به وقوع این حادثه در ســاعت ۸ صبح دیروز 
گفت: با توجه به گســتردگی آتش ســوزی و وجود مواد قابل اشتعال و انفجار 
در این کارخانه، ۲۵ دســتگاه خودرو آتش نشانی و تانکر آب از آتش نشانی های 
شــهرک های صنعتی ایوانکی و خوارزمی همچنین شهرســتان های  پیشــوا، 
فرون آباد، پاکدشــت و شــریف آباد به محل حادثه اعزام شدند .حیدری با بیان 
اینکه این آتش سوزی تا ساعت ۱۱ مهار شد، اظهار کرد: خوشبختانه این حادثه 
هیچ گونــه تلفات جانی و مصدومی در پی نداشــت و در حال حاضر عملیات 
ایمن سازی محل برای جلوگیری از سرایت آتش به کارخانه های اطراف در حال 
انجام است .وی علت اولیه وقوع حادثه را جرقه و اتصالی برق عنوان کرد و افزود: 
به دلیل ماهیت اشتعال پذیر مواد موجود در این واحد تولیدی، آتش به سرعت 
گســترش یافت و با وجود وجود دستگاه های اطفای حریق در کارخانه، حدود 

۷۰ درصد مجموعه از بین رفت .

زورگیری از دختر جوان در ستارخان تهران 
ویدئویی از لحظه ســرقت تلفن همراه از یک زن جوان توسط یک موتورسوار 
منتشر شده است . به گزارش رکنا، در این ویدئو مشاهده می شود زن جوان در 
حالی که مشغول برداشتن وسایل خود از داخل خودرو است، ناگهان موتورسوار 
به او نزدیک شــده و تلفن همراهش را با خشــونت به سرقت می برد .به گفته 
شــاهدان، این حادثه به صورت ناگهانی رخ داده و ســارقان پس از سرقت، به 
سرعت از محل متواری شده اند . گزارش شده است که زن جوان در این حادثه 
آســیب فیزیکی ندیده اما دچار شوک روحی شــده است .پلیس از شهروندان 
خواسته است تا هنگام استفاده از تلفن همراه یا جابجایی وسایل در مکان های 
عمومی، هوشیاری بیشتری داشته باشند و هرگونه سرقت یا رفتار مشکوک را 

فوراً به سامانه ۱۱۰ اطلاع دهند .

بازداشت ۳ نفر از عاملان نفوذ در ادارت و سازمان ها 
در خوزستان

مأموران پلیس آگاهی خرمشــهر ۳ فردی را که با داشــتن نفــوذ در ادارات و 
دســتگاههای دولتی، جرائمی ســازمان یافته داشــتند را شناسایی و دستگیر 
کردند . به گزارش رکنا، یک منبع آگاه بیان کرد: در پی برخورد قاطع دســتگاه 
قضایی ونیروهای امنیتی با مفاســد اقتصادی مأموران پلیس آگاهی خرمشــهر 
فردی سرشــناس و دارای نفوذ بالا در خوزســتان، در رابطه با ثبت ســفارش 
ماشین های های لوکس و ادوات راهسازی که . تمام و ثبت سفارشها را به صورت 
انحصاری به خود اختصاص داده بود و جرائمی سازمان یافته را با همکاری برخی 
از مدیران ادارات وسازمانها صورت  می داد را دستگیر کردند گفته  می شود در این 

رابطه دو همدست وی نیز دستگیر وبا قرار بازداشت موقت روانه زندان شده اند .

حادثه

دستگیری مدیر عامل یک شرکت
به جرم عدم ایفای تعهد ارزی 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش 
از یــک میلیون درهم و ۲۲4 هزار یورو، عدم ایفای تعهد 
ارزی خبر داد و گفت: کارشناســان ارزش ارز کشف شده 

را بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند .
ســرهنگ کارآگاه »مهدی افشاری« به تشریح این ماجرا 
پرداخت و گفت: با شکایت مســئولان یکی از بانک های 
کشور در خصوص اجرای دســتور جلب صادره مبنی بر 
عدم ایفای تعهد ارزی، توســط شرکتی که ارز تخصیصی 
برای واردات را دریافت ولی به تعهدات ارزی و عدم فروش 
ارز حاصــل از صادرات عمل نکرده و متواری شــده بود، 
مامــوران این پلیس وارد عمل شــده و تحقیقات خود را 

آغاز کردند .
بــه گزارش خبرگزاري پلیس ، ایــن مقام انتظامی عنوان 
داشت: میزان تعهد ارزی مدیر عامل این شرکت به میزان 
۲۲4 هــزار و ۸94 یــورو و یک میلیــون و ۲۰۰ هزار و 
۳۱۸ درهم امارات با نرخ ۷۳ هزار و ۲9۲ ریال بوده است 
کــه پرونده ای در این خصوص تشــکیل و پس از انجام 
تحقیقات، متهم شناسایی و دستگیر شد .وی تصریح کرد: 
متهم در بازجویی های انجام شــده به جرم خود اعتراف 
کرد و پس از تکمیل پرونده راهی دادســرا شد .این مقام 
پلیسی گفت: کارشناســان ارزش ریالی ارز مورد تعهد را 

بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند .
رئیس پلیس امنیت اقتصــادی تهران بزرگ همچنین از 
کشــف ۱۳۰ تن برنج احتکار شده در جنوب تهران خبر 
داد و گفت: کارشناســان ارزش کالاهای احتکار شده را 

بیش از ۷۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند .
ســرهنگ »کارآگاه مهــدی افشــاری« گفت: بــا انجام 
اقدامات فنی و پلیســی ماموران این پلیس مشخص شد 
که قاچاقچیــان و محتکران کالاهای ضــروری اقدام به 
انبــار و احتکار مقادیر قابل توجهی برنج های بدون مجوز 
گمرگی در انباری واقع در شــهرری کــرده اند .این مقام 
انتظامی عنوان داشت: با بررسی های انجام شده و دستور 
مرجــع قضایی تیمی از ماموران این پلیس به محل مورد 
شناسایی اعزام شده و در بررسی های انجام شده مشخص 
شــد، انبار مذکور در خیابان انبار گندم شهرری به محل 
تخلیه و دپوی برنج های قاچاق و احتکار شده تبدیل شده 

است .
به گزارش خبرگزاري پلیس ، ســرهنگ افشــاری افزود: 
برنج هــای مذکور فاقد هرگونه اســناد و مدارگ گمرکی 
بوده و کالاها در ســامانه جامع تجارت و انبارها نیز ثبت 
نشــده بود که بر این اســاس محل مذکور پلمب شده و 
مالک انبار مذکور نیز بازداشت و برای تحقیقات به پلیس 
امنیــت اقتصادی تهران بزرگ منتقل شــد که در نهای 
طی بازجویی های انجام شــده به جرم خود اعتراف کرد و 
پس از تکمیل پرونده راهی دادسرا شد .این مقام انتظامی 
افزود: کالاها شــامل ۱۳۰ تن برنج ایرانی بوده که پرونده 
قضایی مربوطه تشکیل و به همراه متهم به مرجع قضائی 
معرفی شــد .این مقام پلیســی بابیان اینکه کارشناسان 
ارزش ریالی اموال کشــف شــده را بیش از ۷۰ میلیارد 
ریال اعــلام کرده اند، اضافه کــرد: ورود کالای قاچاق و 
ارز به کشور باعث ورشکستگی کارخانجات و بیکار شدن 

کارگران ایرانی  می گردد . 

سارقان گوشی تلفن همراه دانشجوی 
دانشگاه شهید بهشتی دستگیر شدند

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دســتگیری سارقان 
خشــن گوشــی تلفن همراه دانشــجوی دانشگاه شهید 

بهشتی خبر داد .
به گزارش ایســنا، سردار علی ولیپور گودرزی در توضیح 
بیشــتر گفت: ساعت ۱9:۳۰، بیســت و نه فروردین ماه 
۱4۰4 وقوع یک فقره زورگیــری همراه با ضرب و جرح 
مالباخته به کلانتری ۱۶۳ ولنجک اعلام شد .وی افزود: با 
حضور مأموران در محل ســرقت واقع در بلوار دانشجوی 
ولنجک و انجام تحقیقات اولیه مشــخص شد، دو سارق 
خشــن اقدام به سرقت گوشــی تلفن همراه از یک خانم 
دانشــجوی دانشــگاه شهید بهشــتی کردند که طی آن 
این خانم جوان به شــدت از ناحیه صورت و دندان دچار 
آسیب شــده است که بلافاصله جهت اقدامات درمانی به 
بیمارســتان منتقل شد .رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ 
ادامه داد: با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع زورگیری 
منجر به ضرب و جرح مالباخته، پرونده جهت رســیدگی 
تخصصی در اختیار پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفت . 
ولیپور گودرزی گفــت: مالباخته پس از حضور در پایگاه 
یکــم پلیس آگاهی، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت که 
به همراه خواهرم که او نیز دانشــجوی دانشــگاه تهران 
اســت، در حال رفتن به ســمت خوابگاه بودیم ؛ در حال 
صحبت کردن با گوشی تلفن همراه بودم که ناگهان یک 
موتور مشــکی ] طرح هوندا ۱۲۵ [ به ســمت من آمد . 
خواهــرم چند متــری از من فاصله داشــت ؛ این دو نفر 
ابتدا قصد قاپیدن گوشــی از مرا داشتند که موفق به این 
نشــدند ؛ به همین علت ترک نشــین از موتور پیاده و به 
سمتم حمله ور شــد و مرا به زمین کوبید که باعث شد 
که از ناحیه دندان هایم دچار شکســتگی شوم و در همان 
شــرایط، گوشی تلفن همراهم را ســرقت و به سرعت از 

محل متواری شدند .
وی افزود: با آغاز تحقیقات پلیسی، کارآگاهان پایگاه یکم 
پلیس آگاهی اطلاع پیدا کردند که ســرقت های مشــابه 
دیگری توســط سرنشینان یک دســتگاه موتورسیکلت 
طرح هوندا ۱۲۵ مشــکی رنگ در مناطق شمال تهران، 
به ویژه محدوده تجریش انجام شــده است .رئیس پلیس 
آگاهی تهران بزرگ اظهار کــرد: با حضور کارآگاهان در 
محل سرقت ها و انجام تحقیقات میدانی و بررسی تصاویر 
دوربین هــای مدار بســته، نهایتا تصاویر این دو ســارق 
در حین ارتکاب یکی از ســرقت ها اســتخراج و توســط 
مالباختگان از جمله دانشــجوی دانشــگاه شهید بهشتی 
شناسایی شــد .ولیپور گودرزی گفت: در ادامه رسیدگی 
بــه پرونده و بــا بهره گیری از بانــک اطلاعات مجرمین 
 سابقه دار، کارآگاهان موفق به شناسایی دو مجرم  سابقه دار 
به نام های بهزاد )۲۰ ســاله( و امید ) ۲۱ ساله( در حوزه 

سرقت و قاپ زنی شدند . 
با شناســایی مخفیــگاه بهزاد و امیــد در منطقه خزانه، 
کارآگاهــان اطلاع پیدا کردند که هــر دو نفر آنها از این 
محل متواری شدند که در ادامه مخفیگاه بهزاد در منطقه 
پیــروزی و مخفیگاه امید در منطقه جیحون شناســایی 
 می شــود  .وی افزود: سرانجام، روز چهارشنبه مورخه ۱۰ 
اردیبهشــت ماه ۱4۰4، طی دو عملیات همزمان، بهزاد و 
امید در مخفیگاه های خود دستگیر و به پایگاه یکم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ منتقل، صراحتا به سرقت های گوشی 
تلفن همراه در مناطق شــمال شهر تهران به ویژه منطقه 

تجریش اعتراف کردند . 
هــر دو متهــم پرونده با قــرار بازداشــت موقت، جهت 
شناسایی دیگر جرایم ارتکابی در اختیار پایگاه یکم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند .

انتظامی

از  پايتخت  پيشــگيري  پليس  رئيس 
در  سارق  نظافتچی  يک  دســتگيري 
محله پاســداران خبــر داد و گفت: 
اين متهم با سوء اســتفاده از اعتماد 
صاحبــکارش، اقدام به ســرقت 3۰ 
ميليارد ريال پول و طلا کرده بود که با 
تلاش و هوشياری پليس دستگير شد . 

سردار »علی قاسم پور«، در تشریح این خبر 
اظهار داشــت: با مراجعه یکی از شهروندان 
و گزارش وقوع ســرقت، مبنی بر این که از 

منزلــش مقادیر وجه نقــد و طلا به ارزش 
۳۰ میلیارد ریال به ســرقت رفته اســت، 
تیمی از ماموران کلانتری ۱۰۲ پاســداران، 
برای بررســی پرونده وارد عمل شدند .این 
مقام انتظامی عنوان داشــت: در این پرونده 
مالباخته بــه ماموران کلانتــری گفت که 
مدتــی پیش یک خانــم نظافتچی را برای 
نظافت منزلش با معرفی یکی از آشــنایان 
اســتخدام کرده است و این خانم نظافتچی 
پــس از مدتی حضــور در منــزل و انجام 

امورات خانه از جمله آشپزی و نظافت، چند 
روز پیش به ناگهــان از منزل رفته و دیگر 

برنگشته است .
وی افزود: مالباخته عنوان داشت که پس از 
رفتن این خانم به وضعیت مشکوک شده و 
در بررسی هایی که به صورت اتفاقی از کمد 
اموال با ارزش خود داشــته متوجه شده که 
مقداری طــلا و جواهر و وجه نقد به ارزش 
۳۰ میلیارد ریال به سرقت رفته است و در 
حال حاضر به این نظافتچی مشکوک است .

سردار قاسم پور تصریح کرد: با این شکایت 
ماموران کلانتري ۱۰۲ پاسداران مشخصات 
و هویت این نظافتچی را مورد استعلام قرار 
دادند و در نهایت مشــخصات و چهره این 
زن به دســت آمد و متعاقبا با بررسی های 
تکمیلی مخفیگاه وی نیز شناسایی شد که 
با هماهنگی از سوی مرجع قضایی تیمی از 

ماموران عملیاتی به محل اعزام شدند .
به گزارش خبرگزاري پلیس، رئیس پلیس 
پیشــگیری پایتخت اظهار داشت: با حضور 
مامــوران در محل، متهم کــه چاره ای جز 
تســلیم نداشــت به جرم خود اعتراف و در 
بازرســی از مخفیگاه وی اموال مســروقه 
مالباخته کــه هنوز به فــروش نرفته بود، 
کشف و به همراه متهم به کلانتری منتقل 
شد .وی بیان داشت: متهم که زنی ۵۳ ساله 
بود در بازجویی های انجام شده علت سرقت 
را مشکلات مالی اعلام کرد و اذعان داشت 
که گمان  می کرده به این زودی دســتگیر 
شود و قصد داشته با فروش اموال مسروقه 
از تهران به شهرســتان محل زندگی خود 
برود و آنجا زندگی کنــد اما پلیس قبل از 
هر گونه اقدامی او را شناســایی و دستگیر 
کرده است .سردار قاسم پور در پایان با اشاره 
به این که متهم با شــکایت مالباخته راهی 
دادســرا شــد، گفت: اموال مسروقه پس از 
صورتجلسه و حسب دستور قضایی به مالک 
بازپس داده شد، به شهروندان توصیه کرد: 
از نگهداري امول با ارزش در خانه و از ورود 
افراد ناشــناس تحت عنــوان نظافتچي به 

منزل خود خودداري نمایند .

جانشين فرماندهی انتظامی شهرستان 
ری از انهدام باند قاچاق مواد روانگردان 
در جنوب تهران و کشــف 14 کيلوگرم 

گل و ماريجوانا، خبر داد .
ســرهنگ ســیدرضا عمادالدین در تشریح 
جزییات این خبر گفت: در پي انجام اقدامات 
پیچیده پلیسي و اطلاعاتي باند قاچاق مواد 
مخدر به ســرکردگي یکــي از قاچاقچیان 
 سابقه دار و حرفه اي شناسایي و پرونده اي در 
این رابطه تشکیل و تیمي از ماموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر این پلیس رســیدگي به 
موضوع را به عهده گرفتند .وي در ادامه افزود: 
به دنبال ایــن موضوع با رصد دقیق فعالیت 
مجرمانه متهمان مشــخص شد نامبردگان 
ضمن اجاره یک باب منزل مسکوني در یکی 
از محله های شهرری اقدام به قاچاق و سپس 
توزیع مــواد روانگــردان در مناطق جنوبی 

تهران  می کنند .
بــه گزارش خبرگــزاري پلیــس ، این مقام 
انتظامي ادامه داد: با تجمیع اطلاعات بدست 
آمده ماموران ضمن به کارگیري شــیوه هاي 
نوین پلیسي موفق به شناسایي هر سه عضو 
باند شدند و پس از هماهنگي با مقام قضایي 

عملیات دســتگیري متهمان را آغاز کردند .
سرهنگ عمادالدین بیان داشت: ماموران در 
عملیاتي ضربتي و غافلگیرانه با رعایت تمامي 
موازین شــرعي و قانوني بــه محل فعالیت 
متهمــان ورود کــرده و ضمن دســتگیري 
آنان در بازرســي از محل موفق به کشــف 
۱۳کیلوگرم مواد روانگردان شدند .جانشــین 
فرماندهی انتظامی شهرســتان ری در پایان 
خاطرنشان کرد : متهمان پس از دستگیري 
به همراه مواد مکشوفه به مقر پلیس منتقل 
و ضمن انجام تحقیقات تکمیلي جهت سیر 

مراحل قانوني به مقام قضائي ارجاع شدند .
جانشین انتظامي شهرستان ری همچنین از 
دستگیري ۲ سارق کابل های مخابراتي حین 
سرقت در شهرری، خبر داد و گفت: سارقان 
 سابقه دار به هشت فقره سرقت اعتراف کردند .

سرهنگ »سیدرضا عمادالدین« با تاکید بر 
ارتقاء سطح آگاهي عمومي و تشدید اقدامات 
پیشــگیرانه، اظهار داشت: مقابله با سرقت و 
ناهنجاري هــاي اجتماعي، عزمي همگاني را 
مي طلبد .وي در ادامه گفت: با توجه به وقوع 
چند فقره سرقت سریالي مخابراتي در سطح 
شهرســتان ری طي هفته هاي اخیر، بررسي 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس 
انتظامي  قرار گرفت .جانشــین فرماندهــی 
شهرستان ری با بیان اینکه ماموران انتظامي 
کلانتري ۱۳۱ با انجام اقدامات فني و پلیسي 
ســارقان این پرونده ها را شناســایي کردند، 
افزود: این افراد را در حالیکه مشغول سرقت 
کابل بودند دستگیر و به مقر انتظامي منتقل 
شدند . به گزارش خبرگزاري پلیس ، این مقام 
انتظامي از اعتراف سارقان سابقه دار به هشت 
فقره سرقت کابل مخابرات در نقاط مختلفي 

از شهرســتان ری خبر داد و بیان داشت: در 
بازرسي از مخفیگاه این سارقان ۶۰ متر کابل 
مخابراتي مســروقه نیز کشف شد .سرهنگ 
عمادالدیــن در پایان با بیان اینکه ســارقان 
با تشــکیل پرونده به مرجع قضائي معرفي و 
راهي زندان شــدند، تصریح کرد: شهروندان 
مي تواننــد در صــورت مواجهه بــا هرگونه 
مورد مشــکوک بلافاصله مراتب را از طریق 
 تماس با مرکــز فوریت هاي پلیســي ۱۱۰ 

در جریان بگذارند .

رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر فاتب 
گفت: در عمليات شب گذشته ماموران 
مبارزه با مواد مخــدر پايتخت يکی از 
قاچاقچيان دســتگير و از مخفيگاه وی 
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کيلوگرم مواد روانگردان کشف شد .
سرهنگ »حسین باباپور« در تشریح جزییات 
این خبر گفت: با کسب خبري مبني بر اینکه 
فردی در مناطقه تهران نو، در خصوص تهیه و 
توزیع داروی غیرمجاز فعالیت دارد، رسیدگي 
بــه موضوع در دســتور کار ماموران عملیات 
ویژه این پلیس قرار گرفت . وي افزود: با انجام 

اقدامات اطلاعاتی، محل مورد نظر شناسایي 
و پس از کســب مجوز قضائي مورد بازرسي 
قرار گرفت؛ در بازرسي از محل۱۲ هزار انواع 
قرص غیرمجاز متــادون و ۱۵ کیلوگرم ماده 
روانگردان گل، کشــف و متهــم نیز پس از 

دستگیری تحویل مراجع قضائی شد . 
به گزارش خبرگزاري پلیس، سرهنگ باباپور 
در ادامه تصریح کرد: متادون یکی از داروهایی 
اســت که برای کنترل کردن اعتیــاد از آن 
استفاده می شود؛ اما گاهی اوقات مصرف همین 
دارو هم به نوعی حکم ماده مخدر را پیدا کرده 
و مصرف کنندگان به آن اعتیاد پیدا می کنند 

و عوارض قرص متادون در صورت مصرف زیاد 
آشکار می شــود . رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر تهران بزرگ همچنین از دســتگیری 
مواد فروشانی که اقدام به توزیع مواد توهم زا 
و روانگردان«گل« در شرق پایتخت  می کردند، 
خبر داد و افزود: با تلاش ماموران از متهمان 
۱4 کیلوگرم گل از مخفیگاه متهمان کشــف 
شد . سرهنگ حســین باباپور، در تشریح این 
خبر گفت: با کســب خبری مبنی بر توزیع 
مواد روانگردان گل توسط فردی در پایتخت 
رسیدگی به موضوع به سرعت در دستور کار 
ماموران پایگاه نهم این پلیس قرار گرفت .وی 

در ادامه افزود: ماموران در بررسی های پلیسی 
دریافتند متهمان با اجاره یک منزل مسکونی 
در یکی از محلات منطقه تهرانپارس، اعمال 
مجرمانه خود را از سرگرفته و اقدام به توزیع 
مواد روانگردان گل در بین جوانان  می کنند . به 
گزارش خبرگزاري پلیس، این مقام انتظامی 
در ادامه بیان داشــت: بــه دنبال این موضوع 
تیم هاي عملیاتي این پلیس ضمن هماهنگی 
قضائــی به مخفیگاه متهمان اعزام شــدند و 
ضمن دســتگیری هر سه ســوداگر مرگ در 
بازرســی از محل موفق شــدند ۱4 کیلوگرم 

مواد روانگردان »گل« کشف کنند .

رئیس پلیس پیشگیري پایتخت خبر داد

سرقت میلیاردی نظافتچی از خانه ای در پاسداران

انهدام باند توزیع مواد روانگردان در ری

کشف 12هزار قرص متادون و 15کیلو گل 

کشف راز ۳ هزار دلار مسروقه اعتراف سارق خودرو به 10 فقره سرقت
سرکلانتر پنجم پليس پيشــگيری پايتخت از دستگيری يک سارق خودرو در 
محدوده وردآورد خبر داد و گفت: با توجه به اين که مالباخته اظهار داشــت در 
خودرو سه هزار دلار ارز و 5۰ گرم طلا وجود داشته، پرونده اين متهم به پليس 

آگاهی تهران بزرگ منتقل شد .
سرهنگ »حسین مهرعلیان« اظهار کرد: در راستاي اجراي طرح مبارزه با سارقان، ماموران 
کلانتري ۱۵4 وردآورد برای شناسایي و دستگیري سارقان و برقراري امنیت محلات حین 
گشــتزني در حوزه اســتحفاظی خود مرد جوانی را که در حال باز کــردن درب یکي از 
خودروهاي پارک شــده بود مشــاهده کردند و برای انجام بررسي هاي بیشتر اقدام کردند 
 .سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیري پایتخت ادامه داد: متهم بلافاصله پس از مشاهده ماموران 
از محل متواري شــد که یک تعقیب و گریز کوتاه دســتگیر شــد و در بررسی های اولیه 
مشخص شد که خودروی همراه وی مسروقه است .به گزارش خبرگزاري پلیس ، سرهنگ 
مهرعلیان، تصریح کرد: سارق پس از انتقال به کلانتري به جرم خود مبني بر سرقت خودرو 
و ۱۰ فقره سرقت مشابه اعتراف کرد تا کنون سه نفر از شکات شناسایي شدند و شناسایي 
شکات و مال باختگان در دستور کار پلیس قرار دارد .وی بیان داشت: مالک خودرو پس از 
مراجعه به کلانتری اعلام کرد که در هنگام ســرقت، داخل خودرو سه هزار دلار ارز و ۵۰ 
گرم طلا نیز وجود داشــته که در حال حاضر وجود ندارد و احتمال این که از سوی سارق 
به ســرقت رفته باشد زیاد است به همین دلیل متهم به همراه پرونده راهی پلیس آگاهی 

تهران بزرگ شد .

سرکلانتر دوم پليس پيشگيری تهران بزرگ از دستگيری سارق  سابقه دار خودرو 
خبرداد و گفت: متهم تا کنون به 1۰ فقره سرقت اعتراف کرده است .

سرهنگ »محمد افشار« ســرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت اظهار کرد: با مراجعه 
یکی از شهروندان و اعلام وقوع یک فقره سرقت خودرو، پیگیری این موضوع در دستور کار 
تیم عملیات ۱۳4 شهرک قدس قرار گرفت .سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت تصریح 
کرد: پس از اعزام تیم های عملیاتی به محل های وقوع سرقت با استفاده از شیوه های پلیسی 
و بررســی دوربین های مداربسته موفق به کشف هویت سارق شدند و مشخصات ظاهری 
وی و خودروی مسروقه در اختیار تمامی تیم های عملیات قرار گرفت .به گزارش خبرگزاری 
پلیس ، این مقام انتظامی خاطر نشــان کرد: ماموران حین گشتزنی در حوزه استحفاظی 
خود، خودروی مســروقه را مشاهده کردند و برای متوقف کردن آن اقدام کردند اما متهم 
سعی کرد با سرعت زیاد متواری شود که در نهایت طی یک تعقیب و گریز کوتاه با ایجاد 

طرح مهار متوقف و دستگیر شد .
وی افزود: متهم به کلانتری منتقل و تحت بازجویی های انجام شــده به ۱۰ فقره سرقت 
مشابه اعتراف کرد که در این خصوص پرونده تشکیل شده و به مراجع قضایی تحویل داده 
شد .سرهنگ محمد افشار سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت در پایان به شهروندان 
توصیــه نمود که خودرو های خود را در مکان های ایمن و در دید دوربین های مداربســته 
پارک نموده و در صورت مواجه شــدن با افراد مشکوک حتما به مرکز فوریت های پلیس 

۱۱۰ اطلاع دهند .
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 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۱۷۷۱-۱4۰۳/۱۱/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رمضان پورهادی 
فرزند نازعلی در ششــدانگ یک باب خانه و محوطه به مســاحت۳۶۳/۰4 متر مربع به شــماره پلاک ۷۷۵ فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره ۳۳ فرعی از سنگ اصلی4۰ واقع در گیگاسر بخش ۲4 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                 م الف 41

تاريخ انتشار نوبت اول: 14۰4/۰1/31
تاريخ انتشار نوبت دوم: 14۰4/۰2/14

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۲۲9۲-۱4۰۳/۱۱/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرامرز رضازاده فرزند 
حمید در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه و شالیزار به مساحت 4۰۰۰ متر مربع به شماره پلاک 
۱۲۸ فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شــماره ۱ فرعی از ســنگ اصلی۲۳ واقع در کلفت بخش ۲4 گیلان محرز گردیده 
اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.        م الف 49
تاريخ انتشار نوبت اول: 14۰4/۰1/31

تاريخ انتشار نوبت دوم: 14۰4/۰2/14

سيد مجتبی قيوم زاده 
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سيد مجتبی قيوم زاده 
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱4۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۵۰۸9 مورخ ۱4۰۳/۱۲/۱۵ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی مهجور 
عثماوندانی فرزند محمد شماره شناسنامه ۵۶9۰۱۳۱۳9۳ صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب انباری 
به مساحت ۲۲9/۶۸ متر مربع دارای کاربری مسکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی ۳۰۷۶ مجزی شده از پلاک شماره ۳۱۱ 
فرعی واقع در قریه قصبه شــفت سنگ اصلی ۲۱ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی مسیب سیمائی قصبه  محرز گردیده 
اســت، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت 

اقدام خواهد شد.  م الف 53۷۶
تاريخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۰1/3۰      تاريخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/۰2/14

نعمت ذوقی
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم طیبــه ملک جعفریان در پلاک ثبتی 94۵44 فرعی از 4 
اصلی بخش 9 مشــهد به استناد ۲برگ استشهادیه پواهی امضاء شده منضم 
تقاضای کتبی جهت دریافت ســند مالکیت المثنی نوبــت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی اســت که ســه دانگ پلاک ثبتی 94۵44 فرعی از 4 
اصلی بخش نه مشــهد، به علت سهل انگاری مفقود شده است، لذا با بررسی 
سیســتم جامع املاک و پرونده الکترونیک معلوم گردید مالکیت طیبه ملک 
جعفریان فرزند محمد شماره شناسنامه ۳۷۳ تاریخ تولد ۱۳۲۵/۰۳/۰۲ صادره 
از مشهد داداری شماره ملی ۰94۰۲۸۲۷4۷ به عنوان مالک سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ اعیان با شماره مســتند مالکیت 94۲۳۲ تاریخ ۱4۰۲/۰۳/۰۶ 
دفترخانه شماره ۱4۸ مشهد اســتان خراسان رضوی، موضوع سند مالکیت 
اصلی  به شماره چاپی ۲۸۸۰۷4 سری ب سال ۰۱ با شماره دفتر الکترونیکی 
۱4۰۲۲۰۳۰۶۰۰4۶۱۳۷ ثبت گردیده اســت. این بخشنامه به استناد مفاد 
ماده ۱۲۰  آئین نامه قانون ثبت املاک مصوب بهمن سال ۱۳۸۰ صادر گردیده 

است.
لذا اســتناد مفاد ماده ۱۲۰  آئین نامه قانون ثبــت مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر میگردد هرکس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا 
مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود  می باشــد بایستی ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند 
معامله رســمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا سند 
معامله رســمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد.
بشير پاشايی م الف ۶243

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه دو مشهد مقدس 

بازداشت شرور شرق تهران موبایل قاپ حرفه ای، زمینگیر شد
معاون اجتماعی سازمان اطلاعات پليس پايتخت از دستگيری يک شرور به اتهام 

شرارت های متوالی در شرق تهران خبر داد .
سرهنگ »اکبر موســوی« در این باره گفت: ماموران پایگاه سوم پلیس اطلاعات چندین 
خبر را درخصوص درگیری، قدرت نمایی و شــرارت های متعدد یک شرور دریافت کرده 
و شناســایی و دستگیری متهمان این پرونده را در دستور کار خود قرار دادند .وي افزود: با 
تحقیقات انجام شده در این راستا، یکی از اشرار و اوباش محله شرق تهران شناسایی شده 
که با ســلاح سرد و گرم در محله های اوشان و فشــم اقدام به قدرت نمایی کرده و باعث 
آزار شــهروندان  می شود .به گزارش خبرگزاري پلیس، این مقام انتظامی عنوان داشت: در 
تحقیقات تکمیلی مخفیگاه این متهم که هر بار پس از شرارت در آن محل مخفی  می شد، 
شناسایی شده و در نهایت طی یک عملیات ضربتی دستگیر شد .سرهنگ موسوی خاطر 
نشان کرد: از مخفیگاه متهم چهار قبضه سلاح گرم، ۱۸۸ فشنگ غیرمجاز و یک عدد شوکر 
کشف شد که به همراه پرونده متهم به دادسرا تحویل شد .وی در پایان گفت: اراذل و اوباش 

بدانند هیچ شرارتی بدون پاسخ از سمت ماموران نخواهد ماند .

سرکلانتر يکم پليس پيشگيری پايتخت از دستگيری سارق موبايل قاپ در يک 
تعقيب و گريز پليسی خبر داد .

سرهنگ صادق ضرونی در تشریح این خبر بیان داشت: حین اجرای طرح مبارزه با سارقان و 
موبایل قاپان، ماموران گشت کلانتری ۱۰۱ تجریش یک موتورسوار را با دستگاه موتورسیکلت 
پلاک مخدوش مشاهده کردند که تلفن همراه یکی از شهروندان را به سرقت برد به همین 
دلیل ماموران بلافاصله برای دســتگیری وی اقدام کردند .این مقام انتظامی در ادامه افزود: 
ماموران دستور ایســت صادر کردند اما متهم بدون توجه به دستورات صادر شده همچنان 
به مســیر خود ادامه داد که در نهایت ماموران با ایجاد طرح مهار، این متهم را متوقف و در 
حالی که سعی داشت با ماموران درگیر شود، زمینگیر و دستگیر کردند .به گزارش خبرگزاري 
پلیس، ســرهنگ ضرونی اضافه کرد: در بازرسی های اولیه از متهم یک دستگاه تلفن همراه 
مسروقه، یک عدد اسپری اشک آور، یک قبضه سلاح سرد کشف و به همراه وی به کلانتری 
منتقل کردند و متهم در بازجویی های انجام شــده به جرم خود مبنی بر سرقت و زورگیری 

اعتراف کرد و به همراه پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایی شد . 
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قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، بیش از 
یک درصد کاهش یافت و بزرگترین کاهش هفتگی خود را 

از پایان مارس، رقم زد.
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹۵ 
ســنت معادل ۱.۶ درصد کاهش، در ۵۸ دلار و ۲۹ سنت 
در هر بشــکه بسته شــد. بهای معاملات نفت برنت با ۸۴ 
ســنت معادل ۱.۴ درصد کاهش، در ۶۱ دلار و ۲۹ سنت 
در هر بشــکه بسته شد.نفت برنت در هفته گذشته، بیش 
از هشــت درصد و شاخص نفت آمریکا، حدود ۷.۷ درصد 

کاهش داشت.
به گزارش ایسنا، سه منبع آگاه به رویترز گفتند: زمان 
برگزاری نشست اوپک پلاس جلوتر افتاد و به جای دوشنبه، 
روز شنبه برگزار خواهد شد، اما هنوز معلوم نیست چرا زمان 
این نشست، تغییر کرد.به گفته دو منبع آگاه، اعضای اوپک 
پلاس که شامل اوپک و متحدانش نظیر روسیه هستند، در 
حال بحث درباره افزایش بیشــتر تولید در ژوئن یا افزایش 
جزئی هســتند. در هر حال، معامله گران نفت آماده عرضه 
بیشــتر از سوی این گروه هستند که با نگرانی ها نسبت به 
کندی اقتصادی ناشی از جنگ تجاری میان آمریکا و چین 
و ضعیف شــدن انتظارات از رشد اقتصادی در سال جاری، 

مصادف شده است.
اســکات شــلتون، متخصص انرژی شــرکت »یونایتد 
آی ســی ای پی«، اظهار کرد: بازار اکنون به اوپک متمرکز 
شده و حتی جنگ تعرفه ای در حال حاضر، اهمیت کمتری 
یافته اســت.رویترز هفته گذشــته گزارش کــرد مقامات 
عربســتان ســعودی که یکی از بزرگترین تولیدکنندگان 
اوپک پلاس است، به متحدان و کارشناسان صنعت اطلاع 
داده اند که به حمایت از بازار نفت از طریق کاهش بیشــتر 

تولید، تمایلی ندارند.

افزایش قیمت طلا در بازار تهران

با وجود آنکه هر اونس طلا با ۶ دلار کاهش در بازارهای 
جهانی به ســه هزار و ۲۴۰ دلار رســید، اما بازار به دلیل 

افزایش قیمت دلار غیر رسمی، افزایشی بود.
به گزارش ایرنا، روزگذشته معامله گران در بازار تهران 
هر قطعه ســکه طرح جدید )امامی( را ۷۵ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( را ۷۰ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان فروختند که به ترتیب نسبت به معاملات 
روز پنجشنبه )۱۱ اردیبهشــت ماه(، یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان و یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان افزایش داشت.
امروز نیم ســکه ۴۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۱۳ میلیون و 
۵۰۰ تومان در بازار طلا قیمت خورد که در نیم سکه یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان افزایش و ربع سکه یک میلیون 

تومان افزایش و سکه گرمی بدون تغییر بود.
از ســوی دیگــر، هر گرم طلای ۱۸ عیــار به قیمت ۶ 
میلیــون و ۷۸۲ هــزار و ۴۰۰ تومان فروخته شــد که در 
مقایسه با پنجشنبه ۱۱۳ هزار و۱۳۹ تومان افزایش داشت 
و هر گرم طلای ۲۴ عیار نیز با ۱۵۱ هزار و ۴ تومان افزایش 
به ۹ میلیون و ۳۶ هزار تومان رســید. هر مثقال طلا نیز با 
افزایش ۴۷۰ هزار و ۳۴۰ تومانی، ۲۹ میلیون و ۳۶۰ هزار 

تومان معامله شد.
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز بهای هر اسکناس 
دلار آمریکا به ۷۰ هزار و ۹۷۵ تومان رسید و هر حواله دلار 
نیز ۶۹ هزار و ۴۱ تومان فروخته شد که در اسکناس ۶۲ و 
در حواله ۶۲ تومان نسبت به روز پنجشنبه کاهش داشت.

همچنین در بازار معاملات اســکناس، هر یورو به ۸۰ 
هــزار و ۴۰۷ تومان و حواله یــورو ۷۸ هزار و ۲۱۶ تومان 
قیمت گذاری شد که نسبت به پنجشنبه در اسکناس ۲۰۱ 

تومان و در حواله ۱۹۶ تومان کاهش داشت.

افزایش 67/4 درصدی پرداخت وام
شبکه بانکی در فروردین امسال ۴۲۹.۴ همت تسهیلات 
پرداخــت کرده که ۲۳.۷ درصــد آن به مصرف کنندگان 

نهایی )خانوار( تعلق گرفته است. 
همچنین مجموع تســهیلات پرداختی از سوی شبکه 
بانکی ۶۷.۴ درصد نســبت به مدت مشابه پارسال افزایش 

داشته است.
به گزارش ایســنا، تســهیلات پرداختــی بانک ها طی 
فروردین ماه ســال ۱۴۰۴ مبلــغ ۴۲۹۴.۱  هزار میلیارد 
ریال اســت که در مقایســه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 
۱۷۲۸.۸ هــزار میلیارد ریال )معادل ۶۷.۴ درصد( افزایش 

داشته است.
از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۳۳۱۴.۰  هزار میلیارد 
ریال معادل ۷۷.۲ درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و 
غیرحقوقی( و ۹۸۰.۲ هزار میلیارد ریال معادل ۲۲.۸ درصد 

به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.
گفتنی اســت؛ تســهیلات پرداختی فروردین ماه سال 
۱۴۰۳ مبلــغ ۲۴۰۷.۰ هزار میلیارد ریال بوده اســت که 
با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توســط شبکه 
 بانکی به مبلغ ۲۵۶۵.۴ هزار میلیــارد ریال افزایش یافته

 است.
سهم تســهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش 
در کلیه بخش های اقتصادی طی فروردین ماه سال ۱۴۰۴ 
مبلــغ ۲۸۵۱.۱ هزار میلیارد ریال معادل ۸۶.۰ درصد کل 
تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است.همچنین 
سهم تســهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی 
توســط مصرف کننده نهایی )خانــوار( مبلغ ۴۱۳.۰ هزار 
میلیارد ریال معادل ۴۲.۱ درصد از کل تسهیلات پرداختی 

به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است. 
ســهم تســهیلات پرداختی بابت تأمین ســرمایه در 
گردش بخش صنعت و معدن در فروردین ماه سال ۱۴۰۴ 
معادل ۱۴۹۷.۱ هزار میلیارد ریال بوده اســت که حاکی از 
تخصیص ۵۲.۵ درصد از منابع تخصیص یافته به ســرمایه 
درگردش کلیه بخش هــای اقتصادی )مبلغ ۲۸۵۱.۱ هزار 

میلیارد ریال( است.
ملاحظه می شود از ۱۵۶۲.۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۹۵.۸ درصد آن 
)مبلغ ۱۴۹۷.۱ هزار میلیارد ریال( در تأمین ســرمایه در 
گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به 
تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال ۱۴۰۴ 

است.

بازار انرژی

بازار 

بانک مرکزی 

بورس هفته را منفی شروع کرد
ســرمایه برخلاف روزهای گذشــته کاهش قابل توجهی را تجربه کرد؛ به 
طوری که شــاخص کل با کاهش بیش از ۶۱ هزار واحد به رقم سه میلیون و 

۱۱۶ هزار واحد رسید.
به گزارش ایســنا، روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۱ هزار 
و ۱۱۶ واحد افت کرد و به رقم ســه میلیون و ۱۱۶ هزار و ۸۰۷ واحد رســید.

روز شــنبه )۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۴(  شاخص هم وزن نیز ۱۰ هزار و ۸۷۶ واحد 
کاهش داشــت و در عدد ۹۳۳ هزار و ۷۲۰ واحد ایستاد.تالار شیشه ای در ۱۸ 
روز کاری اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و طلا تحت تاثیر مذاکرات و بهبود 
مناسبات بین المللی روند کاهشی دارند، تنها چهار روز منفی را سپری کرده و 

سایر روزها سبزپوش بوده است.
روزگذشــته در اولین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۸۲ عدد و 
سهام منفی ۲۶۹ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۰۹ هزار نفر رسید و به طور 
کلی بازار ۱.۹۵ درصد کاهش داشت.همچنین روز شنبه ۶۳۸ هزار فقره معامله 
به ارزش حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان در بازار ســهام انجام شد.فارس، فولاد و 

وبملت بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.
 از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به خودرو، وبصادر و وتجارت اشاره کرد.
دیروز شــاخص فرابورس ایران نیز افت ۲۵۶ واحد را تجربه کرد و به ۲۶ هزار 

و ۸۷۱ واحد رسید. 
تعداد معاملات روزگذشــته فرابورس ۳۶۱ هزار فقره و ارزش آن ۱۵۴ هزار 
میلیارد تومان بود.مارون، آریا و ومپنا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس 

داشتند. مهرمام، وپایا و کانسار نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.

بورس 

صدور پروانه ساختمانی واحدهای 
نهضت ملی مسکن شهرهای جدید به ۹۰ درصد رسید 
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با تاکید بر تعامل بین دستگاهی 
برای رفع موانع اجرای طرح های نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید، گفت: 
هم اکنــون از بیــش از ۱۴۱ هزار واحد نهضت ملی مســکن دارای قرارداد در 
شهرهای جدید، بیش از ۱۲۸ هزار واحد دارای پروانه ساختمانی هستند که ۴۰ 

هزار واحد آن در مدت هشت ماه دولت چهاردهم اخذ شده است.
به گزارش ایســنا، شــهرام ملکی - معاون وزیر راه و شهرسازی - تازه ترین 
وضعیت اجرای طرح های مســکن در شهرهای جدید را که عمده آن مرتبط با 

طرح نهضت ملی مسکن است تشریح کرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اعلام این خبر که در مجموع در ۱۹ شــهر 
جدید کشــور ۱۴۱ هزار و ۶۸۷ واحد در حال اجراست، بیشترین واحدهایی را 

که در شهرهای جدید در حال اجراست مربوط به شهر پرند دانست.
اجرای بیش از ۳۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن در پرند

به گفته مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، در شهر جدید پرند  ۳۱ 
هزار و ۱۷۸ واحد در دست اجراست

ملکی با تاکید بر اینکه یکی از مهم ترین تسهیل گری های دولت در اجرای 
طرح های مســکونی، تسیهلگری در تامین منابع مالی است از رفع این مانع با 
صدور پروانه ســاختمانی برای بخش عمــده ای از واحدهایی که دارای قرارداد 

بودند اما پروانه ساختمانی نداشتند خبر داد.
این مقام مسئول از جمله کارهای اولویت داری که شرکت عمران شهرهای 
جدید در برنامه قرار داده است، صدور پروانه ساختمانی برای واحدهای دارای 
قرارداد عنوان کرد و افزود: در شهریور سال گذشته و زمانی که دولت را تحویل 
گرفتیم، ۸۸ هزار و ۷۰۵ واحد نهضت ملی مسکن دارای پروانه ساخت بودند که 
با تلاش دولت چهاردهم در نیمه دوم ســال گذشته واحدهای دارای قراردادی 

که دارای پروانه شدند به عدد ۱۲۸ هزار و ۷۰۸ واحد رسید.

مسکن

جابه جایی 4۰ میلیون و 7۵۰ هزار مسافر 
در فرودگاه های کشور 

مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه در ســال 
۱۴۰۳ اعزام و پذیرش مســافران )داخلی و خارجی( در فرودگاه های کشور با 
افزایــش ۶ درصدی رکورد جدیدی ثبت کرد، گفت: ۴۰ میلیون و ۷۵۰ هزار و 

۷۶۵ مسافر در سال گذشته در فرودگاه های کشور جابه جا شدند.
به گزارش شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، محمد امیرانی روز شنبه 
افزود: ســال گذشته در مجموع میزان نشست و برخاســت هواپیماها در ۶۴ 
فرودگاه کشــور به ۳۵۹ هزار و ۲۱۸ فروند افزایش یافت که در مقایسه با سال 

۱۴۰۲ رشد هشت درصدی داشته است.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه در ایــن آمار پروازهای فرودگاه 
حضرت امام خمینی )ره( منظور نشــده اســت، اظهار داشت: در سال گذشته 
در مقایسه با سال ۱۴۰۲ میزان نشست و برخاست هواپیماها در فرودگاه های 
کشــور عشــت درصد، میزان اعزام و پذیرش مسافر ۶ درصد و میزان ارسال و 
پذیرش ۳۹۱ هزار و ۸۸۹ تن بار و محموله های پســتی در فرودگاه های کشور 

چهار درصد رشد داشته است.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران به عملکرد فرودگاه های 
تحت مالکیت این شــرکت در سال گذشته اشاره کرد و افزود: در سال ۱۴۰۳ 
تعداد نشست و برخاست هواپیماها در فرودگاه های تحت مالکیت این شرکت، 

به ۳۱۲ هزار و ۹۶۵ فروند رسید.
امیرانی با بیان اینکه در ســال گذشــته میزان اعزام و پذیرش مســافر در 
فرودگاه های تحت مالکیت شــرکت فرودگاه ها ۳۵ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۴۴۹ 
مســافر بود، یادآور شد: این در حالی است که در ســال ۱۴۰۲ تعداد اعزام و 
پذیرش مسافران )در پروازهای داخلی و خارجی( در فرودگاه های تحت مالکیت 

شرکت فرودگاه ها ۳۳ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۷۹۸ مسافر بوده است.
معاون وزیر راه و شهرســازی به میزان پروازهای بین المللی )خارجی، حج 
و عتبات عالیات( در ســال ۱۴۰۳ اشــاره کرد و اظهار داشت: در سال گذشته 
نشست و برخاســت هواپیماها در فرودگاه های کشور به ۳۳ هزار و ۷۸ فروند 
رســید و میزان اعزام و پذیرش مسافران وپروازهای بین المللی به ۳ میلیون و 
۹۱۶ هزار و ۱۷۵ مســافر افزایش یافت.به گفته امیرانی، ســال گذشته تعداد 
پروازهای بین المللی در مقایسه با سال ۱۴۰۲ درنشست و برخاست هواپیماها 
درفرودگاه های کشــور۱۹ درصد، اعزام وپذیرش مسافران ۲۱ درصد و ارسال 

پذیرش بار و پست ۱۳ درصد افزایش نشان می دهد.

تکان سنگین قیمت ها در بازار خودرو
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین آن گونه که روند بازار خودرو نشان می دهد، 
در طول ۲۴ ساعت گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در حدود ۱۰ میلیون 
تومان ارزان و به قیمت ۳۸۰ میلیون تومان فروخته شــده است. قیمت اطلس 
G دنــده ای مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۱۵ میلیون تومانی، ۵۹۰ میلیون تومان 
قیمت خورده اســت.در این میان، پژو۲۰۷ دنده ای TU۵ مدل ۱۴۰۴ در بازار 
خودرو در حدود ۸۲۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ پانوراما دنده ای 
مــدل ۱۴۰۴ در بازار با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۸۹۰ میلیون تومان قیمت 
خورد. پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۴ در حدود یک میلیارد و 

۵۰ میلیون تومان به فروش رفت. 
پــژو TU۳ ۲۰۷ مدل ۱۴۰۴ در بــازار با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۷۴۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد.پژوپارس ELX-XU۷P  مدل ۱۴۰۳ با کاهش 
  XU۷P ۱۰ میلیون تومانی، به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان رســید. پژوپارس
مــدل ۱۴۰۳ در بازار با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۸۴۰ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴۰۴ در بازار خودرو 
۳۵ میلیون تومان ارزان شــد و یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان شد. قیمت 
تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ با کاهش ۲۰ میلیون تومانی، به یک میلیارد و 

۱۰ میلیون تومان رسید. 
تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، ۸۸۰ میلیون 
تومان قیمت خورده اســت.گزارش ها از بازار خودرو نشــان می دهد دناپلاس 
EF۷ اتوماتیک توربوآپشــنال مدل ۱۴۰۴ در حدود ۲۰ میلیون تومان ارزان 
شد و یک میلیارد و ۱۸۰ میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس EF۷ اتوماتیک 
توربوآپشنال مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۱۳۰ 

میلیون تومان قیمت خورد.

حمل و نقل 

خودرو

چــرا در برخــی بازه هــای زمانی 
طبقات فقیرتر تورم بالاتری را متحمل 
می شوند؟ و چرا در مواقع دیگر خلاف 

این اتفاق به وقوع می  پیوندد؟
بــه گزارش اکوایران، بررســی ها نشــان 
می دهد اینکه کدام گروه از مردم تورم بیشتر 
یا کمتری نســبت به گروه های دیگر تجربه 
می کنند در یک مورد نهفته است و آن سبد 
مصرفی نام دارد. در واقع اگر گروهی اهمیت 
بیشتری به خوراکی ها بدهد و تورم از ناحیه 
خوراکی ها باشــد احتمالا تــورم بالاتری را 
به طور نســبی تحمل خواهد کرد. از طرف 
دیگر اگر ســبد مصرفی یــک گروه اهمیت 
بیشــتری به اقلام غیرخوراکــی و خدمات 
بدهد محتمل است که وقتی تورم بیشتر از 
ناحیه غیرخوراکی  ها و خدمات باشــد تحت 
فشار تورمی بیشتری قرار بگیرد.آمارها حاکی 
از ایــن امر اســت که تورم دهــک دهم که 
ثروتمندترین گروه جامعه محسوب می شوند 
در دوران کرونا بالاتر از تورم دهک های اول 
و پنجم محاسبه شــده است. از طرف دیگر 
بــا حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی خلاف این اتفاق 
رخ داده و گروه های پایین تر و فقیرتر جامعه 
مانند دهک های اول و پنجم تورم بیشــتری 
را در مقایســه با دهک دهم تجربه کرده اند. 
از طرف دیگر در دو سال اخیر با وجود روند 

نزولی تورم، دهک دهم بیشتر از دهک های 
اول و پنجم تحت تاثیر تورم بوده اند.
مختصری در مورد تورم 

و دهک های هزینه ای
بــه گروه بندی های  دهک های هزینه ای 
آماری از خانوارها بر اســاس ســطح مخارج 
آن ها اشاره دارد. این دهک ها به طور معمول 
به ۱۰ بخش مساوی تقســیم می شوند که 
هر یک شــامل ۱۰ درصد از کل خانوارهای 
جامعه است. این گروه بندی ها به تحلیل بهتر 
توزیع درآمد و وضعیــت اقتصادی خانوارها 
کمک می کنند.هر دهــک از کم درآمدترین 
)دهک اول( تــا پردرآمدترین )دهک دهم( 
طبقه بندی می شــود. معمــولا خانوارهایی 
کــه در دهک هــای پایین تــر قــرار دارند، 
هزینه های خود را بیشتر صرف اقلام خوراکی  
می کنند. در مقابــل، خانوارهای دهک های 
بالاتــر هزینه های بیشــتری را صرف اقلام 

غیرخوراکی و خدمات می کنند.
 به عبــارت دیگر، دهک اول نماینده ۱۰ 
درصد از کم هزینه ترین و دهک دهم نماینده 
۱۰ درصد از پرهزینه ترین خانوارهای کشور 
است.علت محاســبه دهک از سمت هزینه 
)دهک هزینه ای( این است که معمولا درآمد 
خانوارهــا - که عمدتا از محل پرســش نامه 
مشخص می شــود - کم برآوردی دارد و در 

مقابــل، هزینه ها با مقــداری بیش برآوردی 
همراه هســتند، معیــار قــرار دادن هزینه 
می تواند نماگر بهتری برای این محاســبات 
باشد.برای محاسبه تغییر قیمت هزینه سبد 
مصرف خانوارها در دهک، باید به شــاخص 
قیمت ســبد مصــرف در دهک هــا رجوع 
 )CPI( کرد. شــاخص قیمت مصرف کننده
نشان دهنده قیمت کالاها و خدمات موجود 
در ســبد مصرفی خانوارهاســت. مرکز آمار 
این شــاخص را با سال پایه ۱۴۰۰ محاسبه 
می کنــد. در این روش، فرض می شــود که 
خانوارها از یک سبد مشخص شامل کالاهای 
خوراکــی، غیرخوراکی و خدمات اســتفاده 
می کنند. هر یک از اقلام موجود در این سبد 

دارای وزن یکسان و ثابت است.
 قیمت این ســبد در ســال پایــه برابر 
بــا ۱۰۰ در نظر گرفته می شــود و ســپس 
تغییرات قیمت ماهانه بر اســاس این مقدار 
محاسبه می شــود تا تورم به دست آید.تورم 
دهک های اول، پنجم و دهم در اوایل ســال 
۹۸ نزدیــک به ۳۰ درصد بــوده و در اواخر 
ســال ۱۴۰۳ یعنی بعد از ۶ سال نزدیک به 
۳۰ درصد محاسبه شــده است. با این حال 
در این مدت تورم ســالانه این ســه دهک 
نوســانات زیادی را تجربه کرده است. البته 
این نوســانات هرکدام دلایل خاص خود را 

داشــته اند.به طور مثال شیوع ویروس کرونا 
در اواخر ســال ۹۸ یکی از این موارد است. 
در اثر وقوع پاندمی و محدودیت های ناشی از 
آن آسیب ها و زیان های زیادی به فعالیت های 
اقتصادی وارد شد. تورم و افزایش قیمت همه 
کالاها و بــه ویژه کالاهــای غیرخوراکی و 
خدماتی از جمله این موارد اســت. این اقلام 
برخــلاف خوراکی ها متاثر از سیاســت های 
یارانه ای دولت نیز نشــدند. از همین رو چون 
دهک های بالاتر اهمیت بیشــتری به اقلام 
غیرخوراکی و خدمــات می دهند در نتیجه 
تورم بالاتری نســبت به دهک های پایین تر 
متحمل شــده اند.در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ 
بعد از اجرای سیاســت جراحــی اقتصادی 
توســط دولت ســیزدهم و حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی مجددا تورم برای همه گروه ها افزایش 
یافت. بــه دلیل این که هــدف از اختصاص 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی در جهــت تامین اقلام 
خوراکی و کالاهای ضروری بود از همین رو، 
توقف تخصیص این ارز موجب شــد تا تورم 
خوراکی ها در مقایسه با اقلام غیرخوراکی و 
خدمات افزایش بیشتری داشته باشد. چون 
در سبد دهک های پایین، خوراکی ها اهمیت 
بالاتری دارند در نتیجه از اردیبهشت ۱۴۰۱ 
تا ۱۴۰۲ دهک های پایین تر مانند دهک اول 
و پنجم تورم بیشتری را نسبت به دهک های 
بالاتر مانند دهک دهم تجربه کرده اند.بعد از 
تخلیه شوک حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال 
۱۴۰۲، تورم به طور کلی روند کاهشی را در 

پیش گرفت. 
در مــورد دهک های هزینــه ای این امر 
صادق است. این اتفاق در نتیجه سیاست های 
بانک مرکزی در کاهش نرخ رشد نقدینگی 
به کانال ۲۰ درصد و همینطور ثبات نرخ ارز 
رخ داده است. با این وجود همچنان تورم در 
ایران بالاتر از ۳۰ درصد باقی مانده و به نسبت 
کشورهای دیگر رقم بالایی محسوب می شود.
با اینکه تورم در تقریبا دو سال گذشته نزولی 
بوده اما در این مدت دهک های بالاتر فشــار 
تورمی بیشتری را متحمل شده اند. دلیل در 
افزایش قیمت بیشــتر کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات در مقایســه بــا خوراکی ها نهفته 
اســت. به عبارت دیگر در این مدت فشــار 
تورمی بیشــتر از ناحیه اقلام غیرخوراکی و 
خدمات بوده و چون دهک های بالاتر اهمیت 
بیشــتری به این گروه  از کالاها می دهند از 

همین رو تورم بالاتری را نیز تجربه کرده اند.

تورم سه دهک منتخب مورد بررسی قرار گرفت

بالا و پایین تورم طبقاتی در 6 سال گذشته

هزینه های  درصــدی   47 افزایش 
ســبد حداقل معیشــت اکوایران در 
یک سال، زنگ هشــدار تازه ای برای 

سیاست گذاران اقتصادی است.
از فروردین ۱۴۰۳ تــا فروردین ۱۴۰۴، 
روند تورم در سبد حداقل معیشت خانوارهای 
ایرانــی تغییرات قابل توجهی را تجربه کرده 
اســت. بررسی شاخص های رشــد ماهانه و 
نقطه به نقطه که از سوی اکوایران ارائه شده، 
نشان می دهد که گرچه در نیمه نخست سال 
۱۴۰۳ نوعی کاهش موقتی در شــتاب رشد 
قیمت ها رخ داده، اما از نیمه دوم سال به بعد، 
مجدداً فشــارهای تورمی افزایش یافته و در 
ماه های پایانی به اوج خود رسیده است. این 
روند می تواند بازتابی از نوسانات سیاست های 
اقتصادی، تغییرات نرخ ارز، انتظارات تورمی و 
اقتصاد باشد.در  حتی چالش های ساختاری 

ابتدای دوره، یعنی فروردین ۱۴۰۳، رشــد 
ماهانه سبد معیشــت در سطح نسبتاً بالای 
۴.۴ درصــد قرار داشــت. در ادامه، این نرخ 
در اردیبهشــت به ۱.۹ درصد کاهش یافت 
و در خرداد دوباره به ۴.۱ درصد بازگشــت. 
این نوسانات، یکی از واضح ترین سیگنال ها از 
بازار بی  ثبات کالای خوراکی در کشور است 
که تحت تاثیر موارد متعدد ایجاد شده است. 
در ماه های میانی ســال )مرداد تا شهریور(، 
رشــد ماهانه قیمت این سبد به پایین ترین 
سطوح خود رسید )۰.۸ درصد در شهریور(، 
که ممکن اســت ناشــی از کاهش تقاضا یا 
سیاست های مهار تورم بوده باشد. اما از مهر 
به بعد، روند افزایشی در رشد ماهانه آغاز شد 
و در بهمن با ثبت نرخ بی ســابقه ۶.۸ درصد 

به اوج رسید. 
ایــن افزایــش در اســفند و فروردیــن 

۱۴۰۴ نیز ادامه یافت و نشــان داد که موج 
تورمی جدید در حال تثبیت اســت.از سوی 
دیگر، بررسی رشد نقطه به نقطه – که تغییر 
قیمت ها نسبت به ماه مشــابه سال قبل را 
نشان می دهد – گویای یک تغییر ساختاری 
در مسیر تورم اســت. این شاخص از ۳۱.۳ 
درصــد در فروردین ۱۴۰۳ به تدریج کاهش 
یافت و در شهریور به ۲۲.۴ درصد رسید. اما 
از مهر به بعد، افزایش پیوســته ای را تجربه 
کرد و در فروردیــن ۱۴۰۴ به ۴۷.۳ درصد 
رســید که بالاترین سطح در این بازه زمانی 
است. این افزایش شدید، به ویژه در ماه های 
پایانــی، زنگ خطری جدی برای معیشــت 
اقشــار کم درآمد و سیاست گذاران اقتصادی 
است. ادامه این روند، در صورت عدم اصلاح 
سیاســت های پولــی و مالــی، می تواند به 
بی ثباتی اقتصادی و تعمیق فقر بینجامد.بر 

اساس گزارش اکوایران، هزینه تأمین »سبد 
حداقل معیشت« برای یک نفر در فروردین 
امســال بــه ۳ میلیون و ۱۵۷ هــزار تومان 
رسیده اســت. رشــد نقطه ای ۴۷ درصدی 
این ســبد در طول یک ســال، نشان دهنده 
فشــار فزاینده بر معیشت خانوارهاست. این 
سبد بر اســاس الگوی »سبد غذایی بهینه« 
طراحی شده و شــامل اقلامی مانند گوشت، 
لبنیات، غلات، ســبزیجات و میوه هاست. با 
وجود تلاش بــرای انتخاب اقلام اقتصادی تر 
مانند برنج خارجی و حبوبات ارزان تر، هزینه 
این سبد همچنان برای بسیاری از خانوارها 
سنگین است. افزایش قیمت اقلام اساسی در 
ماه های پایانی ســال قبل، به ویژه در دی و 
اسفند، نقش مهمی در این رشد هزینه داشته 
و دسترســی به تغذیه ســالم را برای اقشار 

کم درآمد دشوارتر کرده است.

از  مالی  اطلاعــات  مرکــز  رئیس 
شناسایی و تعلیق فعالیت ۱۱۹ شرکت 
صوری در دو ماهه پایانی سال ۱4۰۳ و 
برخورد قاطعانه با سوءاستفاده از افراد 
بی بضاعت در ثبت این نوع شــرکت ها 

خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاعات مالی، هادی خانی 
روز شنبه با بیان اینکه تأسیس شرکت های 
کاغذی و صوری به عنوان ابزاری برای ارتکاب 
جرایم اقتصادی همچون جعل، کلاهبرداری، 
فرار مالیاتی، پولشویی، تأمین مالی تروریسم 
و... در ســال های اخیــر رواج یافته اســت، 
گفت: این پدیده شــوم، نظام مالیاتی، بانکی 
و گمرکی کشور را با مشکلاتی مواجه کرده 
است.این مقام مسئول گفت: متأسفانه عده ای 
فرصت طلب و ســودجو با تأسیس شرکت ها 

و مؤسســات کاغــذی اقدام بــه فروش کد 
اقتصادی و صدور بــرگ خرید جعلی برای 
فرار مالیاتی و پولشــویی می کنند و در نظام 
اقتصادی کشــور اختلال به وجود می آورند.
خانی با اشــاره به اقدامــات مرکز اطلاعات 
مالی جهت پیشــگیری از تشکیل و فعالیت 
شرکت های صوری، از بررسی وضعیت بیش 
از ۷ هزار شرکت مشکوک به فعالیت صوری 
در سال گذشته خبر داد و افزود: در بین این 
شرکت ها ۱۱۹ شــرکت صوری شناسایی و 
اطلاعات آنها به عنوان اولین فهرســت سیاه 
به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ارسال 
شد.وی افزود: از بهمن ماه ۱۴۰۳ فعالیت این 
شرکت ها توسط سازمان ثبت اسناد و املاک 
تعلیق شــد.دبیر شــورای عالی پیشگیری 
و مقابلــه با جرایم پولشــویی و تأمین مالی 

تروریســم با اشــاره به رواج سوءاستفاده از 
اشــخاص بی بضاعت و فاقد صلاحیت برای 
تأســیس شــرکت های صوری گفت: افراد 
فرصت طلب و سودجو با پرداخت مبالغی این 
اشــخاص را اجیر کرده و حتی بدون حضور 
آنان و فقط از طریق تنظیم وکالت نامه هایی 
با حق توکیل بلاعزل، اقدام به ثبت شــرکت 
کرده و اشــخاص مذکور را در ســمت های 
مدیرعامل، رئیس هیات مدیره یا نایب رئیس 
منصوب بدون اینکه خودشان اصلًا اطلاعی 
داشــته باشــند.رئیس مرکز اطلاعات مالی 
بــا بیان اینکه با ثبت شــرکت های کاغذی، 
معاملات کلانی بــه نام این افــراد انجام و 
پولشویی و فرار مالیاتی در سطح گسترده ای 
شکل گرفته، گفت: در بررسی وضعیت حدود 
۵ میلیون نفر افراد تحت پوشــش نهادهای 

حمایتی، مشــخص شــد که نزدیک به ۷۳ 
هزار نفر آنها جزء اعضــای هیات مدیره ۳۸ 
هزار شرکت هستند.وی افزود: تنها در سال 
۱۴۰۳ بیش از ۲ هزار نفر از افراد بی بضاعت 
به عنوان ارکان شــرکت ها نامشان ثبت شده 
اســت.رئیس مرکز اطلاعات مالی در همین 
ارتباط به شناســایی و متلاشی شدن شبکه 
سازمان یافته اجاره شــرکت های کاغذی در 
بازار تلفن همراه با گردش مالی بیش از ۵۰ 
هزار میلیارد تومان در ســال گذشته اشاره 
کرد و گفت: اعضای این شــبکه با پرداخت 
مبالغی اندک به افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی از کارت ملی و اطلاعات هویتی آنها 
برای تأسیس شــرکت و افتتاح حساب های 
اجاره ای و در نهایت فرار مالیاتی و پولشویی 

سوءاستفاده می کردند.

هزینه سبد 47 درصد افزایش یافت

سبقت سبد معیشت در فروردین از کل سال ۱4۰۳

رئیس مرکز اطلاعات مالی خبر داد

 شناسایی و تعلیق ۱۱۹ شرکت صوری

عرضه 6/۵ همت کالا در مزایده اموال تملیکی وعده پرداخت وام اجاره از هفته آینده
معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع آوری و فروش املاک 
تملیکی گفت: در مزایده فوق العاده 6۲۱ اموال منقول در مجموع حدود 6۵ هزار 

میلیارد ریال کالا عرضه شده است.
سعید غلامی باغی در گفت وگو با ایرنا از برگزاری بزرگترین مزایده اموال منقول تملیکی 
خبر داد و اظهار داشــت: در مزایده فوق العاده ۶۲۱ اموال منقول که از تاریخ ۹ اردیبهشت 
ماه آغاز شده و تا ۱۷ اردیبهشت ماه ادامه دارد، ۳۰ استان حضور دارند و یک هزار و ۹۰۷ 
پارت انواع کالا با قیمت پایه حدود ۶۵ هزار میلیارد ریال عرضه شــده است.وی گفت: در 
این مزایده انواع کالاها از قبیل انواع خودروی سواری ایرانی و خارجی، ابزار و ماشین آلات 
راهســازی، اجزا و قطعات موتورسیکلت، لوازم یدکی خودرو، ابزار و ماشین آلات صنعتی، 
تجهیزات حفاری، تجهیزات ساختمانی، انواع مواد شیمیایی، طلا و فلزات گران بها، لپ تاپ، 

تبلت و لوازم جانبی، تلفن همراه و لوازم جانبی و ... عرضه شده است.
عضو هیات مدیره ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی بیان داشــت: بر اساس 
جدول زمان بندی، علاقه مندان می توانند با دریافت اطلاعات مزایده از طریق سامانه ستاد 
تدارکات الکترونیک دولت یا تارنمای سازمان اموال تملیکی،  از کالاهای عرضه شده بازدید 

به عمل آورده است.
غلامی باغی خاطرنشان کرد: بازدید از کالاهای عرضه شده از ۹ اردیبهشت ماه آغاز شده 
و آخرین مهلت بازدید و ارائه پیشنهاد، ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )۱۷ اردیبهشت ماه( است 

و ۲۱ اردیبهشت ماه نیز زمان رمزگشایی و اعلام برندگان مزایده خواهد بود.

اگرچه تسهیلات کمک ودیعه مسکن از ششم اردیبهشت به بانک ها ابلاغ شده 
اما به گفته مستاجران، بانک ها هنوز روند پرداخت را آغاز نکرده اندکه معاون وزیر 
راه و شهرسازی با ارسال نامه ای به معاون پولی بانک مرکزی، خواستار تسریع در 
اجرای این دستورالعمل شده و گفته می شود از ۲۰ اردیبهشت روند پرداخت این 

وام آغاز خواهد شد.
به گزارش ایسنا، تسهیلات کمک ودیعه مسکن تا سقف ۲۷۵ میلیون تومان از روز ۲۶ 
فروردین ۱۴۰۴ در هیات عالی بانک مرکزی تصویب و ۶ اردیبهشت ماه به ۲۰ بانک عامل 
شامل بانک های ملت، ملی ایران، صادرات ایران، رفاه کارگران، سپه، تجارت، شهر، سامان، 
پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، اقتصاد نوین، ایران زمین، 
پست بانک، مسکن و موسسه اعتباری غیربانکی ملل ابلاغ شد.انتظار می رفت پس از ابلاغ 
این دستورالعمل پرداخت وام اجاره به مستاجران آغاز شود اما آن طور که برخی متقاضیان 
اعلام کردند بانک ها از پرداخت این تســهیلات خودداری می کنند.در همین راستا، معاون 
وزیر راه و شهرسازی با ارسال نامه ای به معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی خواستار 
تسریع در ابلاغ دستورالعمل اجرایی بانک های عامل برای پرداخت تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن شد.حبیب الله طاهرخانی در مکاتبه با شیریجیان با استناد به تصمیم های اخذ شده 
در جلســه شورای عالی مسکن ســال جاری و جلسه ۲۶ فروردین امسال هیات عالی بانک 
مرکزی در خصوص افزایش ســقف کلی و سقف فردی تســهیلات کمک ودیعه مسکن 

خواستار تسریع در ابلاغ این دستورالعمل شد.
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آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی یکپارچه 
اداره كل بنياد مســكن انقلاب اسلامي فارس در 
نظر دارد اجراي عمليات بهســازی معابر روستایی واقع 
در شهرستان های استان فارس به شرح ذیل به صورت 
مناقصــه عمومي یک مرحله ای بــا ارزیابی یکپارچه از 
طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( برگزار 

نماید و طی این آگهی از پيمانکاران واجد شرایط داراي 
رتبه راه و ترابری تأیيد صلاحيت شده از سوی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی )سازمان برنامه و بودجه( جهت 

شرکت در فرآیند ارجاع کار دعوت به عمل مي آید. 
کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 

تا ارائه پيشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت  )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در ســایت مذکــور و دریافت گواهی 

 امضای الکترونيکی را جهت شــرکت در مناقصه محقق 
سازند. 

تاریخ انتشــار مناقصات در سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت )ســتاد( از روز یکشــنبه مــورخ 1404/02/14 

می باشد.

1- اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت 
اطلاعات بيشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت های 

»الف« و در صورت لزوم »ب«:
آدرس: شــيراز، بلوار گلستان، حد فاصل چهارراه ادبيات و ميدان 
گلســتان، بنياد مسکن انقلاب اســلامی فارس )امور قراردادها و 

کنترل پروژه(
تلفن: 071-37328160 کد پستی: 7146784687 

2- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: از روز یکشنبه مورخ 
1404/02/14 تا ساعت 17:00 روز شنبه مورخ 1404/02/20

3- مهلت زمانی ارائه پيشــنهاد )برگشت اسناد(: از روز 
یكشنبه مورخ 1404/02/21 تا ســاعت 17:00 روز شنبه 

مورخ 1404/03/03
4- جلسه بازگشایی پاکت ها 3، 4، 5 و 6 خرداد ماه طی ساعات 
و زمان بندی قيد شده در سامانه ستاد، در سالن جلسات اداره کل 

بنياد مسکن انقلاب اسلامی فارس برگزار می گردد.
5- باتوجه به پيش بينی امکان تمدید مناقصه، درصورت تمدید 

و به تبع آن تغيير زمان های فروش و برگشــت اســناد و جلسه 
بازگشــایی کميسيون، مراتب با ذکر دلایل از طریق سامانه ستاد 

اطلاع رسانی می شود.
6- نحوه برگزاري مناقصه: مناقصه عمومي یک مرحله اي

7- نوع تضمين شركت در فرآیند ارجاع كار به دو شكل 
ادامه تهيه شود: 1( ضمانتنامه معتبر بانکي برابر تيپ و فرمت 
ذیل آخرین آیين نامه معاملات دولتی دارای کد سپام و به مدت 
اعتبار حداقل 3 )سه( ماه شمســی از تاریخ فرآیند ارجاع کار یا 
کميســيون معاملات  2( واریز به حساب: بانک مرکزی به شماره 

  4058036807625766
 * لازم به ذکر اســت به هرگونه تضميــن دیگر ترتيب اثر داده 

نخواهد شد.
8-  باتوجــه به امــکان تمهيــدات لازم برای بررســی اصالت 
ضمانتنامه هــای بانکی از جمله شــرکت در فرآیند ارجاع کار از 
طریق کد ســامانه ســپام و درگاه بانک عامل ذیربط و بررســی 
 www.sajar.ir صلاحيت و اعتبار رتبه از طریق سامانه ساجار

سازمان برنامه و بودجه کشور )سازمان مدیریت و برنامه ریزی(،  
سایت روزنامه رسمی، نيازی به ارسال اسناد فيزیکی سایر اسناد 
مناقصه، بجز ضمانت نامه طی پاکت ))الف(( )به صورت فيزیکی و 
یا پستی، در موعد مقرر به آدرس پستی مشخص شده در اسناد 
مناقصه که با درج عنوان مناقصه ابتدا در دبيرخانه اداره حراست 
اداره کل بنياد مسکن استان فارس )طبقه سوم اداره کل( ثبت و 
سپس بدست امور قرارداد ها و کنترل پروژه )دبيرخانه کميسيون 

طبقه چهارم اداره کل( برسد( نمی باشد.
9- حضور پيشــنهاد دهندگان در جلســه بازگشایي پاکت های 
پيشــنهاد قيمت بلامانع اســت ولی در صورت امکان از حضور 
در جلســه خودداری و نتيجه فرآیند را بصورت آنلاین از طریق 

کارتابل و درگاه سامانه ستاد دنبال نمایند.
10- برنده مناقصه می بایســت 7 روز كاری پس از ابلاغ نتيجه 
)پذیرش( از طریق ســامانه ســتاد و یا اتوماســيون اداری بنياد 
مســکن فارس هرکدام که زودتر انجام شد، به همراه ضمانتنامه 
معتبر بانکی انجام تعهدات جهت عقد قرارداد مراجعه نماید و در 

صورت عدم مراجعه پس از مدت ذکر شده ضمن ضبط ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه، پروژه به نفر دوم واگذار مي گردد.

11- برآورد پایه براســاس فهرســت بهای راه و باند سال 1404 
محاسبه شده و قراردادها باتوجه به مدت زمان فاقد تعدیل است.

12- کليه کسورات به شرح طرح هاي عمرانی محاسبه می شود به 
عهده پيمانکار می باشد.

13- ارجاع کار بر اســاس شيوه نامه مصوب کميسيون مناقصه و 
کميته ارزیابی کيفی بنياد مسکن انقلاب اسلامی فارس به شماره 
جلســه 191 و 192 با در نظر گرفتن ظرفيــت آزاد پيمانکار و 

شاخص های ارزیابی انجام می شود.
14- پيمانکار تأیيد می نماید که مشمول مفاد ماده یک آیين نامه 

پيشگيری و مبارزه با رشوه در دستگاه های اجرایی نمی باشد.
اطلاعات تماس ســامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: مرکز تماس: 021-41934 
 دفتر ثبت نام: 88969737-021 و 021-85193768

اداره روابط عمومی بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس

استان فارساستان فارس

یف
مدت اجرا روستاشهرستانشماره مناقصهشماره مرجع سامانه ستادرد

محل اعتبار پروژهرتبه مورد نيازتضمين شركت در فرآیند ارجاع كار )ریال(برآورد )ریال()روز(

توازن، سه درصد نفت و گاز، قيرراه6028.125.276.0001.407.000.000حسن آباد جلودر، انارکارسنجان120040052160000421404/174

توازن، سه درصد نفت و گاز، قيرراه6023.161.992.0001.159.000.000عبداله آباد، شرق آبادارسنجان220040052160000431404/175

توازن، قيرراه6022.729.056.0001.137.000.000دهویه رونيز، شمس آباداستهبان320040052160000441404/176

توازنراه یا ابنيه6015.296.539.500765.000.0000سهل آباد، شهرک شهيد باهنراستهبان420040052160000451404/177

ملی، نماینده، توازن، قيرراه12016.962.196.000849.000.000شيدان، جوی سفيدبوانات520040052160000461404/178

نماینده، توازن، قيرراه12020.151.916.0001.000.000.000فنجان، قاضی آبادبوانات620040052160000471404/179

توازن، قيرراه6017.261.727.200864.000.000حاجی آباد، قوام آباد بنجيرخرامه720040052160000481404/180

توازن، قيرراه6029.223.072.0001.462.000.000حسين آباد، دهقانان، اسماعيل آبادخرامه820040052160000491404/181

بيخ و بنگل، سعادت آباد، شهرک سيد داراب920040052160000501404/182
مسئوليت اجتماعی نفت، قيرراه3015.598.809.300780.000.000الشهدا بالش

خنگ پير سبز، تل گر، گلبابکان، بابا رستم1020040052160000511404/183
نماینده، توازن، قيرراه12024.629.179.8001.232.000.000ميدان

بيد زرد، دولت آباد سه چاه، حسين آباد فسا1120040052160000521404/184
نماینده، توازن، قيرراه12030.862.466.0001.544.000.000پشت چک، نور آباد

دستجه، آب آسمانی، علی آباد جنگل، فسا1220040052160000531404/185
نماینده، توازنراه یا ابنيه12014.982.609.400750.000.000جليان

فسا1320040052160000541404/186
رحيم آباد، بيشه زرد، گهراب )چاه 

دولت(، ساختمان حاج سليمان، عباس 
آباد اسکندری

توازن، سه درصد نفت و گاز، قيرراه15031.851.610.0001.593.000.000

ولی آباد، بيدک، معين آباد، فتح آباد، فسا1420040052160000551404/187
نمایندهراه یا ابنيه15015.421.498.400772.000.000قادر آباد

توازن، یه درصد نفت و گاز، قيرراه9022.508.825.5801.126.000.000بنه خفرک، حسين آباد سارویی، باوریانفيروز آباد1520040052160000561404/188

حاجی آباد موزی، سر مشهد، تنگ کازرون1620040052160000571404/189
نميانده، توازنراه یا ابنيه12015.099.581.400755.000.000چوگان وسطی، عبدویی

نماینده، توازن، سه درصد نفت و گاز، قيرراه6023.811.396.0001.190.000.000درز، دامچه، مسيح  بادلارستان1720040052160000581404/190

مسئوليت اجتماعی نفتراه یا ابنيه6016.992.778.020850.000.000کندر محمدی، حسن کمالیلامرد1820040052160000591404/191

توزان، قيرراه3035.036.771.0001.752.000.000فخرآباد، محمودآباد سيدانمرودشت1920040052160000601404/192

توازن، قيرراه3025.481.288.0001.274.000.000قربانلک، اسفندرانمرودشت2020040052160000611404/193

توازن، سه درصد نفت و گاز، قيرراه3028.666.449.0001.433.000.000عباس آباد، مهجن آبادمرودشت2120040052160000621404/194

باتون، ميشان عليا، جوزار جاوید، ممسنی2220040052160000631404/195
توازنراه یا ابنيه18026.439.024.3001.321.000.000جویجان، برم سياه، آبپخشان گاو پيازی

توازن، سه درصد نفت و گاز، قيرراه12017.279.244.000864.000.000بشار جان، گور اسپيدممسنی2320040052160000641404/196

نماینده، توازنراه یا ابنيه12014.688.312.450735.000.000بهلو جاوید، نرمون، تنگ ساعيان، پيرالیممسنی 2420040052160000651404/197

سروان جنجان، بابا صالح، تلمبه خونه ممسنی2520040052160000661404/198
نماینده، توازنراه یا ابنيه15023.727.329.5001.187.000.000حسنی، گوسنگان، گراب جاوبد

کلاه سياه، مشایخ، اسلام آباد جاوید، ممسنی2620040052160000671404/199
نماینده، توازنراه یا ابنيه15027.073.148.3001.353.000.000مورکی، بلمينی

گچ دروازه، مهرنجان، دشت تير تاج، ممسنی2720040052160000681404/200
نماینده، توازنراه یا ابنيه15025.842.550.6501.293.000.000بلندو، دیپون

نماینده، توازن، سه درصد نفت و گازراه یا ابنيه15025.576.429.4001.279.000.000نور آباد، چاه خالوها، ده بالا، گاو جامهر2820040052160000691404/201



استاندارخوزستانازروندخریدگندمدراستانبازدیدکرد
پیشبینیبرداشتیکونیممیلیونتنگندم

درخوزستان
گروه شهرستانها - پژمان کریمی: استاندار خوزستان در بازدید از مراکز 
خرید و ذخیره گندم استان، از آغاز فصل برداشت و خرید ۷۳۰ هزار تن گندم 
تاکنون خبر داد و بر لزوم تســریع در پرداخت به موقع مطالبات کشــاورزان 

تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری خوزستان، سید محمدرضا موالی زاده 
در جریان بازدید از ســیلوی یکصد هزار تنی شهید رجایی اهواز و مرکز خرید 
گندم شهر ویس، با اشاره به شروع فصل برداشت گندم در استان، اظهار داشت: 
برداشــت گندم در خوزســتان از حدود ۲۰ فروردین ماه آغاز شده و این روند 
به مدت دو ماه ادامه خواهد داشــت.وی افزود: برداشت به صورت منطقه ای و 
از هندیجان آغاز شــده و به تدریج به ســایر مناطق و شمال استان گسترش 
می یابد.استاندار خوزستان با بیان اینکه تاکنون ۷۳۰ هزار تن گندم در استان 
برداشت شده است، گفت: با توجه به سطح زیر کشت ۷۰۰ هزار هکتاری گندم 
در اســتان، پیش بینی می شود امســال حدود یک و نیم میلیون تن گندم در 
خوزســتان برداشت شود.موالی زاده مراکز خرید گندم را از جمله نقاط مهم در 
زنجیره تأمین این محصول استراتژیک دانست و بر ضرورت تسهیل فرآیند خرید 
و ارائه خدمات مطلوب به کشاورزان تأکید کرد. استاندار خوزستان همچنین در 
بازدید از شرکت پتروشیمی کیمیا کلر بر اهمیت حمایت از واحدهای تولیدی 
و ایجاد ارتباطات مؤثر بین صنایع استان تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی 
استانداری خوزستان، ســید محمدرضا موالی زاده در جریان بازدید از شهرک 
صنعتی شوشتر و شرکت پتروشیمی کیمیا کلر اظهار داشت: این واحد صنعتی 
با تولید پنج محصول مهم از جمله کلر که در صنایع مختلف کاربرد اساســی 
دارد، یکی از پایگاه های مهم تولیدی اســتان محسوب می شود.وی با اشاره به 
ظرفیت های صادراتی این مجموعه افزود: بخشــی از تولیدات این شــرکت به 
خارج از کشور صادر می شود که نشان دهنده توانمندی بالای این واحد تولیدی 

است.

IMSپایانممیزیخارجیسیستممدیریتیکپارچه
درپالایشگاهآبادان

گروه شهرستانها: ممیزان شــرکت »توف« آلمان با حضور در واحدهای 
مختلف شــرکت پالایش نفت آبادان ممیزی سیستم یکپارچه IMS را انجام 
دادند. به گزارش روابط عمومی شــرکت پالایش نفت آبادان، ممیزی خارجی 
مدیریت یکپارچه  IMS زیر نظر شرکت TUV آلمان با بررسی استانداردهای 
جهانی پس از سه روز به پایان رسید.مدیر عامل شرکت پالایش نفت آبادان در 
آیین اختتامیه این ممیزی، گفت : در پالایشــگاه آبادان با قدمتی بیشتر ۱۱۱ 
سال پایش و ممیزی همواره نقش محوری داشته است و در چنین پالایشگاهی 
که در تمام دوران ها الگوی دیگر پالایشــگاه ها بوده، نظم یک عنصر محوری و 
ممیزان به عنوان چشم سوم محســوب می شدند.فردین راشدی به موقعیت 
خاص پالایشــگاه آبادان اشاره کرد و گفت: در کنار بندر صادراتی، ۲ پالایشگاه 
فعال در  قالب پالایشــگاه آبادان وجود دارد که پالایشگاه سوم نیز ظرف ۶ ماه 
آینده وارد مدار تولید می شــود که با توجه به اینکه پالایشــگاه در قلب شهر 
قرار دارد مباحث زیســت محیطی و رعایت الزامات آن امری ضروری اســت 
.وی با بیان اینکه در پالایشــگاه آبادان در تمامی مباحث حساسیت لحاظ می 
شــود، افزود: همواره تلاش می شود و یکی از دغدغه های همکاران در تمامی 
شــیفت ها این بوده که فعالیت ها باعث آســیب به شهروندان نشود.مدیرعامل 
پالایشــگاه آبادان در ادامه رعایت نظم را لازمه پیاده سازی سیستم مدیریت 
یکپارچه دانست و گفت: اگر بتوان نظم را در تمام بخش ها فراهم و در هر واحد 
یک سیستم مدیریت یکپارچه ایجاد کرد می توان شاخصه ها را طبق انتظارات 

منطبق بر استانداردهای کیفیت پیاده سازی کرد.

برنامهریزیدربخشکشاورزیخوزستان
برمبنایبرنامههفتمتوسعه

گروه شهرستانها: سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت:برنامه 
هفتم توسعه،رشــد اقتصادی ۸ درصد تعیین شده که سهم کشاورزی ۵ و نیم 
درصد است که از دو محل عمده سرمایه گذاری های جدید و افزایش بهره وری 
محقق خواهد شد.درصد محصولات  کشاورزی کشور در استان خوزستان تولید 
میشــود و در تولید محصولات اساسی از جمله گندم،شــکر ،ذرت و دانه های 
روغنی مقام اول را داراست. جواد سلطانی کاظمی با بیان اینکه امنیت غذایی را 
نمی شود با رقم و عدد سنجید اظهار داشت: ۱۸ درصد اشتغال استان در بخش 
تولید بدون در نظر گرفتن صنایع مربوط به بخش کشاورزی است .وی ادامه داد: 
ظرفیت های بالقوه فراوانی در حوزه باغبانی،دامی و صنایع در استان وجود دارد 
که با توجه و برنامه ریزی می توان از این ظرفیت ها استفاده کرد.سلطانی کاظمی 
با بیان اینکه تثبیت شرایط موجود در بعضی حوزه ها مانند دامداری مشکل است 
اضافه کرد: توجه و عمل به شعار سال که از سوی مقام معظم رهبری تعیین شده 
است فرصتی بی نظیر  برای کشاورزی استان ایجاد خواهد کرد.وی تصریح کرد: 
در برنامه هفتم توسعه،رشد اقتصادی ۸ درصد تعیین شده که سهم کشاورزی 
۵ و نیم درصد اســت که از دو محل عمده سرمایه گذاری های جدید و افزایش 
بهره وری محقق خواهد شد.سلطانی کاظمی اظهار داشت: برنامه های موردنظر 
ما نیز بر اســاس برنامه هفتم توسعه است و یکی از اولویت های برنامه سازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان افزایش بهره وری با امکانات موجود است .سرپرست 
جهاد کشاورزی خوزستان  ادامه داد: در زیربخش های موجود عملکردهای نمونه 
وجود دارد که قابل دســتیابی اســت همچنین عملکردهای متوسط نیز وجود 
دارد که اگر بخواهیم عملکرد متوســط را به سوی عملکرد نمونه سوق دهیم با 
هزینه کمتر میشــود به تولید بیشتر دست یافت.سلطانی کاظمی با بیان اینکه 
بیشتر مســئولیت بهره وری آب بر دوش بخش کشاورزی است افزود: در حال 
حاضر بین کشاورزی که از آبیاری سنتی  و کشاورزی که آبیاری نوین استفاده 
می کند از لحاظ آب بها تفاوتی وجود ندارد که این مسئله باعث کاهش انگیزه 
کشاورزان برای استفاده از آبیاری های نوین شده است  همچنین اعتباراتی که 
جهت اســتفاده از ســامانه های نوین آبیاری به استان تخصیص می یابد کافی 
نیست.وی توسعه بر مبنای ظرفیت های بومی را از دیگر اولویت های برنامه بخش 
کشاورزی دانست و ادامه داد: باید طرفیت های بومی در هر شهرستان شناسایی 

شود تا تولید و اشتغال بر این اساس صورت بگیرد. 

دیداراعضایاتحادیهانجمنهایاسلامی
دانشآموزاناستانخوزستانبانمایندهولیفقیه

درخوزستان
گروه شهرســتانها: همزمان با فرا رســیدن ۱۲ اردیبهشت ماه و سالروز 
شهادت شــهید مطهری و بزرگداشــت مقام معلم، کادر اتحادیه انجمن های 
اســلامی دانش آموزان استان خوزســتان به همراه جمعی از اعضای انجمن 
اســلامی به نمایندگی از اعضای انجمن های اســلامی دانش آموزان استان با 
حجت الاسلام والمسلمین موسوی فرد نماینده ولی فقیه در استان دیدار کردند.
در این دیدار ابتدا حجت الاســلام اســکندری مسئول اتحادیه انجمن های 
اســلامی دانش آموزان استان خوزستان به بیان گزارشی از فعالیت ها پرداخت 
و در ادامه به مناسبت سالروز شهادت شهید مطهری و روز معلم و هدیه ای را 
به رسم تکریم و قدردانی از مجاهدت های حجت الاسلام والمسلمین موسوی 
فرد تقدیم شــد.امام جمعه اهواز گفت: مسئولان مراقب رفتارهای خود باشند؛ 
همچون خانواده ای اگر نان نیست فرزند می داند  که برای کل اعضا نیست. اگر 
می بینند که برخی ها در کشــور حقوق های نجومی می گیرد؛ گله می کنند.
امام جمعه اهواز ادامه داد: براساس روایات و توصیه های دینی همواره تأکید می 
شود که در مسائل مادی به پایین دست خود نگاه کنید و در مسائل معنوی به 

بالادست خود نگاه کنید.

خوزستان

تاکیدسازمانفاوابرپیشبرد
اهدافهوشمندسازیدرشهراصفهان

گروه شهرســتانها - مریم مقضی: دســتیار ویژه 
شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان گفت: سازمان فاوا 
شــهرداری اصفهان در ســال های اخیر، تلاش کرده است 
با رویکــردی داده محور، فرایندهای تصمیم گیری را بهبود 

بخشیده و خدمات بهتری به شهروندان ارائه دهد.
سعید فردانی در صدوپنجاه وششمین جلسه کمیسیون 
هوشمندســازی و حمل ونقل شــهری با بیــان اینکه در 
جلســه ای با اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، گزارش 
جامعی از اقدامات شاخص سازمان فاوای شهرداری اصفهان 
در ســال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ ارائه داده شــد، اظهار کرد: 
این گزارش، حوزه های مختلف از جمله مدیریت، شــبکه 
و زیرســاخت، امنیت ســایبری، سیســتم های اطلاعات 
جغرافیایی جی.آی.اس اپ اصفهان من، ســکوی اصفهان 
هوشمند، مدیریت داده و هوش مصنوعی را شامل می شد.

وی با تاکید بر اهمیت حکمرانی داده محور در پیشبرد 
اهداف هوشمندسازی شــهر افزود: سازمان فاوا شهرداری 
اصفهان در ســال های اخیر، تلاش کرده است با رویکردی 
داده محور، فرایندهای تصمیم گیری را بهبود بخشــیده و 

خدمات بهتری به شهروندان ارائه دهد.
دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل 
ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان 
تاکیــد کرد: در حوزه مدیریت، می توان به دســتاوردهای 
مدیریتــی کلیدی که قبلًا ذکر شــد، اشــاره کرد؛ به طور 
مثال راه اندازی دفتر پی.ام.او، چابک سازی سازمان، توسعه 
خدمات و سایر موارد که در سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ انجام 

شده اند.
 همچنین در حوزه شبکه و زیرساخت می توان به توسعه 
زیرساخت های شبکه، ارتقای پهنای باند، ایجاد شبکه های 
فیبر نوری و سایر اقدامات مرتبط با زیرساخت های ارتباطی 
شــهر اشــاره کرد. وی افزایش امنیت ســایبری شبکه ها 
و ســامانه های شــهرداری، مقابله با تهدیدات سایبری و 
حفاظت از داده های شــهروندان را از اقدامات حوزه امنیت 
سایبری برشــمرد و گفت: در حوزه سیستم های اطلاعات 
جغرافیایی جی.آی.اس می توان به توســعه و به روزرسانی 
سیستم های جی.آی.اس شــهرداری، استفاده از جی.آی.
اس در برنامه ریزی شــهری و ارائه خدمات به شــهروندان 
همچون راه اندازی سامانه جی.آی.اس برای مدیریت فضای 

سبز شهری اشاره کرد.
فردانی گفت: توســعه و ارتقای سامانه »اصفهان من«، 
افزایش تعداد کاربران و بهبود خدمات ارائه شده از طریق 
این ســامانه در حوزه برنامه کاربــردی »اصفهان من« و 
توسعه سکوی اصفهان هوشــمند، افزودن خدمات جدید 
و افزایــش تعامل شــهروندان با شــهرداری از طریق این 
ســکو نیز از دیگر اقدامات انجام شــده است. دستیار ویژه 
شــهردار در امور هوشمندســازی و مدیرعامل ســازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان تاکید کرد: 
در حوزه مدیریت داده می توان به تدوین ســند حکمرانی 
داده، ایجاد زیرساخت های لازم برای جمع آوری و پردازش 
داده ها و اجرای پروژه های داده محور اشاره کرد. چنانکه در 
حوزه هــوش مصنوعی می توان به اجرای پروژه های هوش 
مصنوعی در حوزه های مختلف مدیریت شــهری همچون 
مدیریت ترافیک، مدیریت پســماند و پیش بینی حوادث 

اشاره کرد.

اصفهان
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مدیر امور منابع آب شهرستان کرج، 
با اشــاره به وضعیت بحرانی منابع آبی 
استان، از کاهش ۱۴ درصدی حجم آب 
سد کرج نسبت به سال گذشته و افت 
شــدید منابع آب زیرزمینی خبر داد 
و تصریح کــرد: در حال حاضر تنها راه 
برون رفت از بحران آب، سرمایه گذاری 

بر روی پساب تصفیه شده است.
محمد جهانشــاهی، مدیر امور منابع آب 
شهرستان کرج، با اشاره به تداوم خشکسالی 
در سال های اخیر اظهار کرد: در حال حاضر 
برای چهارمین سال متوالی با کاهش منابع 
آبی نسبت به متوســط سرانه و آورد سالانه 
مواجه ایم و در یکی از شدیدترین دوره های 
خشکسالی پنجاه سال اخیر قرار داریم.وی با 
تشریح وضعیت سد کرج به عنوان مهم ترین 
منبع تأمین آب استان افزود: در حال حاضر 
تنهــا حدود ۶۱ میلیــون مترمکعب آب در 
پشت ســد کرج ذخیره شــده، در حالی که 
ظرفیت کامــل این مخــزن ۱۷۹ میلیون 
مترمکعب اســت؛ به عبارتی تنها ۳۴ درصد 
مخزن پرُ اســت. این در شرایطی است که 
وارد دومین ماه بهار شده ایم. در همین زمان 
از ســال گذشته، مخزن ۴۸ درصد پرُ بوده و 
امسال شاهد کاهش ۱۴ درصدی نسبت به 

آن زمان هستیم.
جهانشــاهی همچنیــن بــه وضعیــت 
بارندگی هــا اشــاره کرد و گفت: متوســط 
بارندگی امسال نســبت به سال گذشته که 
خود یک سال خشک بود، ۲۵ درصد کاهش 
یافته است. این موضوع به طور مستقیم منابع 
آب ســطحی را تحت تأثیر قرار داده و باعث 
شــکنندگی شــدید منابع آبی استان شده 

است.
وی با تأکید بر تأثیــر متقابل منابع آب 
ســطحی و زیرزمینی، ادامــه داد: در دهه 
گذشــته، به دلیل تداوم خشکسالی، همواره 
با افت منابــع آب زیرزمینی مواجه بوده ایم. 
این افت ناشی از دو عامل است؛ یکی کاهش 
آورد که وابســته به بارش اســت و دیگری 

افزایش برداشت که با رشد نیاز آبی در استان 
بــه ویژه در مناطــق پرُجمعیتی چون کرج 
مرتبط است.جهانشاهی افزود: بر اساس آمار 
ارائه شــده، در دو دهه گذشته استان البرز با 
افزایش سالانه حدود ۷۰ میلیون مترمکعب 

افت منابع آب زیرزمینی مواجه بوده است.
وی تصریح کرد: در همین راســتا، طرح 
احیا و تعادل بخشــی منابع آب با ۱۵ پروژه 
کلیــدی در اســتان در حــال اجرا اســت. 
این طرح شــامل اقدامــات نرم افزاری مانند 
اطلاع رسانی، جلسات آموزشی با ذی نفعان، 
نهادها، رسانه ها و NGOهای حوزه آب و نیز 
اقدامات سخت افزاری مانند انسداد چاه های 
غیرمجــاز، توقیــف تجهیــزات غیرقانونی 
برداشت آب و نصب کنتورهای هوشمند بر 

چاه های مجاز است.
مدیر امور منابــع آب کرج گفت: در پنج 
سال گذشته در بخش کشــاورزی اقدامات 
مهمی انجام شده است. با توسعه سامانه های 

نوین آبیاری تحت فشار و آموزش های مداوم، 
و تعامل با جهاد کشــاورزی میزان برداشت 
آب کشــاورزی از ۷۵۰ میلیــون مترمکعب 
در ســال به حدود ۵۰۰ میلیون مترمکعب 

کاهش یافته است.
وی با اشاره به سهم بندی مصرف آب در 
استان خاطرنشــان کرد: بر خلاف میانگین 
کشــوری کــه ۹۲ درصــد آب در بخــش 
کشــاورزی، ۶ درصد در حوزه شــرب و ۲ 
درصد صنعت مصرف می شــود، در اســتان 
البرز به دلیل تراکم بالای جمعیت، ۳۶ درصد 
آب، صرف شــرب، ۲۰ درصــد در صنعت و 

مابقی در کشاورزی مصرف می شود.
جهانشــاهی درباره تصمیمات مهم سال 
۱۴۰۳ در زمینه کنترل فرونشست نیز گفت: 
در پی تشــدید افت منابع زیرزمینی و بروز 
پدیده فرونشست، از آبان ماه سال گذشته بر 
اساس دستور وزارت نیرو، هرگونه کف شکنی 
در چاه های کشاورزی در دشت هایی با افت 

شدید ممنوع شده است. این تصمیم با هدف 
تأمین پایدار آب شــرب اتخاذ شده، هرچند 
که مشکلاتی برای کشاورزان به همراه داشته 

است.
به گزارش ایلنا از مدیریت منابع آب ایران 
، به گفته این مقام مســئول، تنها در ســال 
گذشــته بیش از ۱۳۵۰ حلقه چاه غیرمجاز 
در اســتان البرز مسدود شده که ۲۰۶ حلقه 
آن مربوط به شهرستان های فردیس و کرج 
بوده اســت.وی در پایان با تأکیــد بر لزوم 
تغییر رویکــرد در مدیریت منابع آب گفت: 
در کشور ما ســه منبع آب وجود دارد؛ آب 
ســطحی، آب زیرزمینی و پساب. با توجه به 
اتمام ظرفیت منابع زیرزمینی، تنها راه نجات، 
استفاده گسترده از پساب تصفیه شده است. 
این موضوع، نیازمند سرمایه گذاری، همکاری 
دســتگاه های اجرایی و تســهیل مشارکت 
بخــش خصوصــی در حوزه های شــرب، 

کشاورزی و صنعت است.

معــاون وزیر کشــور بــه موضوع 
طرح های الحاقی و بازآفرینی بافت های 
فرســوده پرداخت و گفت: از ۹۰۰ هزار 
هکتار محدوده شهری، ۱۳۸ هزار هکتار 

بافت فرسوده داریم.
نصرتی در جلســه شــهرداران لرستان با 
اشاره به اهمیت تســهیل سرمایه گذاری در 
حوزه مدیریت شــهری، تأکید کــرد: زمان 
تصمیم گیری هــای کنــد و نــگاه اداری به 

پایان رســیده و شــهرداری ها بایــد با عزم 
جدی، شرایط را برای جذب سرمایه و رونق 
اقتصادی در شــهر ها فراهم کنند.با اشاره به 
ســهم عظیم ســرمایه بخش خصوصی در 
پیشرفت کشور، اعلام کرد: امسال دیگر بحث 
شعار نیست؛ اگر سرمایه گذاری انجام نشود، 
کشور واقعاً دچار مشکل می شود. وی حجم 
سرمایه گذاری در دسترس بخش خصوصی 
را بالــغ بر ۹ هزار همت دانســت که باید در 

بستری تســهیل گر و بدون بروکراسی جذب 
شــود.وی تأکید کرد که فرآیند صدور پروانه 
ساختمانی باید ظرف چند نه چند سال، روز 
انجام شــود.نصرتی با انتقاد از رویه های کند 
در صدور مجوز ها گفت: شهرداری باید تفاوت 
قائل شود میان مجوز ۲۰۰ متر مربعی و ۲۰۰ 
هزار متر مربعی. ســرمایه گذار باید احساس 
کند که نگاه حمایتــی و ویژه ای به او وجود 
دارد.  وی صنعت ساختمان را موتور پیشران 

اشتغال زایی خواند و گفت: رونق این صنعت 
به حرکت ۱۷۰ زیرصنعت و ایجاد اشــتغال 
برای استادکاران منجر می شود. معاون وزیر 
کشور به موضوع طرح های الحاقی و بازآفرینی 
بافت های فرســوده نیز پرداخــت و گفت: از 
۹۰۰ هزار هکتار محدوده شهری، ۱۳۸ هزار 
هکتار بافت فرســوده داریــم؛ باید تمرکز بر 
استفاده از ظرفیت موجود در محدوده شهری 
باشد تا شهروندان دچار فشار مضاعف نشوند. 

مدیرامورمنابعآبشهرستانکرجهشدارداد

وضعیت بحرانی منابع آب البرز

وجود۱۳8هزارهکتاربافتفرسودهدرکشور

راهاندازی۴۱ایستگاهپیشآگاهیآفات
وبیماریهادرفارس

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشــاورزی استان فارس، با اشاره به 
اهمیت حفظ سلامت محصولات کشاورزی در استان، از راه اندازی بیش از 

۴۱ ایستگاه پیش آگاهی آفات و بیماری های گیاهی خبر داد.
جاوید عباســی با بیان اینکه اســتان فارس به دلیل وســعت و تنوع اقلیمی و 
محصولات کشاورزی، همواره در معرض تهدید عوامل خسارت زای گیاهی قرار دارد، 
اظهار کرد: عدم کنترل به موقع این عوامل می تواند خسارات جبران ناپذیری به بخش 
کشــاورزی استان وارد کند، از این رو، اطلاع دقیق از زمان شیوع آفات و بیماری ها 

برای اتخاذ تصمیمات به موقع و اطلاع رسانی زمان مبارزه، امری حیاتی است.
وی افزود: با هدف تعیین دقیق زمان شیوع آفات و بیماری های مهم گیاهی و در 
نتیجه تعیین زمان مناسب برای مبارزه، ۴۱ ایستگاه پیش آگاهی در نقاط مختلف 
استان فارس راه اندازی شده است، این ایستگاه ها آفات و بیماری های کلیدی نظیر 
کرم گلوگاه انار، کرم سیب، چوب خوار پسته، زنگ زرد گندم، خوشه خوار انگور و کرم 
میوه خوار هلیوتیس را رصد می کنند. این مقام مســئول در خصوص نحوه عملکرد 
این ایستگاه ها توضیح داد: با اســتفاده از داده های جمع آوری شده از این سامانه ها 
و بررســی مستمر شرایط محیطی از جمله دما و رطوبت، همچنین پایش جمعیت 
آفات و بیماری ها در بازه های زمانی مشخص و بهره گیری از مدل های پیش آگاهی، 
زمان دقیق شــیوع و زمان بهینه مبارزه با این عوامل طی اطلاعیه های رســمی به 
اطلاع کشــاورزان و باغداران محترم خواهد رسید.عباسی اجرای این طرح را گامی 
مهم در راستای کاهش هزینه های تولید و مصرف بهینه سموم کشاورزی دانست و 
تاکید کرد: توصیه ما به بهره برداران عزیز این اســت که برای کنترل به موقع آفات 
و بیماری ها در مزارع و باغات خود، بر اســاس توصیه های کارشناسان حفظ نباتات 
و کلینیک های گیاهپزشــکی اقدام کرده و سموم مورد نیاز را صرفاً بر اساس نسخه 

گیاهپزشکی از داروخانه های مجاز تهیه و استفاده کنند.
به گزارش ایلنا، وی در پایان با اشــاره به زیرســاخت های هواشناسی کشاورزی 
اســتان فارس گفت: اســتان فارس با دارا بودن بیش از ۳۲ ایســتگاه هواشناسی 
کشاورزی پیشرفته، از جمله اســتان های پیشرو در سطح کشور در زمینه استفاده 
از داده های هواشناســی در بخش کشاورزی و ارائه توصیه های فنی و پیش آگاهی 
آفات و بیماری ها به شمار می رود. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس خاطرنشان کرد: اولویت برنامه های کنترل عوامل خسارت زای گیاهی در استان 
فارس، همواره مبتنی بر پیش آگاهی به موقع، در نظر گرفتن شرایط مکانی و زمانی 
و بهره گیــری از امکانــات موجود بوده و هدف نهایی ما حفظ ســلامت محصولات 

کشاورزی و در نهایت سلامت مصرف کنندگان است.

معدنزمستانیورت
قربانیسهامدارانشدهاست

و  مدیــر کل تعــاون کار 
گلســتان  اجتماعی  رفــاه 
اکنون  هم  متاســفانه  گفت: 
معدن زمســتان یورت قربانی 

سهامداران شده است.
ایوب هلاکو گفت:  متأســفانه 
کارگــران معدن زمســتان یورت 
آزادشــهر قربانــی ســهام داران 
زمستان  معدن  گفت:  شده اند.وی 
یورت یکی از چالش های پرداخت 
حقوق در اســتان گلستان است. 

هلاکو به الزام همکاری دســتگاه های اجرایی در خصوص رفع مشــکلات پرداخت 
حقوق این معدن تاکید کرد و افزود: باید در قالب یک جلســه مشــکلات مطرح و 

نتیجه مشخص شود.
بــه گزارش مهر، وی به نحوه برخورد با عدم اجرای قانون در پرداخت دســتمزد 
اشاره کرد و ادامه داد: زمانی می توانیم ورود کنیم که کارگری اعتراض داشته باشد.

هلاکو گفت: می طلبد که صنعت، معدن و تجارت در این راستا ضمانت و تعهد های 
خوبی از پیمانکاران دریافت کند.وی تاکید کرد: اولویت اصلی ســازمانی ما پرداخت 

به موقع حقوق کارگران است.

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۵۰۴۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم ریحانه ســلیمانی فرزند موسی  به شماره شناسنامه ۲۱۰۳ در ۱/۵ دانگ مشاع از 
ششــدانگ اعیان یک یکباب خانه به مساحت ۱۰۳/۴ مترمربع قسمتی از پلاک از ۴۹ 
اصلی بخش ۹ واقع در بلوار آوینی ۲۹ گلبو ۱۲ پلاک ۱۳۳ اعیان متعلق به خود متقاضی 
و عرصه موقوفه میرزا محمدمحسن رضوی )حصه اخلاقی مفرد( محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف : 622۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/۱۳

سید سعید کریمیتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰2/2۸ 
قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۵۰۱۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسین به فرزند غلامحسین  به شماره شناسنامه ۴ صادره از بیرجند در ششدانگ یک 
یکباب ساختمان به مســاحت ۱۰۹/۳۰ مترمربع قسمتی از پلاک از ۱۱۰ فرعی از ۶۷ 
اصلی واقع در میدان بار نوغان شیدایی ۴ چهارراه سوم سمت راست پلاک ۱۴ خریداری 
از آقای محمد شریفی و شهربانو یوسفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.  م الف : 622۴
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰2/۱۳

سید سعید کریمیتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰2/2۸ 
قائم مقام رئیس واحد ثبتی منطقه 5 مشهد

ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانکرمانشاه
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملککرمانشاهناحیهیک

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۵۰۷۱ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/ خانم امیرشــایان فوایدی فرزند علی به شماره شناسنامه ۸۲۹۹۸ و کد ملی ۰۰۷۸۲۹۳۷۵۸ 
صادره از تهران به آدرس کرمانشاه این ملک به شماره قطعه ۱۶۶۶۸ مبنی بر صدور سند مالکیت 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۵۴/۱۵ متر مربع در قسمتی از پلاک 
۱۸۶ اصلی روستای بله کبود علیا واقع در کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک که 
حکایت از احراز مالکیت متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی اصغر 
یلوه به متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰2/۳۰                                                5۸2/م الف/۱2

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۳۲۵۳-۱۴۰۴/۱۲/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم معصومه سعدی فرزند 
اسداله در ششدانگ یک باب اتاق بلوکی  به مساحت ۲۶۰ متر مربع به شماره پلاک ۴۴۴۰ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره ۷۶ و ۷۸ متصل بهم فرعی ازسنگ اصلی ۶۹ واقع در گربه کوچه )نقاره چیان( بخش ۲۴ گیلان  محرز  گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشــند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف۹۳

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۳۱۹۱-۱۴۰۳/۱۲/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد عظیمی فرزند 
حسن بابا  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه  به مساحت ۳۱۰/۵۵ متر مربع به شماره پلاک ۵۳ فرعی مفروز و مجزی شده 
از پلاک شماره ۱ فرعی ازسنگ اصلی ۸۵ واقع در شیرتر بخش ۲۴ گیلان  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱22
تاریخ انتشار نوبت    اول: ۱۴۰۴/۰2/۱۴

تاریخ انتشار نوبت  دوم: ۱۴۰۴/۰2/2۸

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۰۷۴۵-۱۴۰۴/۰۱/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سولماز علیزاده فرزند 
رحیم  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه و انباری به مساحت۷۱۶/۱۰ متر مربع به شماره پلاک ۳۰۶ فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره ۹۸ فرعی ازسنگ اصلی ۱۶ واقع در سید آباد بخش ۲۴ گیلان  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشــته باشند  می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۰۳
تاریخ انتشار نوبت    اول: ۱۴۰۴/۰2/۱۴

تاریخ انتشار نوبت  دوم: ۱۴۰۴/۰2/2۸

آگهیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آئیننامهقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتیشهرستانفومن

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۰۴۲۳-۱۴۰۴/۰۱/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد رضائی 
ملسکامی فرزند عزیز  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه  به مساحت ۱۲۸ متر مربع به شماره پلاک ۳۱۳ فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی ازسنگ اصلی ۱۱ واقع در سرابستان بخش ۲۴ گیلان  محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱2۸
تاریخ انتشار نوبت    اول: ۱۴۰۴/۰2/۱۴

تاریخ انتشار نوبت  دوم: ۱۴۰۴/۰2/2۸

سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰2/۱۴
تاریخ انتشار نوبت  دوم: ۱۴۰۴/۰2/2۸

آگهیدعوتسهامدارانشرکتکاربتنپیارومیهسهامیخاصثبتشده
بهشماره۱۳۱۱8وشناسهملی۱0220۱8227جهتتشکیلمجمععمومیعادیسالیانه
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که 
در ســاعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰2/25 در آدرس محل شرکت تشکیل می گردد حضور به 

هم رسانند. 
دستور جلسه: 

انتخاب اعضای هیات مدیره
انتخاب بازرسین 

انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 

آگهیدعوتسهامدارانشرکتکاربتنپیارومیهسهامیخاصثبتشده
بهشماره۱۳۱۱8وشناسهملی۱0220۱82272جهتتشکیلمجمععمومیفوقالعاده

بدینوســیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلســه مجمع عمومی فوق العاده که 
در ســاعت ۱۱:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰2/25 در آدرس محل شــرکت تشکیل می گردد حضور 

 بهم رسانند. 
دستور جلسه: 

تغییر اصلاح اساسنامه
تغییر  موضوع شرکت
تغییر محل شرکت 

هیات مدیره شرکت 



عنوان  کســب  مدعیان  درخشــش 
آقای گلــی لیگ برتر، تنــور رقابت 
در راه رســیدن به کفش طلای لیگ 
بیست وچهارم را داغ تر از همیشه کرد.

به گزارش فوتبال 360، هواداران فوتبال در 
ایران، هفته ای جذاب و پرگل را پشــت سر 
گذاشتند و با وجود آنکه شاهد ثبت 2 نتیجه 
تســاوی در پیکارهای هفته بیست وهشتم 
بودیم اما در ســایر دیدارها این فقر گلزنی 
جبــران شــد؛ به طوری که پرونــده هفته 
بیست وهشتم با ثبت 24 گل به پایان رسید 
که استقلال در این هفته 5 گل زد، تراکتور 
4 گل و پرسپولیس هم 3 بار توانست دروازه 
رقیب خــود را باز کند که در این مســیر، 
درخشــش مدعیان کسب عنوان آقای گلی 

لیگ برتر جالب توجه بود.
تراکتور شب گذشته موفق شد قهرمانی اش 
در لیگ برتر را مسجل کند و علیرضا بیرانوند 
هــم دســتیابی به دســتکش طلایی لیگ 

بیست وچهارم را قطعی کرد اما در این میان، 
سایر عناوین فردی هنوز تعیین تکلیف نشده 
و رقابت جذابی در مسیر رسیدن به عناوین 
مختلــف از جمله برترین گلــزن، بهترین 
گل ســاز و البته بهتریــن بازیکن فصل در 
جریان است. در این راه، کسب عنوان آقای 
گلی همواره جزو جذاب ترین عناوین فردی 
بوده و با درخشــش ستاره های پرسپولیس، 
تراکتور و استقلال، تنور رقابت برای رسیدن 
به کفش طلای لیگ بیست وچهارم بیش از 

پیش داغ شد.
علیپور طلسم شکست

و به سوی کفش طلا دوید
علی علیپور که بعد از ثبت پایانی طوفانی در 
نیم فصل نخست و ثبت 5 گل در 3 مسابقه، 
دچار افت مقطعی شــده بود، سرانجام بعد 
از 4 بازی چشــم انتظاری، دوباره خود را در 
قامت یک گلزن بالفطره نشــان داد و موفق 
شــد چهره ویــژه نبرد مس رفســنجان - 

پرسپولیس باشد؛ به طوری که بعد از گلزنی 
در بــازی رفت، او در بازی برگشــت مقابل 
نارنجی پوشــان 2 بــار دروازه این تیم را باز 
کــرد تا با 12 گل زده یکه تاز جدول گلزنان 
شود و جدی ترین مدعی کسب عنوان آقای 

گلی لیگ بیست وچهارم محسوب می شود.
ستاره تراکتور نمی خواهد کم بیاورد!

امیرحسین حســین زاده در مسیر رسیدن 
تراکتور به اولین قهرمانی اش در تاریخ لیگ 
برتر، بدون شک سهم ویژه و پررنگی داشته و 
در این میان، باید اشاره ویژه ای به درخشش 
او در هفته هــای اخیــر داشــته باشــیم؛ 
به طوری کــه حســین زاده در 5 بازی اخیر 
تراکتــور در لیگ برتر توانســته 5 گل بزند 
تا نه تنها به تنهایی موثرترین بازیکن فصل 
باشــد، بلکه حالا در کورس برترین گلزنان 
فصل هم به مانند کورس برترین گل سازان 
لیــگ بیســت وچهارم حضور پیــدا کند. 
حسین زاده با گلزنی برابر شمس آذر، شمار 

گل های خود در فصل جاری را به عدد 11 
رســاند و حالا کوچک ترین لغزشی از سوی 
علــی علیپور می تواند توأمان با درخشــش 
حسین زاده باشد و ستاره تراکتور را به کفش 

طلای لیگ بیست وچهارم برساند.
رامین با تبصره ویژه در راه کفش طلا

رامین رضاییان ستاره بی چون و چرای این 
استقلال بوده که توانسته در بین ستاره های 
پرشمار تیم های مدعی، خودنمایی کند و با 
وجود دور ماندن استقلال از کورس قهرمانی، 
او خودش را در بین برترین بازیکنان فصل 
و البته مدعیان کفش طلا جای داده است. 
رضاییــان در فصل جاری موثرترین بازیکن 
اســتقلال باشد و او شب گذشــته از روی 
نقطه پنالتی، دهمیــن گل لیگ برتری اش 
را برای اســتقلال زد تا دوشادوش علیپور و 
حسین زاده در مسیر کفش طلا قدم بردارد. 
اتفاق ویــژه آنکه رامین توانســته 7 گل از 
10 گل خــود را از روی نقطه پنالتی به ثمر 
برساند و تبحر ویژه او در گلزنی از روی نقطه 
پنالتی، ستاره استقلال را در مسیر رسیدن 
به کفش طلای لیگ بیست وچهارم قرار داده 

است.
در یک  قدمی عبور 

از رکورد منفی شهریار!
شــهریار مغانلو در پایان لیگ بیست ودوم با 
ثبت فقط 13 گل توانســت عنوان برترین 
گلزن فصل را به دســت آورد کــه در ادوار 
لیگ برتر، رسیدن به کفش طلا با ثبت 13 
گل اتفاق کم نظیری بود. پیش از مغانلو در 
لیگ دوم، ادموند بزیک با پیراهن ســپاهان 
13 گل زده بــود؛ با این تفاوت که بزیک در 
لیگی 14 تیمی موفق به ثبت 13 گل شد و 
مغانلــو در لیگی 16 تیمی این میزان گل را 

به ثمر رساند. 
حالا در 2 هفته پیش روی، مدعیان کســب 
عنوان آقای گلی لیــگ برتر این فرصت را 
دارند تا از رکورد منفی شــهریار گذر کنند 
و از کسب عنوان کمترین گل زده در میان 

آقای گل های تاریخ لیگ برتر بگریزند.

در شرایطی که پروسه معرفی سرمربی 
تیم ملــی تکواندوی بانــوان پس از 
برکنــاری مینو مداح طولانی شــده، 
مبینا  و  کیانی  ناهیــد  علنی  اختلاف 
نعمت زاده تیم ملی را دچار حاشیه کرده 

است.
به گزارش ایسنا، در جریان رقابت های المپیک 
پاریس، ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده تحت 
هدایت مینو مداح با عملکردی درخشان به 
ترتیب صاحب مدال های نقره و برنز المپیک 
شدند تا بهترین نتیجه تاریخ تکواندوی بانوان 

ایران در ادوار المپیک رقم بخورد.
پــس از المپیــک 2024 پاریــس، مبینا 
نعمــت زاده به وزن بالاتر آمــد تا مهمترین 
رقیب ناهید کیانی در راه حضور در المپیک 
202۸ لس آنجلس شود؛ موضوعی که باعث 
علنی شــدن اختلافات کهنــه میان این دو 

بانوی المپیکی تکواندوی ایران شد.
پس از المپیک پاریس، کیانی در رقابت های 
لیگ برابر مبینا نعمت زاده تن به شکست داد. 
امــا این پایان کار نبود و 10 روز پیش اینبار 
در رقابت های جام ریاست فدراسیون جهانی 
در چین، کیانی بــرای دومین مرتبه مقابل 
نعمت زاده شکست خورد. پس از مبارزه، دو 

تکواندوکار المپیکی از دست دادن با یکدیگر 
خــودداری کردند تا اختــلاف میان این دو 

مدال آور المپیکی ایران علنی شود.
پــس از آن جنجال به فضــای مجازی نیز 
کشــیده شــد و طرفداران دو طــرف علیه 
یکدیگر موضع گرفتند و کار به جایی رسید 
که اصغر رحیمی دبیر فدراسیون تکواندو و 
مدیر تیم های ملی نیز ضمن اعلام برگزاری 
جلسه برای بررسی این موضوع، برای هر دو 
تکواندوکار خط و نشان کشید و هر دو را به 
کنار گذاشته شــدن از ترکیب تیم ملی در 

صورت ادامه این رفتارها نیز تهدید کرد.
در این میان نباید از تصمیمات فدراســیون 
تکوانــدو در رقــم زدن چنیــن شــرایطی 
به ســادگی گذشــت. هادی ســاعی رئیس 
فدراسیون تکواندو پس از المپیک شرایطی 
را فراهم کرد که مینو مداح قید همکاری با 
تیم ملی را بزند. در روزهایی که هنوز مداح 
هدایــت تیم ملی را پس از المپیک بر عهده 
داشــت، کیانی و نعمت زاده به همراه مهروز 
ساعی خواهر رئیس فدراســیون تکواندو و 
کمک مربی مینو مداح به مراســم  مختلف 
تجلیل می رفتند و اینســتاگرام فدراسیون 
تکوانــدو نیز به بهانه هــای مختلف تصاویر 

مهروز ساعی را در کنار مدال آوران المپیکی 
منتشر می کرد. بی توجهی های غیر منطقی به 
مینو مداح و در نهایت درگیری لفظی هادی 
ساعی با او باعث شد مداح قید حضور در تیم 
ملی را بزند تا مهروز ساعی هدایت تیم ملی 
را در مسابقات مختلف بر عهده بگیرد؛ البته 
این در حالی بود که هادی ساعی بارها اعلام 
می کرد علاقه ای ندارد خواهرش سرمربی تیم 

ملی شود.
هر چند مهروز ســاعی رسما سرمربی گری 
تیم ملی را برعهده نــدارد اما در واقع همه 

کاره تیم ملی اســت. تیم ملــی تکواندوی 
بانوان ماه هاســت که رسما ســرمربی ندارد 
و کمیته فنی تکوانــدو نیز بی تفاوت به این 
موضوع هنوز حکم مهروز ســاعی یا هر فرد 
دیگری را به عنوان سرمربی تیم ملی صادر 
نکرده اســت؛ موضوعی که باعث بلاتکلیفی 
تیم ملی شــده و بدون شک نقش پررنگی 
در علنی شــدن اختلافــات کیانی و نعمت 
زاده دارد؛ دو تکواندوکاری که نشان داده اند 
 علاوه بــر تکواندو، اســتعداد زیــادی هم 

در حاشیه سازی دارند!

جنگ علنیِ علی، امیرحسین و رامین!

کورس آقای گلی جذاب تر از همیشه

وضعیت قرمز در تیم ملی تکواندوی بانوان

جلسه تاج و سازمان لیگ فوتبال 
برای جشن قهرمانی تراکتور

رئیس فدراســیون فوتبال در مراسم تشــییع پیکر زنده یاد استاد بهمن صالح 
نیا حضور یافت. به گزارش ایســنا، مهدی تاج در مراســم تشییع پیکر مرحوم 
بهمــن صالح نیا در انزلی گفت: در ابتدا درگذشــت بهمن صالح نیا را به جامعه 
فوتبال کشــور، مردم عزیز انزلی تسلیت می گویم. تمام دغدغه مرحوم صالح نیا 
باشــگاه ملوان انزلی بود و در این سال ها رشد و توسعه خوبی پیدا کرده است و 
برای باشگاه ملوان انزلی سنگ تمام گذاشتند. همچنین امروز سر مزار سیروس 
قایقران، اسطوره مثال زدنی فوتبال کشــورمان رفتیم. رئیس فدراسیون درباره 
برگزاری جشــن قهرمانی لیگ برتر گفت: دو هفته از بازی های لیگ برتر هنوز 
باقی مانده است و تیم تراکتور توانست قهرمان این فصل شود. طی روزهای آینده 
جلســه ای با مسئولان سازمان لیگ درخصوص جشن قهرمانی و اهدای جام به 
تیم تراکتور خواهیم داشت. وی در پایان خاطر نشان کرد: هفته گذشته با حضور 
استاندار خراسان رضوی، مسئولین هیات فوتبال از ورزشگاه امام رضا )ع( داشتیم. 
چمن بسیار خوبی دارد و بنظرم یکی از بهترین ورزشگاههای کشور است. مدیر 
مجموعه به خوبی از این  ورزشگاه نگهداری کرده است. یک سری نواقص وجود 
دارد که تا بازی تیم ملی برابر کره شمالی مطمئنا برطرف خواهد شد. همچنین 
جلسه ای با شورای تامین داشتیم. شهر مشهد نزدیک به 10 الی 15 میلیون زائر 

را پذیراست. امیدوارم بتوانیم یک بازی خوب را در مشهد مقدس برگزار کنیم.

مخالفت سازمان لیگ با درخواست استقلال

پیگیری نشان می دهد که سازمان لیگ با پیشنهاد تغییر زمان بازی استقلال و 
صنعت نفت در جام حذفی مخالفت خواهد کرد.

به گزارش ایســنا، باشگاه اســتقلال برای کم کردن فاصله آخرین بازی لیگ 
برتری اش با بازی نیمه نهایی جام حذفی مقابل صنعت نفت از ۸ روز به 7 روز 
به سازمان لیگ فوتبال درخواست داده بود زمان بازی با صنعت نفت آبادان از 

روز شنبه 3 خرداد ماه به روز جمعه 2 خرداد تغییر کند.
با این حال براســاس پیگیری ایسنا، ســازمان لیگ فوتبال با توجه به این که 
صنعت نفت 2۸ اردیبهشت آخرین مسابقه خود را در لیگ دسته اول را انجام 
می دهد و فقط 4 روز بین آن دیدار تا برگزاری مسابقه با استقلال فاصله دارد، 
امــکان تغییر زمان بازی را ندارد. البته ســازمان لیگ فوتبال هنوز به صورت 

رسمی پاسخ نامه باشگاه استقلال را نداده است.

 امضای قرارداد با پرسپولیس را تکذیب می کنم

هافبک تیم فوتبال آلومینیوم اراک امضای قرارداد با پرسپولیس را تکذیب کرد.
به گزارش ایرنا، محمدامین کاظمیان، وینگر تیم فوتبال آلومینیوم اراک پس از 
شکست این تیم مقابل استقلال در هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال گفت: 
این دیدار را خوب شروع کردیم، ولی بازی برای حریف چرخید. استقلال هیچ 

موقعیتی در نیمه اول نداشت و با یک هند، پنالتی گرفتند.
وی افزود: تیم ما جوان اســت و نزدیک به پنج بازیکن مان اولین بازی خود را 
در ورزشــگاه آزادی تجربه می کردند. بازی دادن به بازیکنان جوان تاوان دارد. 
مجتبی حسینی مربی ثابت شده ای بوده و همیشه به بازیکنان جوان بازی داده 
اســت. امروز فوتبال برای استقلال چرخید و روز خوب شان بود. هفته گذشته 
نزدیک به 15 نفر از بازیکنان ما بیمار شدند و نتوانستند برای این بازی به خوبی 
آماده شــوند. کاظمیان درباره اینکه گفته می شود با پرسپولیس قرارداد امضا 
کرده است، اظهار داشت: هنوز دو بازی تا پایان فصل باقی مانده و تمرکزم روی 
بازی های آلومینیوم است. پس از این 2 مسابقه وضعیتم مشخص خواهد شد. 
قراردادی با پرسپولیس امضا نکرده ام. دو بازی دیگر تا پایان فصل باقی مانده و 
امیدوارم هر چه خیر است، پیش بیاید. هافبک تیم فوتبال آلومینیوم همچنین 

دریافت پیشنهادهای خارجی از کشورهای پرتغال و امارات را تائید کرد.

فوتبال

پایان انتخابی تیم ملی شمشیربازی

تیم ملی شمشــیربازی ایران با 6 سابریســت عازم اردوی تمرینی مشــترک 
گرجستان خواهد شــد. به گزارش ایرنا، رقابت های انتخابی درون اردویی تیم 
ملی شمشــیربازی ســابر با حضور 15 ورزشکار برگزار شــد و در نهایت پنج 
ورزشکار برای حضور در اردوها و مسابقات پیش رو انتخاب شدند. براساس اعلام 
محمد رهبری مربی تیم ملی شمشــیربازی سابر، فرزاد باهر، محمد فتوحی، 
نیما زاهدی، نیما آقایی و طاها گارگرپور به عنوان نفرات منتخب معرفی شدند.
این شمشــیربازان در اردوی مشترک بین المللی گرجســتان که از 20 تا 30 
اردیبهشــت ماه با حضور تیم های ملی ایران، گرجســتان، رومانی و قزاقستان 
برگزار خواهد شــد، شــرکت می کنند. همچنین علی پاکدامن، که هم اکنون 
در رقابت هــای گرندپری ســئول حضور دارد، پس از ایــن رقابت ها به اردوی 
گرجســتان ملحق خواهد شد. تیم ملی شمشــیربازی ایران پس از پایان این 
اردوی تدارکاتی، در جام جهانی اســپانیا که از 2 تا 4 خرداد در شــهر مادرید 

برگزار می شود، شرکت خواهد کرد.

شمشیربازی

تراکتور چطور قهرمان لیگ برتر شد

ثبــات، خریدهای هوشــمندانه و خارجی های باکیفیت را 
می توان مهمترین عوامل قهرمانی تراکتور توصیف کرد.

به گزارش ایسنا، 10 سال پس از جمعه سیاه، تراکتوری ها 
بالاخره توانســتند به چیزی که می خواســتند برســند و 
قهرمانــی در لیگ برتر را به دســت بیاورند. تراکتوری که 
در ســال های اخیر چندین بار تا مرز قهرمانی پیش رفته 
بود، این بار توانســت رویای خودش را به حقیقت تبدیل 
کند و بــر بام فوتبال ایران قرار گیــرد. در این گزارش به 
عوامل قهرمانی تراکتور در لیگ بیســت و چهارم پرداخته 

شده است.
ثبات

شاید خیلی چیزها از مرداد 1403 شروع شد جایی که نناد 
نیکولیچ با امضای قراردادی به عنوان مدیر آکادمی تراکتور 
انتخاب شد. او که در تیم های رده های پایه کرواسی و ایران 
و باشگاه فولاد سابقه فعالیت داشت مشغول به کار شد و در 
ادامه دراگان اسکوچیچ به فوتبال ایران آمد تا کادری تمام 

کروات شکل گیرد.
در حالی که عادت کرده بودیم هر ســال چندین مربی را 
روی نیمکت تراکتور ببینیم که بعضا مثل جان توشــاک 
انتخاب های عجیبی بودند، این بار دراگان اســکوچیچ به 
نیمکت داغ تبریزی ها رســید و نه  تنها برف تبریز را دید 

بلکه حالا آماده سال دوم حضورش در این تیم می شود.
خارجی های باکیفیت

در حالی که تراکتور ســال ها درگیر بازیکنان بی کیفیت و 
تاریخ مصرف گذشــته خارجی بود، این باشگاه دو خارجی 
گلزن را به فوتبال ایران معرفــی کرد. دوماگوی دروژدک 
و تومیســلا اشــترکالی روی هم 15 گل برای تراکتور به 
ثمر رســاندند و حتی ایگور پوستنســکی یکی از رهبران 
خط هافبــک تراکتور نقش موثــری در رقم خــورد این 
قهرمانی داشت. البته نباید از موتور متحرک تیم اسکوچیج 
به سادگی گذشــت. ریکاردو آلوس پرتغالی نقش پررنگی 
در این قهرمانی ایفا کرد که ســه فصل پیش با نظر قربان 
بردیف به تراکتور آمد و دیشــب هم بازوبند کاپیتانی را بر 
بازو داشت. آلوس در ۹3 بازی که برای تراکتور انجام داده 

آمار 7 گل 30 پاس گل را به ثبت رسانده است.
احیای حسین زاده

امیرحسین حســین زاده مهاجم جوان بعد از درخشش در 
اســتقلال خیلی زود راهی فوتبال اروپا شــد و به عضویت 
شــارلوا درآمد ولی حضور در اروپا برای او خوش یمن نبود 
اما حضور در تراکتور شرایط را برای حسین زاده تغییر داد. 
حسین زاده که فصل اول چندان درخشانی در تبریز نداشت 
در فصــل دوم با زدن 11 گل در لیــگ برتر و 1۹ گل در 
مجموع فصل بســیار خوبی رقم زد و حتی امیر قلعه نویی 
هم او را برای دیدارهای انتخابی جام جهانی دعوت کرد. او 
حالا باید به علی علیپور مهاجم پرســپولیس در راه کسب 

عنوان آقای گلی رقابت کند.
پدیده ای به نام هاشم نژاد

درست اســت که ســن پدیده در فوتبال ایران نسبت به 
فوتبال روز دنیا بالاتر است ولی مهدی هاشم نژاد که یکی از 
سهمیه بازیکنان زیر 23 سال محسوب می شود را می توان 

پدیده این فصل لیگ برتر نامید.
او در این فصل ۸ گل در لیگ برتر و دو گل نیز در آسیا به 
ثمر رساند. او در زمان کی روش و برای دیدار با نیکاراگوئه 
اولین بار حضور در تیم ملی ایــران را تجربه کرد و با این 
درخشــش می تواند امیدوار باشد تا در فهرست جدید تیم 

ملی حضور داشته باشد.
نقل و انتقالات 

خرید مهدی ترابی، علیرضا بیرانوند و دانیال اسماعیلی فرد 
باعث شــد تا خیلی ها تراکتور را تیم برنده نقل و انتقالات 

بدانند. 
انتقال هایی کــه ضمن قدرتمندتر کــردن تراکتور باعث 

تضعیف تیم رقیب یعنی پرسپولیس شد. 
خط دفاعی

در نهایت قانون نانوشــته فوتبال ایران برای قهرمان شدن 
یک بار دیگر نمایان شــد. تیم قهرمــان در خط دفاعی و 
دروازه مســتحکم ظاهر شــد. تراکتور با دریافت 15 گل 

بهترین خط دفاعی لیگ برتر را در این فصل دارد.

دعوت از هشت کماندار 
به اردوی تیم ملی 

 اردوی تیــم ملی تیراندازی با کمان در اســلحه ریکرو با 
دعوت از هشــت کماندار در ســایت تیرانــدازی با کمان 

ورزشگاه آزادی آغاز می شود.
به گزارش ایرنا، اردوی تیم ملی ریکرو بزرگسالان در سایت 
تیراندازی با کمان ورزشگاه آزادی آغاز می شود. این اردو تا 

26 اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.
تیم ملی تیراندازی با کمان خــود را برای حضور در کاپ 
آسیا که اواخر خرداد ماه در سنگاپور برگزار می شود، آماده 

می کند.
اســامی نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی به شرح زیر 

است:
ریکرو مردان:

1. رضا شبانی )یزد(
2. محمدحسین گلشنی اصل )تهران(

3. صادق اشرفی باویلی )آذربایجان شرقی(
4. فائز محمدی )آذربایجان شرقی(

ریکرو بانوان:
1. مبینا فلاح )یزد(

2. مهتا عبدالهی )تهران(
3. مبینا ملاجعفری )کرمان(

4. سارا بابایی )تهران(
کادر فنی: بهزاد پاکزاد )ســرمربی(، لیلا سخایی )مربی( و 

امین قنبری )سرپرست(.

گزارش

تیرکمان
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تیم فوتبال استقلال تهران با برتری پر 
گل مقابــل آلومینیوم بار دیگر یک برد 

شیرین را به هواداران خود تقدیم کرد.
به گزارش  مهر، تیم فوتبال استقلال تهران در 
هفته بیســت و هشتم لیگ برتر موفق شد با 

ارائه نمایشی زیبا و تماشاگرپسند، آلومینیوم 
را در خانه و با نتیجه 5 بر یک شکســت دهد 
تــا آبی ها پس از مدت ها بــه یک پیروزی پر 
گل دســت یابند. اســتقلال همواره با خط 
حمله ای قدرتمند شناخته می شد؛ تیمی که 

در بســیاری از بازی ها توانایی گل زنی بالا و 
شکست ســنگین حریفان را داشت. اما مرور 
آمارها نشان می دهد که استقلال مدت هاست 
طراوت هجومی گذشــته را از دســت داده و 
روزهایــی که این تیم با تعــداد گل های بالا 
جشــن پیروزی می گرفت، به خاطره ای دور 
برای هواداران تبدیل شــده بود. آخرین باری 
که استقلال موفق شد در یک مسابقه رسمی 
بیش از دو گل به ثمر برســاند، به 22۸ روز 
پیــش بازمی گردد؛ جایی که آبی پوشــان در 
مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا، با نمایشی 
مقتدرانه موفق شــدند تیم الغرافه قطر را با 
نتیجه 3 بر صفر شکســت دهند. آن دیدار، 
بارقــه ای از امید را در دل هواداران روشــن 
کرد تا شــاید تیم شان بتواند فصل را با اقتدار 
هجومی بیشــتری ادامه دهد. امــا این امید 
دیــری نپایید. برای یافتــن آخرین باری که 

استقلال بیش از سه گل در یک دیدار به ثمر 
رســاند، باید به 500 روز پیش و رقابت های 
لیگ برتر بازگشــت؛ جایی که استقلالی ها با 
نتیجه 4 بر صفر نســاجی مازندران را در هم 

کوبیدند. 
نمایشی تهاجمی که هواداران را به بازگشت 
روزهای پرگل امیدوار کرد، اما چنین بردهایی 
در ادامه، دیگر تکرار نشد. اوج قدرت تهاجمی 
اســتقلال در ســال های اخیر، به 715 روز 
پیش بازمی گردد؛ دیداری خاطره انگیز مقابل 
تراکتور که با نتیجه 7 بر یک به سود استقلال 
خاتمه یافت. آن دیدار نه تنها از لحاظ نتیجه، 
بلکه از نظر نــوع بازی، دوندگــی بازیکنان 
و هماهنگــی خــط حمله، یکــی از بهترین 
نمایش های این تیم در دهه اخیر بود. با این 
حال، آن روز رؤیایی اکنون بیش از دو سال از 

ما فاصله گرفته است.

آخرین باری که استقلال پنج گل زد چند ماه پیش بود؟

رئال به دنبال بازگرداندن تئو  هفت بازیکن سپاهان احضار شدند
 باشــگاه رئال مادریــد برای 
دفاعی  تقویت جناح چپ خط 
خود به دنبال بازگرداندن ستاره 

فرانسوی به برنابئو است.
به گزارش ایرنا، رئال یکی از بدترین 
فصول سال های اخیر خود را پشت 
سر می گذارد و پس از وداع از لیگ 
قهرمانان اروپا، فینال جام حذفی را 
نیز به بارسلونا باخته و در لالیگا هم 

شانس کمی برای قهرمانی دارد.
در این راستا بســیاری از کارشناسان معتقدند که ضعف خط دفاعی کهکشانی ها به ویژه 
در جناحین موجب شد که این تیم نتواند در فصل جاری به توفیقی دست یابد. بر همین 

اساس سران باشگاه رئال مادرید در پی تقویت تیم خود در ساختار دفاعی هستند.
تئو هرناندز مدافع جناح چپ تیم ملی فرانسه و باشگاه میلان ایتالیا گزینه اصلی مادریدی ها 
برای جناح چپ خط دفاعی اســت، چراکه فرلان مندی و فران گارسیا نتوانستند در این 

فصل برای رئال در جناح چپ خط دفاعی بازی های خوبی به نمایش بگذارند.
هرناندز ســال 2017 در رئال مادرید حضور داشــت که پس از آن راهی سوسیداد شد و 
سپس به میلان پیوست و طی این سال ها عملکرد درخشانی در میلان و تیم ملی فرانسه 

داشته است.

کمیته اخــلاق از احضار هفت 
بازیکن تیم سپاهان خبر داد.

به گزارش »ورزش ســه«، کمیته 
اخــلاق هفت بازیکن ســپاهان را 
بــرای ادای توضیحات احضار کرد. 
ایــن احضار از آنجا عجیب اســت 
که در میــان بازیکنان ســپاهان، 
خارجی هــای این باشــگاه نیز به 

چشم می خورند.
بنا بر خبری که از ســوی کمیته اخلاق منتشر شده، رضا شکاری، سیاوش یزدانی، میلاد 
زکی پور، محمدمهدی محبی، هادی محمدی، اســتیون انزونزی و بوبکر کامار، برای ادای 

توضیحات باید در کمیته اخلاق حضور پیدا کنند.
ســفر هفت بازیکن تیم فوتبال سپاهان به تهران در روز اول تمرینات این تیم برای ادامه 
رقابت های لیگ برتر، تاثیر منفی خود را روی آماده ســازی سپاهانی ها که در کورس مقام 

دومی لیگ برتر هستند، خواهند گذاشت.
کمیته اخلاق درباره علت این احضار چیزی منتشر نکرده اما سپاهان هفته عجیب و غریب 
و پرحاشیه ای را پشت سر گذاشته بود که آثار آن در شکست مقابل گل گهر مشخص شد.

حال که با باخت خانگی مقابل گل گهر از کورس قهرمانی لیگ برتر کنار کشــیدند، روز 
پنجنشنبه در تهران مقابل هوادار قرار خواهند گرفت.



شرط توافق ایران و آمریکا 
وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران، گفت: یک توافق معتبر و پایدار 
در دســترس اســت. تنها چیزی که لازم اســت، اراده سیاسی قاطع و نگرش 

منصفانه است.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسامی در واکنش به اظهار 
نظر برخی از مقامات آمریکایی و همچنین ادعاهای مطرح شــده در برخی از 
رسانه های غربی در مورد محتوای مذاکرات غیر مستقیم تهران و واشنگتن در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت:  من به طور اصولی از ارائه استدلال در مورد 

عناصر کلیدی مذاکره از طریق رسانه ها اجتناب می کنم.  
وی ادامــه داد: ولی آنچــه می خواهم بگویم این اســت که تکــرار دروغ  
واقعیت های بنیادین را تغییــر نمی دهد. ایران به عنوان یکی از امضاکنندگان 
موسس معاهده ان پی تی، کاما حق داشتن چرخه کامل سوخت هسته ای را 
دارد. عاوه بر این، چندین عضو NPT وجود دارند که اورانیوم را غنی ســازی 
می کنند در حالی که ساح های هسته ای را هم کاما رد می کنند. این باشگاه به 
غیر از ایران شامل چند کشور آسیایی، اروپایی و آمریکای جنوبی نیز می شود.

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسامی ایران تاکید کرد: از موضع گیری 
حداکثری و لفاظی های تحریک کننده، چیزی بجز نابود کردن شانس موفقیت 

حاصل نمی شود.
عراقچی تصریح کرد: یک توافق معتبر و پایدار در دسترس است. تنها چیزی 

که لازم است اراده سیاسی قاطع و نگرش منصفانه است.

تاکید عراقچی بر حق ایران برای غنی سازی
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران گفت : ایران به عنوان عضو معاهده 
منع اشاعه هسته ای ضمن پایبندی به تعهدات خود، بر بهره مندی ملت ایران 
از انرژی هســته ای برای مقاصد صلح آمیز که لازمه آن انجام غنی سازی است، 

اصرار دارد.
ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران در تماس 
تلفنــی با »آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل متحد، ضمن تبادل نظر و 
رایزنــی راجع به تحولات منطقه ای و بین المللی، وی را در جریان آخرین روند 
مذاکرات غیرمســتقیم میان ایران و آمریکا و تمهیدات عمان برای برنامه ریزی 

جهت دور بعدی این مذاکرات قرار داد.
وزیر امور خارجه کشــورمان با اشاره به رویکرد مسئولانه جمهوری اسامی 
ایران در انتخاب مسیر دیپلماتیک جهت حل مساله تصنعی ایجادشده بر سر 
برنامه هسته ای صلح آمیز ایران، پیشبرد این مسیر را مستلزم وجود اراده جدی و 
واقع بینی از سوی طرف  مقابل دانست و تاکید کرد: ایران به عنوان عضو معاهده 
منع اشاعه هسته ای ضمن پایبندی به تعهدات خود، بر بهره مندی ملت ایران از 
انرژی هسته ای برای مقاصد صلح آمیز که لازمه آن انجام غنی سازی است، اصرار 
دارد. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تجارب تلخ گذشته و بدعهدی های 
طرف های مقابل در ایفای تعهداتشان، نیل به تفاهمی متوازن، منصفانه و پایدار 
را مســتلزم خودداری طرف های ذیربط از طــرح مباحث  فراقانونی و مغایر با 
معاهده منع اشــاعه و هم چنین اطمینان بخشی نسبت به انجام تعهداتشان در 
زمینه خاتمــه موثر تحریم ها و انتفاع اقتصادی ایران دانســت و تصریح کرد: 
رفتارها و گفتارهای ضد و نقیض مقامات آمریکا به همراه ادامه تحریم و تهدید 
علیه ملت ایران، موجب تشدید بی اعتمادی و سوء ظن نسبت به جدیت آمریکا 
برای پیشبرد مسیر دیپلماسی شده است. عراقچی هم چنین با اشاره به برگزاری 
چند دور گفتگو با ســه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس ظرف یک سال 
گذشــته، بر آمادگی کشــورمان برای ادامه تعامل با طرف های اروپایی تاکید 
و ابراز امیدواری کرد این ســه کشور رویکرد ســازنده ای در قبال حل و فصل 

مسالمت آمیز اختافات موجود در پیش بگیرند.

انتقاد ایران از نقش »اخلال گرانه« فرانسه
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران از نقش اخال گرانه 

فرانسه در ارتباط با دیپلماسی و فعالیت های صلح آمیز ایران انتقاد کرد.
به گزارش ایســنا، اسماعیل بقائی در صفحه اجتماعی ایکس در این ارتباط 
نوشت: ادعای وزیر امور خارجه  فرانسه مبنی بر اینکه ایران در »آستانه توسعه« 
ساح هسته ای است، کاماً پوچ و بی اساس است.این اظهارات نادرست، همراه 
بــا تهدید به اعمال مجدد تحریم ها علیه ایران، این گمان را تقویت می کند که 

موضع انتقادآمیز فرانسه در معرض دگردیسی به نقشی اخال گرانه است.
بقائی تاکید کرد: چنین رویکردی قطعاً چیزی به اعتبار فرانسه و جایگاه آن 

در اروپا و جهان اضافه نخواهد کرد.

چارچوب ایران برای بازرسی اماکن هسته ای 
مشــاور وزیر امور خارجه با رد ادعای برخی از رسانه های غربی در روزهای 
اخیر در مورد برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان، گفت: بازرسی از تاسیسات 
هسته ای ایران فقط مختص بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی است؛ آنهم 

فقط در چارچوب مقررات.
محمد حســین رنجبران در این ارتباط در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»از ابتدای مذاکرات تا امروز، چند خبرگزاری و رســانه غربی خصوصا رویترز و 
نیویورک تایمز اخبار کذبی به نقل از منابع ارشد ایرانی و عمانی منتشر کرده اند 
که در همان آغاز ســخنگوی وزارت امورخارجه این اخبار را تکذیب کرد و به 
نوعی چشم فتنه در همان روز اول کور شد؛ اما این حرکت همچنان ادامه دارد، 

بویژه در دو روز گذشته.
وی تصریــح کرد: با اطاع اعــام می کنم خبرهایی که طــی این دو روز 
خبرگزاری رویترز با استناد به منبع آگاه یا مقام ارشد ایرانی در حوزه هسته ای 
منتشر و ادعاهای عجیبی در مورد موضوعات هسته ای را مطرح می کند کذب 
محض و گمراه کننده اســت.  رنجبران در همین ارتباط اظهار کرد: برای مثال 
کاما بدیهی اســت که بازرسی از تاسیسات هســته ای ایران مختص بازرسان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی اســت کــه آن هم در چارچوب مقررات و قواعد 

حقوق بین الملل صورت می گیرد.

ادعای لندن علیه تهدیدات مشترک ایران و روسیه

وزیر امورخارجه انگلیس مدعی تهدیداتی از سوی ایران و روسیه علیه امنیت 
کشور خود شد.

»دیوید لمی« وزیر امورخارجه انگلیس طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
مدعی شــد که کشورش از ســوی ایران و روسیه با تهدیداتی مواجه است، اما 
ستاد ارتباطات دولت انگلیس )GCHQ( وظیفه مقابله با آن را بر عهده دارد.

ستاد ارتباطات دولت انگلیس یک سازمان اطاعاتی و امنیتی با هدف شنود 
الکترونیک و تضمین اطاعات به نیروهای مســلح بریتانیا و دولت اســت که 
اگرچه بخشی از وزارت امور خارجه این کشور به شمار نمی آید، مسئولیت آن 

برعهده وزیر امورخارجه است.
لمی در پیام خود نوشت: ستاد ارتباطات دولت بریتانیا در قلب امنیت کشور 
ما قرار دارد. در حالی که دشمنان ما برای تضعیف ما تاش می کنند، تخصص 
ستاد ارتباطات دولت بریتانیا )GCHQ( در پشت صحنه با تهدیدات روسیه و 

ایران مقابله می کند تا امنیت بریتانیا را در داخل و خارج از کشور حفظ کند.
وی در ادامه به دیدار خود با رئیس و کارکنان این سازمان به عنوان کسانی 
که به ادعای او امنیت کشور را حفظ می کنند، اشاره کرد و آن را افتخاری بزرگ 
توصیف کرد. وزیر امورخارجه انگلیس هفته گذشته نیز در پیامی از گفت وگو با 
»مارکو روبیو« همتای آمریکایی خود درباره ضرورت آتش بس و صلحی پایدار 

در جنگ اوکراین و همچنین برنامه هسته ای ایران خبر داد.

ویژه

دیپلماتیک

پولیتیک

وضعیت سخت نتانیاهو 
در چانه زنی های ایران و آمریکا

رسانه آمریکایی نوشته نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
که به دلیل موقعیت دشوار خود با بازگشت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا به کاخ ســفید قادر به مخالفت علنی 
با او درباره مذاکرات تهران-واشــنگتن نیست، فعا با امید 
به شکست این مذاکرات، پیشبرد کارزار دیرینه خود علیه 

برنامه هسته ای ایران را متوقف کرده است.
زمانــی که آمریــکا و ایران یک دهه پیــش مذاکرات 
هسته ای را آغاز کردند که در سال ۲۰۱۵ به توافق هسته ای 
میان ایران، آمریکا و دیگر قدرت های جهانی منجر شــد، 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به شدت 
با توافق در حال شکل گیری مخالفت کرد و در معتبرترین 
مجامع جهانی، از جمله در یک سخنرانی آتشین در کنگره 

به انتقاد از این گفت وگوها پرداخت.
با این حال، اکنون که تهران و واشنگتن در آستانه آغاز 
دور چهارم مذاکرات غیرمســتقیم خود برای بحث درباره 
یک توافق جدید درباره برنامه هسته ای قرار دارند، نتانیاهو 

سکوت کرده است.
موقعیت دشوار نتانیاهو با بازگشت ترامپ به کاخ سفید

خبرگزاری آسوشــیتدپرس با این مقدمه درباره سابقه 
طولانی کارشــکنی های نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
رویکرد دیپلماتیک ایران و آمریکا برای رسیدگی به موضوع 
برنامه هسته ای ایران نوشــت: نتانیاهو ایران دارای ساح 
هسته ای را تهدیدی وجودی برای اسرائیل می داند و نسبت 
به هر توافق جدیدی بین آمریکا و این دشــمن دیرینه آن 
هشدار می دهد که ممکن اســت مطابق استانداردهای او 
نباشد. با این حال، او با وجود »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 

آمریکا در کاخ سفید، خود را در موقعیتی دشوار می یابد.
نتانیاهو تمایلی به انتقاد علنی از رئیس جمهوری ندارد 
که حمایت گسترده ای از رژیم صهیونیستی نشان داده، او 
را بزرگ ترین دوســت این رژیم می داند و واکنش چندان 

خوبی به انتقاد ندارد.
»یوئل گوزانســکی«، کارشــناس ایران در موسســه 
مطالعات امنیت که اندیشــکده ای در تل آویو است، در این 
باره می گوید: او نمی توانــد کاری علیه ترامپ انجام دهد؛ 

فلج شده است.
با وجود هشدار مقام های نظامی ایران به دفاع مقتدرانه 
از برنامه صلح آمیز هســته ای ایران، آسوشیتدپرس نوشت: 
با توجه به تحولات راهبردی منطقه طی ۱۸ ماه گذشــته، 
کارشناسان می گویند اســرائیل اکنون فرصتی برای یک 
حمله موثر به تاسیســات هســته ای ایران دارد که ممکن 
است با واکنش های کمتری در منطقه همراه باشد. با این 
حال، نتانیاهو نتوانسته ترامپ را ترغیب به در اولویت قرار 
دادن حمله به تاسیســات هسته ای ایران کند، اقدامی که 
احتمالا برای موفقیت به حمایت نظامی آمریکا نیاز دارد. در 
موقعیتی که آمریکا در حال مذاکره با ایران است، اسرائیل 
مشروعیت کمی برای پیگیری گزینه نظامی به تنهایی دارد. 
»ایتــان گیلبــوا«، کارشــناس روابط آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی در دانشگاه بار-ایان در نزدیکی تل آویو گفت: 
نتانیاهو در دام افتاده است. او امیدوار بود که موضع اسرائیل 
نســبت به ایران در دولت ترامپ بهبود یابد، اما در عمل، 

عکس آن اتفاق افتاده است.
امید نتانیاهو به همسویی با ترامپ 

درباره ایران بود 
در ادامــه این مطلب آمده اســت: نتانیاهــو و حامیان 
ملی گرایش امیدوار بودند که بازگشت ترامپ به کاخ سفید 
به دلیل سابقه حمایت او از اســرائیل، به نفع آن ها باشد. 
آن ها گمان می کردند آمریکا تحت ریاست جمهوری ترامپ، 
ممکن است از حمله به تاسیسات هسته ای ایران حمایت 

کند. 
اما رویکرد ترامپ نســبت به ایران، همچنین در سایر 
موضوعات مانند تعرفه ها نشان داده که این رابطه پیچیده تر 

است و منافع ترامپ کاما با نتانیاهو همسو نیست. 
نتانیاهو مدت ها اســت که مدعی وجود اهداف نظامی 
در برنامه هســته ای ایران است و در دولت »باراک اوباما«، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا یک کارزار جهانی علیه توافق 
با ایران در این زمینه به راه انداخت. او برنامه هسته ای ایران 
را تهدیدی وجودی برای اراضی اشــغالی و جهان توصیف 
کــرده و گفته بود این توافق برای مهار آن بســیار ضعیف 
اســت. این در حالی اســت که رژیم صهیونیســتی بدون 
عضویت در پیمان منع اشاعه تسلیحات اتمی، بزرگ ترین 
زرادخانه اتمی در منطقه غرب آسیا را دارد که خطری برای 

صلح و ثبات منطقه محسوب می شود.

حضور ایران 
در نمایشگاه بین المللی کتاب کلمبیا

نمایشگاه بین المللی کتاب کلمبیا )FILBO(به عنوان 
یکی از مهمتریــن رویدادهای فرهنگی در آمریکای لاتین 
با حضور عاقمندان از تاریخ ۵ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ با 
حضور جمهوری اســامی ایران در شهر بوگوتا آغاز به کار 
کرده اســت. جمهوری اســامی ایران  برای سومین سال 
پیاپی درنمایشــگاه بین المللی کتاب بوگوتا شرکت کرده 
اســت. غرفه ایران با ارائه کتابهای کودکان، رمان، اشــعار 
شاعران بزرگ ایرانی و نیز کتب اسامی به زبان اسپانیولی 
با استقبال بسیار خوب بازدیدکنندگان از نمایشگاه مواجه 
شده اســت. بعد از یک هفته از آغاز به کار این نمایشگاه، 
قرآن کریم بیشــترین اســتقبال را در میان همه عناوین 
کتب ارائه شــده در غرفه کشورمان بدست آورده است.در 
حاشیه برگزاری این نمایشگاه، مراسم های مختلفی از جمله 
رونمایی از کتاب های جدید عشق ورزیدن به خدا، مثنوی 
بــرای کودکان)اشــعار برگزیده مولانا(  و رمــان »ادواردو 
آنیلی« و هم چنین جشــن روز دختر و مراســم های دیگر 

برگزار خواهد شد.
 در بخشــی از این غرفه  صنایع دســتی نفیس ایرانی 
به نمایش گذاشته شده و بخش دیگری نیز هنر خطاطی 
نستعلیق ایرانی توســط یکی از هنرمندان کشورمان ارائه 
می شود. سی و هفتین نمایشگاه بین المللی کتاب بوگوتا 
که مهمترین رویداد فرهنگی این کشور است از تاریخ ۵ تا 
۲۱ اردیبهشــت ماه جاری در شهر بوگوتا با حضور ناشران 
داخلی و ناشــرانی از ۳۰ کشــور جهان از جمله جمهوری 

اسامی ایران در حال برگزاری است.
بر اساس این گزارش، ۷۵۰ هزار نفر در سال گذشته از 

این نمایشگاه بازدید کرده اند.

استراتژیک

دیپلماسی عمومی
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به  نزدیک  رسانه ای  افراد  و  رسانه ها 
رئیس جمهور آمریکا می گویند ۲ گروه در 
حال تلاش هستند تا مذاکرات با ایران را 
از ریل خود خارج کنند و واشنگتن را به 

سمت درگیری با ایران سوق دهند.
»عوامل موســاد« و »جنگ افــروزان« در 
حال فشــار آوردن به دولت او برای درگیری 
با ایران هستند؛ این روایت رسانه های دولتی 
نیســت بلکه از جانب برخی از نزدیک ترین 
متحدان رسانه ای و حامیان »دونالد ترامپ« 

رئیس جمهور آمریکا بیان شده است.
پایگاه خبری میدل ایست نیوز در گزارشی 
با این مقدمه نوشت: هفته گذشته، در برنامه 
تلویزیونی »تاکر کارلســون« چهره رسانه ای 
محافظه کار و نزدیک به ترامپ یک مقام ارشد 
وزارت دفاع آمریکا حاضر شد که ادعا می کرد 
به دلیل این که گمان برده می شــد او مانعی 
برای بمباران ایران ازسوی آمریکا بوده، برکنار 

شده است.
»دان کالدول« مشاور ارشد پیشین »پیت 
هگســت« وزیر دفاع آمریکا پیشــتر در ماه 
جاری به اتهــام درز دادن اطاعات محرمانه 
درباره استفاده هگست از پیام رسان سیگنال 

از پنتاگون اخراج شد.
 امــا روایــت کارلســون که دسترســی 
بی نظری به ترامپ دارد متفاوت اســت. او به 
کالدول گفت: »شــاید تنها اشتباه حرفه ای 
تــو این بود کــه در گفت وگوهای رســمی، 
دیدگاه های سیاست خارجی ات را بیان کردی. 
دیدگاه هایی که با جریان اصلی جنگ افروزان 
در واشنگتن مغایرت دارد. بعد ناگهان خواندم 

که تو را خائن خطاب کرده اند.«
یکشنبه گذشــته نیز »کلیِتون موریس« 
گوینــده پیشــین فاکــس نیــوز و مجری 
پادکست های محافظه کار گفت که صداهای 
طرفدار رژیم صهیونیســتی »به شــدت در 
تاشند« تا تیم »ضد جنگ ترامپ« را از بین 

ببرند که پنتاگون را تشکیل داده اند.
موریــس با اشــاره به برنامــه تلویزیونی 
خود گفت: »مــا در »ریداکتد« فهمیدیم که 
ماموران پیشین موساد به شدت در رسانه های 
اجتماعی و پشت پرده تاش می کنند تا اعتبار 

پیت هگست، وزیر دفاع را خدشه دار کنند.«
دو دستگی میان جمهوری خواهان 

سنتی  و انزواطلب
این رسانه انگلیس در ادامه نوشت: دولت 
ترامــپ میان جمهوری خواهان ســنتی تری 
مانند »مارکــو روبیو« وزیر امــور خارجه و 
»مایک والتز« مشاور امنیت ملی  و انزواطلبان 
حامی شــعار »اول آمریکا« از جمله »سوزی 
وایلز« رئیس دفتر کاخ ســفید و »تولســی 
گابارد« رئیس اطاعات ملی تقســیم شــده 

است.
برخی از سرسخت ترین حامیان ترامپ در 
رســانه ها که نفوذ بی سابقه ای در جهان بینی 
او دارند، شــخصیت هایی مانند کارلســون و 

»استیو بنن« مشاور پیشین ترامپ هستند.
در ادامــه این مطلب آمده اســت: به نظر 
می رسد اخراج کالدول و دو مقام ارشد دیگر 
پنتاگــون انزواگرایان حامــی »اول آمریکا« 
را تحریک کرده اســت. انتقادهــای آن ها از 
صداهای طرفدار رژیم صهیونیستی و عوامل 
موساد در حزب جمهوری خواه بی سابقه است 
و نشــان می دهد ترامپ چقدر این حزب را از 
جهان بینی سنتی جنگ طلبانه اش دور کرده 

است.
شــخصیت های رســانه ای طرفدار ترامپ 

»مروا سِــرن« را که برای ریاست بخش ایران 
و رژیم صهیونیســتی در شورای امنیت ملی 
کاخ ســفید نامزد شده بود را مورد انتقاد قرار 

داده اند.
ســرن متولد حیفــا در اراضی اشــغالی 
اســت و در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
کار کرده اســت. موریس زمانی که به همراه 
هگست مجری برنامه صبحگاهی فاکس نیوز 
بــود، در برنامه خود گفت: مایــک والتز که 
نئومحافظه کار اســت، حالا یک شهروند دو 
تابعیتی و مقام پیشین وزارت جنگ اسرائیل 

را استخدام کرده تا برای او کار کند.«
این نوع پوشــش رســانه ای نشان دهنده 
افزایــش انتقادها به رژیم صهیونیســتی در 
آمریکاست که پس از ماجرای ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 

تشدید یافته است.
مایک پنــس در مطلبی، سیاســت های 
اقتصادی ترامپ را عامل فرار سرمایه و افزایش 
تورم دانست، تعرفه ها را بزرگ ترین مالیات در 
دوره صلح  خواند، رویکرد او در قبال اوکراین را 
ضعیف و خطرناک توصیف کرد و هشدار داد 
که فاصله از اصول محافظه کاری، آینده آمریکا 

را تهدید می کند. پنس همچنین از سیاست 
هسته ای ترامپ در قبال ایران انتقاد کرد.

 »مایک پنس« معاون »دونالد ترامپ« در 
اولین دوره ریاســت جمهوری او در سال های 
۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ در یادداشتی پیروزی ترامپ 
در انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ را »یک بازگشــت 
سیاســی بی نظیر در تاریخ مــدرن آمریکا« 
توصیف و خاطرنشــان کرد که برای بسیاری 
از آمریکایی هــا، رأی به دونالــد ترامپ، رأی 
به بازگشت به ایده ها و سیاست هایی بود که 
دولت اول او را به ظن او، به »موفقیت« رساند. 

نویــد کمالی در یادداشــتی برای 
نویســد؛  می  ایرانــی  دیپلماســی 
در ســپیده دم قــرن جدیــد و در 
بحبوحــه دگرگونی هــای شــگرف 
در نظــم بین المللی، جهــان با عدم 
پیچیدگی هایی  و  فزاینــده  قطعیتی 
می کند.  نرم  دســت وپنجه  بی سابقه 
صف آرایی های جدید قدرت های بزرگ 
آمریکای  و  اروپا  رابطه  در  آنچه  مانند 
عصر ترامپ شــاهدش هستیم، ظهور 
فناوری های پیچیــده و پر ابهام مانند 
هوش مصنوعی، تشــدید رقابت های 
و  ژئواکونومیکــی،  و  ژئوپلیتیکــی 
محیط زیستی  چندوجهی  بحران های 
و بهداشتی، شــرایطی را خلق کرده 
که در آن، پیمودن مسیر آینده بدون 
راه دقیق  نقشه  داشتن یک  در دست 
و یــک قطب نمای راهبــردی، امری 

مخاطره آمیز و پرهزینه است. 
جمهوری اســامی ایران، به عنوان یک 

بازیگــر مهم و تأثیرگــذار در منطقه غرب 
آســیا و در گام دوم انقــاب اســامی که 
چشــم اندازی بلندمدت برای پیشــرفت و 
تعالی کشورمان ترســیم کرده، بیش از هر 
زمــان دیگری به تدوین و اعام یک ســند 
عملیاتی و همگن ســاز در راستای افزایش 
همگرایی ظرفیت های ملی در مسیر تامین 
منافع ملی نیازمند است. این مهم می تواند 
در قالب »سند راهبرد امنیت ملی« مدون، 
جامع و آینده نگر باشــد تدوین و ارائه شود 
چرا که چنین سندی نه تنها مسیر حرکت 
کشــور در دریای متاطم روابط منطقه ای 
و فرامنطقه ای را روشــن می سازد، بلکه به 
ملــی، می تواند ظرفیت های  میثاقی  مثابه 
داخلــی را منســجم و پیام روشــنی را به 
جهان مخابره کند. اما ســند راهبرد امنیت 

ملی چیســت و چرا تدوین آن، به ویژه در 
شرایط کنونی، برای کشورمان یک ضرورت 
انکارناپذیر محسوب می شود؟ به طور کلی، 
 National ســند راهبرد امنیت ملی یــا
بالادستی  سندی   ،Security Strategy
است که توسط عالی ترین سطوح حاکمیتی 
یک کشــور تهیه و منتشــر می شــود و به 
تشریح منافع حیاتی ملی، درک آن کشور از 
محیط امنیتی پیرامونی و جهانی، تهدیدها 
و فرصت های پیش رو، اهداف کان ملی در 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت، و نهایتاً 
راهبردها و ابزارهای لازم برای دستیابی به 
آن اهداف و مقابله با تهدیدها می پردازد. این 
سند صرفاً یک بیانیه سیاسی یا مجموعه ای 
از آرزوها نیســت، بلکه تاشــی است برای 
ایجاد یــک چارچوب فکری منســجم که 

بتواند اقدامات بخش های مختلف حاکمیتی، 
از دیپلماســی و اقتصاد گرفته تــا دفاع و 
فرهنگ را در راســتای اهداف مشــترک، 
هم راستا و هم افزا ســازد. اهمیت این سند 
در ایجــاد درک مشــترک از اولویت هــا، 
تخصیص بهینه منابع محدود ملی، افزایش 
و  سیاســت گذاری ها،  در  پیش بینی پذیری 
تقویت انسجام ملی در برابر چالش ها نهفته 
اســت. بسیاری از کشورهای جهان، به ویژه 
قدرت های بــزرگ و بازیگــران منطقه ای، 
اهمیت این سند را درک کرده و به تدوین و 
انتشار منظم آن، هرچند با درجات متفاوتی 
از شــفافیت و جزئیات، مبادرت می ورزند. 
ایالات متحــده آمریکا، به عنوان یک نمونه 
برجســته که مطالعات متعــددی بر روی 
اســناد آن صورت گرفته، از سال ۱9۸6 و 
با تصویب قانون »گلدواتر-نیکولز«، ملزم به 
ارائه سالانه این سند به کنگره شده، هرچند 
 در عمل، انتشار آن با فواصل زمانی متفاوتی 

صورت گرفته است. 

میدل ایست نیوز بررسی کرد

دشمنان سرسخت مذاکرات ایران و آمریکا 

صدای واحد ایران:  
اهمیت انتشار راهبرد امنیت ملی

تحریم آمریکا علیه شرکت ترکیه ای رویکرد انتحاری ترامپ در سیاست خارجی 
روزنامه جمهوریت گزارش داد که دولت آمریکا یک شرکت شیمیایی شرکت 
شیمیایی »کیمپاش کیمیا« ترکیه را در فهرست تحریم های خود علیه ایران قرار 

داده است.
به نوشــته این روزنامه، این شرکت با اتهاماتی مبنی بر تجارت غیرقانونی با ایران روبرو 

است.
روزنامه جمهوریت افزود: در حالی که شــرکت کیمپاش کیمیا با مناقصه هایی که در 
سال های اخیر از TMSF دریافت کرده، توجه ها را به خود جلب کرده است، در فهرست 
تحریم های ایالات متحده علیه ایران قرار گرفته است. دولت آمریکا ادعا کرده که کیمپاش 

یک تجارت نفتی غیرقانونی به ارزش ۱۵ میلیون دلار با ایران انجام داده است.
به نوشته روزنامه جمهوریت، وزارت امور خارجه ایالات متحده تحریم های خود را علیه 
یک شبکه قاچاق نفت به ارزش تقریبی ۵۰۰ میلیون دلار اعمال کرد. دولت آمریکا مدعی 
اســت که این شبکه آنچه را واشــنگتن به زعم خود »فعالیت های بی ثبات کننده« ایران 
می خواند، تأمین مالی می کند. در چارچوب این تصمیم اعام شــده توســط وزیر مارکو 
روبیو وزیر خارجه آمریکا، پنج شــرکت مستقر در امارات متحده عربی، یک تامین کننده 
پتروشــیمی ترکیه ای، یک شرکت حمل بار ایرانی و دو کشتی به فهرست تحریم ها اضافه 
شده اند. به نوشته این روزنامه، هدف این تحریم ها به زعم آمریکا پایان دادن به فعالیت های 
قاچاقی است که ادعا می شود از برنامه هسته ای ایران حمایت می کنند و گروه هایی مانند 

حماس، حزب الله و حوثی های یمن )انصار الله( را تأمین مالی می کنند.
براســاس گزارش روزنامه »دنیا«، کیمپاش متهم بــه واردات ۱۵ میلیون دلار کالای 

غیرقانونی از ایران است.

هفته نامه آمریکایی نیوزویک در گزارشــی به رویکردهای خاص دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا در سیاست خارجی اشاره و تاکید کرد که او در 
یکصد روز نخست ریاست جمهوری خود از هر فرصتی برای تغییر در روابط 

آمریکا با سایر نقاط جهان استفاده کرده است.
این رسانه آمریکایی مدعی شــد که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا با سیاست 
خارجی ویژه خود »نقشــه جهان را از نو ترسیم می کند«؛ سیاستی که نیوزویک آن را 

ناشی از عاقه او به تحریک متحدان آمریکا و تمایلش به پیروزی های سریع دانست.
نیوزویک در ادامه این گزارش به نمونه هایی از بدعت هایی که ترامپ در سیاســت 
خارجی آمریکا ایجاد کرده، اشــاره کرد و نوشت: ترامپ بارها سازمان پیمان آتانتیک 
شمالی )ناتو( را به سوء استفاده مالی از ایالات متحده متهم و از میزان پولی که ایالات 

متحده برای جنگ در اوکراین هزینه می کند، انتقاد کرده است.
این گــزارش می افزاید: این انتقاد در ماه فوریه )بهمن ۱۴۰۳( به مشــاجره لفظی 
شــدیدی با ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهور اوکراین منجر شد که طی آن ترامپ، 
زلنسکی را به »قمار برای راه اندازی جنگ جهانی سوم« متهم و به او یادآوری کرد که 

در مقابل کمک های آمریکا به کشورش »سپاسگزار« نیست.
در ادامه این گزارش آمده اســت: از ســویی دولت ترامپ در حالی مذاکرات صلح 
با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوریروســیه را پذیرفته اســت که جنگ تعرفه ای سختی 
را علیــه متحــد دیرینه خود کانادا - همزمــان با دیگر کشــورهای جهان- در پیش 
 گرفتــه و همواره بر لزوم پیوســتن کانادا به ایالات متحده بــه عنوان پنجاه و یکمین 

ایالت تاکید می کند.

بازی والتز و شکاف در دیپلماسی ترامپ
روزنامه »واشــنگتن پست« در گزاشی نوشــت: »مایکل والتز« 
از حامیان جدی )رژیم( اســرائیل محســوب می شــد و مواضعی 
ســخت گیرانه علیه روسیه، چین و ایران داشــت که شاید همین  

رویکرد باعث کنار گذاشته شدنش از کاخ سفید شد.
برکنــاری والتز با انتصاب او به عنوان ســفیر ایالات متحده در 
ســازمان ملل کمی تعدیل شــد. این جابه جایی نرم برای دوستان 
پرشــمارش در خارج از کشــور خوشــایند خواهد بود، اما او را از 
کشــمکش قدرتی در کاخ ســفید که هرگز نفــوذ چندانی در آن 

نداشت، دور می کند.
»مارکو روبیو« وزیر امور خارجه به طور موقت، جایگزین والتز در 
ســمت مشاور امنیت ملی خواهد بود؛ به نظر می رسد روبیو اعتماد 
رئیس جمهور را به دست آورده چون مطیع بی چون وچرا ترامپ است 
و در شــش هفته  گذشــته مهمان دائمی آخر هفته  رئیس جمهور 
بوده است. گمانه زنی های زیادی درباره جانشین دائمی والتز وجود 
دارد، اما افراد مطلــع پیش بینی می کنند که فرد انتخابی چهره ای 

کم سروصدا و اهل جزئیات خواهد بود، نه یک فرد معروف.
والتز پس از ماجرای »ســیگنال گیت« در مــاه مارس، به نقطه 
تمرکز انتقادها بدل شــد. ترامپ از استفاده  والتز از یک پیام رسان 
تجاری برای بحث های حساس و از این که فهرست گفتگو که برای 
طراحی حمات در یمن اســتفاده می شــد، به طور سهوی شامل 
سردبیر مجله آتانتیک شده بود به شدت عصبانی بود. از همان ابتدا 
هــم، والتز منضبط با ترامپی که دولتش را پر از رفقای میلیاردرش 

کرده ترکیب خوبی به نظر نمی رسید.
امــا به گفته افــراد مطلع، برکناری والتز بخشــی از یک جنگ 
داخلی در دولت ترامپ بود که از روز تحلیف شــعله ور بوده اســت؛ 
جنگی که میان بازهای جنگ طلبــی مثل والتز که گاهی به آن ها 
»نئومحافظه کار« می گویند و متحدان معاون رئیس جمهور، جی دی 
ونس، که »نومنزوی گرا« توصیف می شــوند، جریان داشــته است. 
البته این برچسب ها پیچیدگی های پویایی قدرت در تیم ترامپ را 

ساده سازی می کنند.
تغییر و تحولات در تیم امنیت ملی کاخ ســفید در زمانی بسیار 

حساس رخ می دهد. استیو ویتکاف، فرستاده ویژه و بی تجربه ترامپ، 
در تاش اســت تا توافق هایی را با روسیه برای پایان دادن به جنگ 
اوکراین و با ایــران برای »مهار برنامه هســته ای اش« نهایی کند. 
چندین مقام خارجی از این که والتز که چهره ای باثبات محســوب 
می شــد به همراه معاون ماهرش، »الکس وونگ«، در چنین برهه 

حساسی کنار می رود، سردرگم بودند.
دولت دوم ترامپ با وفاداری عمومی بی قیدوشرط به رئیس جمهور 
شــناخته می شود اما این جبهه  به ظاهر متحد، سه گروه متمایز را 
پنهان می کند که برای قدرت رقابت می کنند. اولین قربانی برجسته  

این جنگ درونی، والتز است.
گروه اول، وفاداران واقعی به آن دسته از افرادی گفته می شود که 
به شعار »اول آمریکا« پایبند هستند و به شدت به آنچه دخالت های 
خارجی مضــر و جنگ افروزانه می دانند، بدبین اند؛ دخالت هایی که 
بــه زعم آن ها بــرای ایالات متحده جنگ و فشــار اقتصادی به بار 
می آورد. به جز ونــس، این گروه حمایت دونالد »ترامپ جونیور« را 
دارد که نقش مشــاور خانوادگی را بازی می کند؛ نقشی که در دوره 
اول ترامپ بر عهده »ایوانکا ترامپ« و »جرد کوشنر« بود. همچنین 
»لورا لوومر«، چهره تأثیرگذار راســت افراطی، به عنوان بازوی این 

گروه عمل می کند.
گروه دوم، جمهوری خواهان بین الملل گر ســنتی هستند. والتز 
عضو برجســته این گروه بــود، همراه با روبیــو و »جان راتکلیف« 
رئیس ســیا. این جناح عنوان های بزرگی دارند، اما نزد ترامپ نفوذ 

محدودتری دارند.
گروه سوم را، که احتمالاً مهم ترین است، می توان »الیگارش ها« 
دانســت؛ میلیاردرهایی که ترامپ به آن ها نزدیک تر است و بیش از 
همــه به آن ها اعتماد دارد. ویتکاف، که اغلب به عنوان قدیمی ترین 
دوست ترامپ شناخته می شود، در رأس این فهرست است. دیگران 
»استیو بسنت« وزیر خزانه داری و »هاوارد لاتنیک« وزیر بازرگانی 

هستند.
این سه  گروه گاهی پایدار بوده، اما در دو رویداد اخیر، تنش میان 

گروه ها و شکاف های ایدئولوژیک دولت آشکار شد.



پیروزی حزب کارگر در انتخابات استرالیا

شــبکه های تلویزیونی ABC و اسکای نیوز اســترالیا اعلام کردند که حزب 
کارگر در انتخابات این کشور پیروز شده است.

به گزارش رویترز نوشــت: اســکای نیوز و خبرگزاری استرالیا اعلام کردند: با 
توجه به شــمارش اولیه آرا که نشان دهنده موقعیت قوی حزب کارگر است، 
پیش بینی می شود »حزب کارگر چپ میانه» به رهبری آنتونی آلبانیز، نخست 

وزیر فعلی، بر مخالفان محافظه کار پیروز شود.
با اینکه برخی رســانه های استرالیایی در تشــکیل یک ائتلاف قدرتمند برای 
تشکیل مســتقل دولت توسط حزب کارگر ابراز تردید کرده اند آنتونی گرین، 
تحلیلگر انتخاباتی خبرگزاری استرالیا تاکید کرد: حزب کارگر پیروز شده است.
فشــارهای ناشــی از هزینه های زندگــی و نگرانی ها در مورد سیاســت های 
ناپایــدار دونالد ترامپ، رئیــس جمهور آمریکا از جمله مســائل اصلی مورد 
توجه رأی دهندگان اســترالیایی بوده است. نبرد انتخاباتی میان حزب کارگر 
بــه رهبری آنتونی آلبانیز و ائتلاف محافظه کار به رهبری پیتر داتون به خاطر 

مباحث مختلف ملی و فراملی بسیار حساس و داغ بود.

ویژه

موج شکایت های حقوقی از دولت آمریکا 
تارنمای آمریکایی »ای بی ســی نیوز« در گزارشی به موج بی سابقه شکایات 
حقوقی از دولت ترامپ در مدت یکصد روز ریاست جمهوری دونالد ترامپ اشاره 
کرد و نوشــت: در این مدت دولت آمریکا از دادگاه های سراســر کشور به طور 

متوسط روزانه دو شکایت دریافت کرده است.
دســت کم ۲۲۰ دادخواســت که ده ها فرمان اجرایی و یا اخراج بیســت مقام 
عالیرتبه دولتی از سوی دولت ترامپ را به چالش می کشد، کارنامه قضایی این 

دولت جمهوری خواه بوده است.
ای بی سی نیوز افزود: قضات فدرال بخش های کلیدی دستور کار دولت ترامپ 
از جمله بخش هایی از سیاســت مهاجرتی، نظامــی و حتی تلاش او برای لغو 
طرح های جنسیتی را مسدود کرده اند. این گزارش در ادامه با اشاره به اینکه ۲۰ 
مورد از این شکایت ها در ژانویه )دی ۱۴۰۳(، تقریباً ۷۰ مورد در فوریه و مارس 
)بهمن و اســفند ۱۴۰۳( و حدود ۵۰ مورد در آوریل )فروردین ۱۴۰۴( صادر 
شده اند، نوشــت: تقریباً ۶۰ مورد از این پرونده ها بر سیاست مهاجرتی ترامپ 
متمرکز بوده  و دادگاه ها تاکنون بسیاری از تلاش های وی برای حذف شهروندی 
مبتنی بر تولد، قطع بودجه شهرهای امن، انتقال افراد غیرشهروند به کشورهایی 
غیر از محل تولدشان با روند دادرسی بسیار کم یا بدون روند دادرسی را مسدود 
کرده اند. با این حال در بســیاری از موارد، دادگاه های فدرال هنوز نتوانسته اند 
ترامپ را به طور کامل متوقف کنند و به طور مثال او توانســته اســت هزاران 
کارمند دولت را اخراج و یا اجازه انحلال آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده 
را صادر کند. این در حالی اســت که وزارت آموزش و پرورش و دفتر حمایت 
از مصرف  کننده هم در حال حاضر شاهد کاهش شدید کارکنان خود هستند.

ای بی ســی نیــوز در ادامه درباره اختلافات موجــود در جامعه آمریکا درباره 
این شــکایات و اقدامات حقوقی دادگاه ها، نوشــت: حامیان ترامپ این دعوی 
قضایی را به عنوان یک »کودتای قضایی« محکوم کرده اند، در حالی که مخالفان 
سیاســت های او، قضات را به خاطر طرح این شکایت ها به عنوان مانعی علیه 
دولت ســتوده اند، این در حالی است که برخی از قضات هشدار داده اند که این 
درگیــری مداوم بین دولت ترامپ و قوه قضاییه می تواند به جدایی قوا در قلب 

قانون اساسی آسیب دائمی وارد کند.

پولیتیک

افشای ارتباط موسسات پنتاگون با چین
براســاس گزارشی که توسط یک اندیشــکده آمریکایی منتشر شده، چندین 
موسســه بزرگ تحقیقاتی در ایالات متحده تحت حمایــت مالی پنتاگون با 
شــرکت های نظامی چینی ارتباط داشته و به آنها در انتقال فناوری روز کمک 
کرده انــد. به گزارش روزنامه واشــنگتن تایمز، نتایج گزارش یک اندیشــکده 
آمریکایی نشــان می دهد که ۴۸ میلیون دلار از بودجه دفاعی ایالات متحده 

به شرکت های مرتبط با ارتش آزادی بخش خلق چین اختصاص یافته است.
 براســاس گــزارش اندیشــکده غیردولتــی »پارالاکــس ادونس ریســرچ« 
)Parallax Advance Research(، باوجــود تحریم های ایالات متحده و 
سایر محدودیت های قانونی کنگره، محققان آمریکایی تحت حمایت پنتاگون، 

به شرکت های نظامی چینی کمک کرده اند.
در این گزارش نسبت به حمایت محققان آمریکایی از ارتش چین هشدار داده 
شده و آمده است: »روابط محققان تحت حمایت وزارت دفاع آمریکا با نهادهای 
وابسته به ارتش چین، نگرانی های فوری امنیت ملی ایجاد می کند، به ویژه آنکه 
دشمنانی مانند چین به دنبال سوءاستفاده از فناوری های نوظهور برای منافع 

استراتژیک خود هستند.«
ال جی ایدس نویســنده این گزارش به عنوان مدیر تحقیقات پارالاکس ادونس 
ریســرچ و تحلیلگر سابق اطلاعات نیروی هوایی، خاطرنشان کرد: »به رغم آنکه 
کنگره به وضوح خطوط قرمزی را در قانون منع همکاری با شــرکت های نظامی 
چین ترسیم کرده، پنتاگون همچنان تحقیقاتی را تامین مالی می کند که به نفع 
شــرکت های چینی مانند »هوآوی« و »بی جی آی« )شرکت داروسازی چینی( 
اســت«. در بخش دیگری از گزارش این اندیشکده آمریکایی قید شده است که 
بودجه پنتاگون، کار چندین شرکت مرتبط با ارتش چین را به طور غیرمستقیم 
یا مستقیم، از جمله »هواوی«، »BGI«، »گروه انرژی هسته ای عمومی چین« 
و »چاینا موبایل« را پیش برده اســت. از جمله موسسات آمریکایی که با بودجه 
پنتاگون در حال همکاری با شــرکت های نظامی چین هستند، موسسه فناوری 
ماساچوست )MIT(، موسسه پلی تکنیک ویرجینیا، دانشگاه کالیفرنیا، دانشگاه 
واشنگتن، دانشگاه وندربیلت، دانشگاه ییل و دانشگاه پرینستون برشمرده شده اند.

میلیتاری

دفاع حزب الله از حق اسلحه 
یکــی از رهبران حزب الله لبنان تاکید کرد که دشــمن از 
ســلاح مقاومت هراس دارد و مســاله خلع سلاح کلامی 
بیهوده و پوچ اســت. محمود قماطی، نائب رئیس شورای 
سیاسی حزب الله لبنان گفت: به دلیل مقاومت افسانه ای 
و شجاعانه در مرزها و همچنین محافظت از قدرت لبنان با 
راهبرد سه گانه، دشمن صهیونیستی در ترسیم خاورمیانه 
جدید شکست خورد. وی گفت: ما عزیزترین رهبران خود و 
در راس آن ها شهید سید حسن نصرالله را از دست دادیم، 
آن می خواهند بدون هیچ بهایی سلاح مقاومت را بگیرند، 
این جمله بدین معنا نیســت که ما می خواهیم با یک بها 
ســلاح خــود را بدهیم.آن ها همچنان از ســلاح مقاومت 
می ترسند و مساله بازسازی لبنان را به سلاح ربط می دهند 
و همه این ها کلامی پوچ و بیهوده اســت. پیش از این نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان گفت: ســلاح ما برگ برنده ای 
اســت که بدون اجرای کامل آتش بس و گفت وگو درباره 
سرنوشت این ســلاح، از آن دست نخواهیم کشید. وی از 
گفت وگوی مورد نظر جوزف عــون رئیس جمهور لبنان 
با حزب الله و اظهار نظر حســاب شده او و توضیح منظور 
ســخنان خود درباره حزب الله استقبال و ابراز خرسندی 
کرد. بری اضافه کرد: اما اعمال فشار بر دشمن برای عمل 
به تعهدات خود در چارچوب توافق آتش بس نیز مهم است.

گاردین بررسی کرد 
سلاخی خبرنگاران توسط اسرائیل

روزنامه گاردین به مناســبت روز جهانی آزادی مطبوعات 
)ســوم مه/۱۳ اردیبهشــت( به تهدیدهایی اشاره کرد که 
روزنامه نگاران در ســرزمین های اشــغالی و سایر مناطق 

پرخطر جهان با آن مواجه هستند.
این رسانه انگلیسی در مطلبی تحت عنوان »این جنگ علیه 
روزنامه نگاران است که در سراسر جهان به راه افتاده است: 
بگذارید صداهای آنها شــنیده شود« نوشت: سال گذشته 
میلادی کمیته حفاظت از روزنامه نگاران )CPJ( بالاترین 
رقم کشــته شــدن اصحاب رســانه را از زمان جمع آوری 

اطلاعات از سوی این کمیته در سه دهه پیش ثبت کرد.
بر اســاس گزارش این کمیته، دست کم ۱۲۴ روزنامه نگار 
و اصحاب رســانه در سال ۲۰۲۴ میلادی کشته شدند که 
تقریبا دو ســوم آنها فلســطینی هایی بودند که نیروهای 

صهیونیستی در غزه و کرانه باختری به شهادت رساندند.
روزنامه نگاران دیگری حین انجام وظیفه در سودان، پاکستان، 
مکزیک، سوریه، میانمار، عراق و هائیتی جان خود را از دست 
داده اند. این در حالی است که صدها نفر زندانی و بازداشت 
شده اند و بسیاری دیگر مورد سرکوب و حمله قرار گرفته اند. 
حملات علیه روزنامه نگاران در سراســر جهان با ســونامی 
اطلاعات گمراه کننده و نادرســتی کــه عامدانه و با هدف 
فریبکاری، در رسانه های اجتماعی و اینترنت منتشر می شود، 
همراه شــده است. در آمریکا، دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
این کشور در دور نخست ریاست جمهوری اش روزنامه نگاران 
را »دشــمن مردم« خطاب کــرد و در دولت کنونی خود از 
هیچ تلاشی برای شکایت از سازمان های خبری اصلی دریغ 
نمی کنــد و به نهادهای فدرال، دســتور تحقیقات از آنها را 
داده اســت. روز جهانی آزادی مطبوعات که توسط یونسکو 
نامگذاری شده است، همزمان با گزارش هایی درباره مبارزه 
با آزادی و اســتقلال رســانه ها در جهان برگزار می شود. در 
حالی که زمانی جلیقه آبی پوش های خبرنگار، تا حدی تحت 
ضمانت های محافظتی قرار داشتند اکنون روزنامه نگاران در 
سراســر مناطق جنگی می گویند، احساس می کنند که بر 
تن داشــتن این جلیقه آنها را هدف حملات قرار می دهد. 
گاردین افزود: در افغانســتان کــه آزادی مطبوعات تقریبا 
برچیده شــده اســت خبرنگاران زنی هستند که می گویند 
پنهانی کار می کنند و هر روز ترس آن را دارند که توســط 
طالبان شناسایی شوند. این رسانه نوشت: در حالی که آزادی 
مطبوعات با این حجم از حملات در بسیاری از مناطق جهان 
مواجه اســت، هرگز تا این اندازه کار برای روزنامه نگاران با 
تضمین امنیت و آزادی شان اهمیت نداشته است. همچنین 
حفاظت از آنها بر اساس حقوق بین المللی انسانی باید مورد 

احترام واقع شود و از آن دفاع شود.

مخالفت ارتش اسرائیل 
با جنگ در غزه

تعداد زیادی از نظامیان صهیونیست با شرکت در گسترش 
عملیــات نظامی در نــوار غزه مخالفت کــرده اند.روزنامه 
»هاآرتص« به نقل از برخی منابع خود نوشت: اگر عملیات 
نظامی در نوار غزه گســترش یابد، بســیاری از افسران و 
نظامیان اسرائیلی گفته اند که از پیوستن به مرحله بعدی 
)جنگ( ســرباز خواهند زد. این روزنامــه به نقل از منابع 
امنیتی رژیم صهیونیســتی نیز نوشت: گسترش عملیات 
نظامی در غزه احتمال به خطر افتادن جان اسیران و کشته 
شدن شمار زیادی از نظامیان را بیشتر می کند. مسئولان 
امنیتی رژیم صهیونیستی همچنین گفتند که در هفته های 
آتی کمک ها باید وارد نوار غزه شــوند و هیچ راه فراری در 

این خصوص وجود ندارد.
ایــن مســئولان افزودنــد: ارزیابی ها نشــان می دهد که 
کمک های انســانی در غزه طی ســه هفته آینده به پایان 
خواهد رســید. پیش از این، رئیس جناح اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی با حمله دوباره به کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر این رژیم گفت: این کابینه یک ســال و نیم 

است که با حماس می جنگد اما پیروز نشده است.
یائیر لاپید رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی امروز 
سه شنبه گفت: نتانیاهو تلاش می کند که سازمان اطلاعات 
و امنیت داخلی )شــاباک( را به یک سازمان شخصی برای 
خودش تبدیل کند.لاپید در ادامه حمله به نتانیاهو و کابینه 
او افزود: کابینه ای که از یک ســال و نیم پیش با حماس 
می جنگــد نمی تواند پیروزی را محقــق کند و من حامی 
بازگرداندن اسرای )صهیونیست از نوار غزه( هستم. نتانیاهو 
نمی دانــد چگونه بر حماس پیروز شــود. برای پیروزی بر 
حماس با توجه به کمبود نیرو باید همه را بسیج کرد. رئیس 
جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی تاکید کرد: نمی توانیم 
در جنگی پیروز شــویم که اهداف آن را مشخص نکردیم. 
اگر کابینه به سمت گسترش عملیات در نوار غزه پیش برود 

این امر بدین معناست که از مساله اسرا کوتاه آمده است.

رویداد

ژورنالیسم

میلیتاری
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اکسیوس در مطلبی به مرور پست های 
دولتی »اســتیون میلر« مشاور ارشد 
»دونالد ترامپ« و جانشــین احتمالی 
کاخ  ملی  امنیت  والتز« مشاور  »مایک 
ســفید پرداخته که به دلیل رسوایی 
»سیگنال گیت« از سمتش برکنار شد.

به گزارش این پایگاه خبری آمریکایی، میلر 
که از نامزدهای احتمالی مشاور امنیت ملی 
بعدی کاخ سفید است، نزدیک به یک دهه 

کارهای بســیاری برای ترامــپ انجام داده 
اســت. او که یک شخصیت سیاسی یهودی 
است، در دولت نخست ترامپ دستیار جرد 

کوشنر داماد و مشاور ترامپ بود.
میلــر ۳۹ ســاله از معدود مقامــات دولت 
دوم ترامــپ اســت که در دولــت اول وی 
نیز حضور داشــته و هر چهار ســال را هم 
خدمت کرد؛ چیزی که از نظر اکســیوس و 
باتوجه به روحیات ترامپ بسیار نادر است. 

وی همچنین نویسنده برخی سخنرانی های 
ترامــپ از جمله ســخنرانی اصلــی او در 
کنوانســیون ملی جمهوری خواهان در سال 

۲۰۱۶ )۱۳۹۵( است.
میلر پــس از پیروزی ترامــپ در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا مدیر 
سیاســت ملی تیم انتقالی رئیس جمهور را 

برعهده گرفت و سپس مشاور ارشد او شد.
این چهره دولــت آمریــکا در حال حاضر 

معاون رئیس دفتر ترامپ و مشــاور امنیت 
داخلی دولت است. او همچنین مغز متفکر 
سیاست سرکوب مهاجرتی ترامپ شناخته 

می شود.
مارک کاپیوتو خبرنگار اکســیوس در این 
زمینه خاطرنشان کرده است که میلر مدافع 
سرسخت فشار برای اخراج فوری مهاجران 

بدون برگزاری جلسات دادگاه است.
به دنبال کنار گذاشــتن مایک والتز مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید از سوی دونالد ترامپ 
به دلیل رسوایی سیگنال گیت در تاریخ یکم 
ماه می )۱۱ اردیبهشت( گمانه زنی ها حاکی 

از جانشینی وی توسط استیون میلر است.
یــک روزنامه  نــگار کهنــه کار آمریکایی 
اعلام کرد که شــورای امنیــت ملی دولت 
دونالــد ترامپ به اشــتباه او را به یک گروه 
گفت وگوهــای محرمانــه در پیام رســان 
»ســیگنال« اضافــه کــرده و اطلاعاتی را 
درباره حملات هوایی به مواضع »حوثی ها« 
)انصارالله( در یمن با او به اشتراک گذاشته 
اســت. ســیگنال گیت بــه ماجرایی گفته 
می شــود که طی آن والتــز از طریق یک 
اپلیکیشــن پیام رســان رمزگذاری شــده 
»سیگنال«، جفری گلدبرگ سردبیر نشریه 
»آتلانتیک« را به گروه شــامل وزیر دفاع، 
مشاور امنیت ملی، وزیر امور خارجه، مدیر 
اطلاعات ملی و دیگر مسئولان ارشد دولت 
آمریکا اضافه شــد. این اتفاق پیش از آغاز 
حملات آمریکا در ۱۱ مارس )۲۰ اســفند 

۱۴۰۳( به یمن رخ داد.

شــبکه تلویزیونی یورونیوز در مطلبی 
با اشــاره به جلسه های متعدد »امانوئل 
ارشد  مقامات  و  کاردینال ها  با  مکرون« 
اعلام کرد  کاتولیک در رم،  کلیســای 
که این امر ســبب گمانه زنی مطبوعات 
تاثیرگذاری  احتمــال  بر  مبنی  ایتالیا 
پاپ  انتخاب  بر  فرانسه  رئیس جمهوری 

جدید شده است.
نشســت های متعدد مکرون با کاردینال های 
ارشد و مقامات عالی رتبه کلیسای کاتولیک 
طی شنبه گذشته و در حاشیه مراسم تشییع 
پیکر پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان 
در رم، جنجال هایی در مطبوعات ایتالیا به پا 

کرده است.
رســانه های ایتالیا با پرداختن به نشست های 
رئیس جمهــوری فرانســه، ایــن اقــدام را 
پادشــاه خورشــید مدرن«  »مداخله گرایی 
نامیدند؛ اصطلاحی که اشاره به مکرون دارد 
کــه وی هنگام حضــور در رم با چهار چهره 
ارشــد کلیســای واتیکان که اهل فرانســه 
هستند، دیدار داشــت؛ اسقف اعظم مارسی 
ژان مارک آولین، اســقف آژاکســیو فرانسوا 

بوستیلو، کریستوف پیر سفیر پاپ در ایالات 
متحده و الیون فیلیپ باربارن ســقف اعظم 
بازنشســته. یورونیوز هر چهار نفر ذکر شده 
را کاردینال های ارشدی دانسته که دو نفر از 
آنها یعنی آولین و بوستیلو از جمله مدعیان 

برای نشستن بر کرسی پاپ بعدی هستند.
براســاس گزارش هــا، مکرون پیــش از این 
نشســت ها همچنین بــا آنــدره آ ریکاردی 
بنیانگــذار »انجمن ســنت اجیدیو« که یک 
سازمان کلیســایی بســیار بانفوذ به خاطر 
کارهای خیریه و ماموریت های صلح در خارج 
از کشور به شــمار می رود، ناهار صرف کرده 
است و همین کافی بود تا مطبوعات ایتالیا به 
گمانه زنــی در مورد مداخله رئیس جمهوری 

فرانسه در انتخاب پاپ بعدی بپردازند.
هرچند ریکاردی روز پنجشنبه در گفت و گو 
با روزنامه ایتالیایی »ایل فولیو« این شایعات 
را رد کرد و گفت که توطئه مکرون-ســنت 

اجیدیو »حماقت« است.
یورونیــوز در ادامه یادآوری کرده اســت که 
فرانسه از قرن چهاردهم تاکنون پاپ نداشته 
است و آخرین رهبر کاتولیک هایی که از این 

کشور انتخاب شد، پاپ گرگوری یازدهم بود 
که در سال ۱۳۷۸ میلادی درگذشت.

اما مکــرون تنها رهبری نیســت که به نظر 
می رســد بــرای انتخاب پــاپ جدید تلاش 
می کند؛ دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
نیز روز سه شــنبه هفته گذشته با بیان اینکه 
»دوست دارد پاپ شــود« خود را به چالش 
کشید و در ادامه به شوخی گفت که خودش 

»انتخاب اول« برای پاپ بعدی خواهد بود.
هرچند لیندسی گراهام سناتور جمهوری خواه 
این شــوخی را جدی گرفت و در پستی در 

ایکس با حمایت از ترامپ نوشــت: »ترامپ 
واقعا یک نامــزد غیرمترقبه خواهد بود« وی 
سپس از اعضای انجمن محرمانه انتخاب پاپ 
و مومنان کاتولیک خواست که »ذهن خود را 

برای این احتمال آماده کنند«.
گراهــام در پایان اضافه کرد: »ترکیب پاپ و 
رئیس جمهور آمریکا جنبه های مثبت زیادی 
دارد. منتظر دود سفید هستم«. اشاره وی به 
مراسم پس از انتخاب پاپ جدید در واتیکان 
و خروج دود ســفید از دودکش کلیســای 

سیستین است.

آکسیوس فاش کرد

»استیون میلر« جانشین احتمالی »مایک والتز«

مکرون دنبال نفوذ در انتخاب پاپ

مخالفت آمریکایی ها با کمک های خارجی واشنگتن کاهش اعتماد ژاپنی ها به آمریکا 
نتایج نظرسنجی جدید نشــان داد اکثر آمریکایی ها، مخالف کمک نظامی و یا 
اختصاص بودجه از سوی واشنگتن برای فعالیت های فرهنگی در سایر کشورها 

هستند.
 تارنمای آمریکایی هیل نوشــت: نظرســنجی مرکز تحقیقاتی پیو نشــان داد، بیشــتر 
بزرگســالان شرکت کننده در این نظرسنجی )۸۳ درصد( از کمک های دارویی و پزشکی 
دولت آمریکا به کشورهای دیگر و ۷۸ درصد آنها از کمک غذایی و پوشاک به کشورهای 
در حال توسعه حمایت می کنند. این نتایج نشان داد که ۶۰ درصد آمریکایی ها از توسعه 
اقتصــادی، ۶۳ درصد از از کمک به کشــورهای در حال توســعه و ۶۱ درصد از تقویت 
دموکراســی در کشورهای دیگر حمایت می کنند. این نتایج نشان داد که کمک نظامی و 
اختصاص صندوق های حمایت از فعالیت های فرهنگی و هنری، چندان مورد حمایت رای 
دهندگان آمریکایی نیست و تنها ۳۹ درصد گفتند که فکر می کنند آمریکا باید کمک و 

حمایت نظامی از سایر کشورها داشته باشد.
یک سوم از شرکت کنندگان در این نظرسنجی و به عبارتی تنها ۳۴ درصد از آنها با ایده 

حمایت از فعالیت های فرهنگی هنری آمریکا در سایر کشورها موافقت کردند.
نظرسنجی موسسه پیو به دنبال تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا برای قطع 
برنامه کمک های خارجی از جمله کمک آژانس توســعه بین المللی آمریکا انجام شــد. 
کاخ ســفید همچنین روز جمعه طرح بودجه ای را منتشر کرد که شامل کاهش هنگفت 
درکمک های خارجی آمریکا اســت. این نظرسنجی نشان داد که دموکرات ها و نیروهای 
مستقل های متمایل به دموکرات در مقایسه با جمهوری خواهان و رای دهندگان متمایل 

به جمهوری خواهان، بیشتر از ارسال کمک های خارجی حمایت می کنند.

نتایج نظرســنجی اخیر روزنامه ژاپنی آساهی از کاهش شدید اعتماد عمومی 
مردم ژاپن به دولت آمریکا در دوران ریاســت جمهوری دونالد ترامپ رئیس 

جمهور آمریکا خبر می دهد.
به گزارش ساوت چاینا مورنینگ پست، بنا بر نتایج این نظرسنجی هم اکنون شک و تردید 
ژاپنی ها به دولت آمریکا در حال افزایش است بطوریکه بیش از ۷۷ درصد شهروندان ژاپن 

معتقد هستند ایالات متحده در صورت وقوع بحران نظامی به کمک آنها نخواهد آمد. 
این رقم افزایش چشــمگیری نســبت به نتیجه ۴۰ درصدی نظرسنجی پیشین دارد و 
نشــان دهنده کاهش شــدید اعتماد عمومی به پیمان امنیتی دو کشور در دوران ریاست 
جمهوری ترامپ رئیس جمهور آمریکا اســت. »استفن ناگی« استاد روابط بین الملل در 
دانشــگاه بین الملل مســیحی در توکیو، این بی اعتمادی را ناشــی از رفتارهای غیرقابل 
پیش بینــی ترامپ دانســت و گفت: سیاســت های دمدمی  مزاج واشــنگتن به  ویژه در 
پرونده هایی مانند اوکراین و تعرفه های تجاری، نگرانی ژاپن را تشدید کرده است. بیش از 
یک دهه است که نگرانی اصلی توکیو حول جزایر دریای چین شرقی )دیائویو/سنگاکو( که 
تحت کنترل ژاپن هستند، متمرکز بوده است. چین ادعای مالکیت این جزایر را داشته و 
اصرار دارد که جزایر خالی از سکنه »دیائویو« قلمرو مستقل چین هستند درحالیکه ژاپن 

همچنان در برابر تجاوز به آب های اطراف آن مقاومت می کند.
تنها چند روز پس از مراســم تحلیف ترامپ در ۲۰ ژانویه )اول بهمن ۱۴۰۳( ژنرال گن 
ناکاتانی وزیر دفاع ژاپن با پیت هگست همتای آمریکایی خود مذاکراتی انجام داد و تائید 
شفاهی دریافت کرد که دولت جدید، جزایر مورد مناقشه را مشمول پیمان امنیتی ژاپن و 

آمریکا می داند. ژاپن سابقه تائید سریع این تعهد را با هر دولت جدید آمریکا دارد.

شرط پوتین برای آتش بس ضعف اروپا در میدان جنگ اوکراین
خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی به نقل از سه منبع آگاه در کرملین که خواستند 
نام آنها فاش نشــود، نوشت: ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه الحاق چهار 

منطقه اوکراین را شرط پذیرش هر توافق صلحی قرار داده است.
پوتین در مذاکرات صلح اخیر شــرط جدیدی را مطرح کرده که بر اســاس آن، مســکو 
خواهان کنترل کامل چهار منطقه از اوکراین اســت که هنوز به طور کامل تحت تصرف 

نیروهای روسی درنیامده اند.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، این شرط که از ســوی روسیه به  عنوان پیش نیاز هر توافق 
صلحی مطرح شده، تلاش های دیپلماتیک دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای برقراری 
آتش بس در اوکراین را با چالش جدی مواجه کرده و مذاکرات را به بن بست کشانده است.

گزارش بلومبرگ می افزاید: استیو ویتکاف فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه، تلاش 
کرد پوتین را متقاعد کند که به یک آتش بس بر اســاس خطوط جبهه فعلی تن دهد اما 
به گفته منابع نزدیک به تیم مذاکره کننده، رئیس جمهور روسیه بر موضع خود مبنی بر 

الحاق کامل چهار منطقه مدنظرش از خاک اوکراین به روسیه اصرار کرده است.
در گــزارش بلومبرگ به نقل از یکی از منابع آگاه در کرملین که خواســت نامش فاش 
نشود، آمده است: در حال حاضر مذاکرات صلح اوکراین به نقطه بن بست رسیده و تنها راه 

پیشرفت آن، برقراری تماس مستقیم بین پوتین و ترامپ است.
به گزارش ایرنا، ترامپ پیش از این با بیان اینکه به عقیده وی پوتین خواهان دســتیابی 
به یک توافق است، یادآور شد: به زودی نتیجه تلاش های خود برای دستیابی به صلح را 
خواهیم دید اما دستیابی به یک توافق، نیازمند موافقت هر دو طرف درگیر در جنگ است 
و موافقت یک طرف کافی نیست. ترامپ پیشتر در سخنرانی های انتخاباتی خود نیز بارها 
وعده داده بود که جنگ اوکراین را ظرف مدت ۲۴ ساعت پایان خواهد داد. در حالی که 
از زمان پیروزی وی در انتخابات ریاســت جمهوری و ورودش به کاخ سفید تاکنون این 
جدول زمانی بازنگری شده و تغییر کرده است. بسیاری از کارشناسان معتقدند که پایان 
دادن به این جنگ ظرف این مدت کوتاه میســر نخواهد بود. برخی معتقدند که ترامپ 
شاید بتواند تا پایان سال میلادی جاری )۲۰۲۵( این جنگ را خاتمه دهد. جنگ اوکراین 
در پی بی توجهی غرب نســبت به نگرانی های امنیتی مسکو و گسترش نیروهای سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( تا نزدیکی مرزهای روسیه کلید خورد. مسکو در پی نادیده 
گرفتن دغدغه های امنیتی خود از سوی غرب و به ویژه آمریکا در پنجم اسفند ۱۴۰۰ در 

اوکراین »عملیات ویژه نظامی« را آغاز کرد.

روزنامه تایمز در مطلبی با اشاره به تلاش کشورهای اروپایی برای اعزام نیرو به 
اوکراین در صورت برقراری آتش بس، این تصمیم را دشوار ارزیابی کرد و نوشت: 

اروپا هیچ شانسی برای اعزام حتی ۲۵ هزار سرباز هم ندارد.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از این روزنامه پرشمارگان انگلیسی، برخی منابع آگاه فاش 
کرده اند که اروپا برای بسیج ۲۵ هزار سرباز با هدف ایجاد بازدارندگی در اوکراین با مشکل 
مواجه خواهد شــد، زیرا ارتش های اروپایی خود با کمبود نیرو و بودجه روبرو هستند. از 
جمله روزنامه انگلیسی تایمز که به گفت وگوهای بین وزیران دفاع و روسای نظامی اروپا 
دسترسی پیدا کرده است. براساس گزارش این روزنامه، دریاسالار سر تونی راداکین رئیس 
ستاد دفاع بریتانیا از همتایان اروپایی خود پرسیده است در صورت توافق صلح آیا قادرند 

در مجموع یک نیروی ۶۴ هزار نفری برای اعزام به اوکراین تشکیل دهند.
مطابق با گزارش ها، این مقام ارتش بریتانیا اعلام کرده است که کشورش ۱۰ هزار پرسنل 
اعزام خواهد کرد. اما در نشســت های بعدی، وزیران دفاع سراســر اروپا گفتند که »هیچ 
شانســی« برای رســیدن به این تعداد وجود ندارد و حتی اعزام ۲۵ هزار نفر در کل نیز 

دشوار خواهد بود.
روزنامــه تایمز همچنین هفته گذشــته فاش کرد که بریتانیا و فرانســه از بیم خطرات 
احتمالی، به احتمال زیاد به جای یک نیروی زمینی چندملیتی برای محافظت از شهرهای 
مهم و زیرساخت های حیاتی اوکراین، نیروهای آموزشی خود را به غرب این کشور در حال 
جنگ می فرستند. گفته می شــود که وزیران دفاع اروپایی در جلسه »ائتلاف کشورهای 
داوطلب« در تاریخ ۱۰ آوریل )۲۱ فروردین(، نگرانی هایی در مورد جاه طلبی بریتانیا برای 
اعزام ۶۴ هزار نیرو به اوکراین مطرح کرده اند. متحدان در این ائتلاف نســبت به اظهارات 
جان هیلی وزیر دفاع انگلیس ابراز تردید و خاطرنشــان کردند که نیرویی با این تعداد، با 

احتساب نیروهای چرخشی، در طول دو سال باید به ۲۵۶ هزار سرباز برسد.
گفته می شود دوویل ساکالین وزیر دفاع لیتوانی نیز به همتایان خود گفته است: »روسیه 
۸۰۰ هزار نیرو دارد. بگذارید به شــما بگویم، اگر حتی نتوانیم تعداد ســربازان را به ۶۴ 
هزار نفر برســانیم، این ضعف خواهد بود«. تایمز این گفت وگو ها را نشانه وابستگی بسیار 
زیاد بریتانیا و اروپا به آمریکا در زمینه ایجاد بازدارندگی در برابر روسیه می داند. براساس 
گزارش ها، استونی و فنلاند نیز در این جلسات ابراز نگرانی کرده اند که هرگونه اعزام نیرو 
به اوکراین دفاع مرزی آنها را »تضعیف« کند و لهســتان، اسپانیا و ایتالیا نیز به صراحت 

اعلام کردند که هیچ سربازی اعزام نخواهند کرد. 

احتمال حمله هند به پاکستان 

شبکه خبری ســی ان ان در گزارشی به نقل از یک مقام ارشد پاکستانی که 
خواست نام او فاش نشود، نوشت: اسلام آباد همچنان معتقد است که احتمال 
حمله هند به پاکستان وجود دارد.  این مقام ارشد پاکستانی از پرواز چهار جت 
جنگنده هندی در نزدیکی حریم هوایی پاکســتان خبر داد و گفت که پرواز 
این جنگنده ها از سوی اسلام آباد به عنوان یک تهدید ارزیابی شد اما به خاطر 
حضور جنگنده های پاکســتانی در منطقه، به جای عبور از مرز به سمت یک 
پایگاه در همان نزدیکی تغییر مسیر دادند. این مقام ارشد پاکستانی تلاش های 
دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای کاهش تنش ها میان دهلی نو و 

اسلام آباد را بی طرفانه و مفید توصیف کرد.

استراتژیک
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برگزاری مراسم شب چراغ »شب نشینی با مولیر«
 با حضور رسول نجفیان و هادی مرزبان

گروه فرهنگی: نمایش کمدی 
»شب نشــینی با مولیر« نوشــته و 
کارگردانــی داود فتحعلــی بیگی 
اردیبهشــت   ۱۴ یکشــنبه  امروز 
در تماشــاخانه ســنگلج اجــرای 
عمومی خــود را با حضور رســول 
نجفیان و هادی مرزبان در مراسم 
شب چراغ این نمایش آغاز می کند.

کارگردان و نویسنده تئاتر همراه 
با هادی مرزبان کارگردان و بازیگر 
پیشکســوت تئاتر به شب نشینی 
قــاره می آیند  از دو  هنرمندانــی 
که قرار اســت امروز ساعت ۱۹ با 

میزبانی داوود فتحعلی بیگی و مولیر در صحنه تماشاخانه سنگلج روی صحنه 
بــرود. در این نمایش کمدی هنرمندانی همچون داود داداشــی، محمد حاج 
محمــدی، داود معینی کیا، هادی ملکیــان، الهام ذوالفقاریان، طاهره بهرامی، 
شهروز مازندرانی، کســری ریاحی وفا، مجید ستایش، حسن فتحعلی بیگی، 
فاطمه رحمانی، شــادی اصفهانی، آیدا ملک رودی، ســتایش ویســی و داود 

فتحعلی بیگی ایفای نقش می کنند.
نمایش کمدی »شب نشــینی با مولیر« هر روز غیر از شــنبه ها در ساعت 
۱۹:۳۰ روی صحنه میرود و بلیت آن از طریق سایت های گیشه تئاتر و تیوال 

در دسترس مخاطبان قرار گرفته است.

نمایش »قلندر خونه« ثبت ملی شد

با حضور شــورای سیاســت گذاری ثبت میراث ناملموس کشور در استان 
بوشــهر و معرفی دفاع پرونده های ثبتی استان در حوزه میراث ناملموس، ۳۴ 

پرونده بوشهر از این حوزه در فهرست آثار ملی ناملموس کشور ثبت شد.
به گزارش هنرآنلاین، جهانشیر یاراحمدی رئیس انجمن هنرهای نمایشی 
استان بوشهر از ثبت نمایش »قلندر خونه« اثر سترگ ایرج صغیری در فهرست 
آثار ملی ناملموس کشــور خبر داد و گفت: با حضور شــورای سیاست گذاری 
ثبت میراث ناملموس کشور در استان و معرفی و دفاع پرونده های ثبتی استان 
در حوزه میراث ناملموس، نمایش »قلندر خونه« اثر اســتاد ایرج صغیری پدر 
نمایش آئینی ایران در میان ۳۴ پرونده بوشــهر از این حوزه در فهرســت آثار 

ناملموس کشور به ثبت رسید.
قابل ذکر است نمایش »قلندر خونه« اثر فاخر ایرج صغیری در سال ۱۳5۴ 
در نهمین جشــن فرهنگ و هنر شیراز  روی صحنه رفت. این نمایش  به ۱7 
فستیوال جهانی در دنیا دعوت شد و بلافاصله در مهر ماه ۱۳5۴ در سالن اصلی 
تئاتر شــهر تهران و در آبان ماه همان سال در سالن 25 شهریور )سنگلج( به 
روی صحنه رفت و به عنوان نمایش برگزیده سال ۱۳5۴ معرفی و انتخاب شد.

»میرزا مخنث« به تئاتر شهر رسید

نمایش عروســکی »میرزا مخنث« به نویسندگی و کارگردانی صالح رجایی 
از 25 اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در سالن قشقایی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه 

خواهد رفت.
بــه گزارش ایســنا، نمایش عروســکی »میرزا مخنث« به نویســندگی و 
کارگردانی صالح رجایی، که پیش تر در بیســتمین دوره جشنواره بین المللی 
نمایش عروســکی تهران-مبارک به عنوان یکی از آثار برگزیده شناخته شد، از 
25 اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، ساعت ۱۸ در سالن قشقایی مجموعه تئاتر شهر روی 
صحنه خواهد رفت.  پرنیا ابریشــمی، حمیدرضا شاهپسند، مسیح عبداللهی و 

پانیذ نصیری بازیگران این اثر نمایشی-عروسکی هستند.
»میرزا مخنث« در جشــنواره عروســکی تهران-مبارک، موفق به کســب 
چندیــن افتخار از جمله »برگزیده بهترین متن«، »برگزیده بهترین طراحی و 
ساخت عروسک«، »تقدیر بهترین کارگردانی«، »تقدیر بهترین بازی دهندگی 
و صداپیشــگی«، »تقدیــر بهترین طراحی نــور« و همچنین منتخب بخش 

جشنواره های ملی چهل وسومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر شد.
در خلاصه داســتان این اثر نمایشی آمده است: »در هر زمانی آدم ها صرف 
فعل می کنند؛ از ماضی بعید تا فعل امر. اما اگر زمان آدم ها را صرف کند چه؟ 
هرکس چیز یا چیزهایی برای پرسیدن دارد؛ شاید پرسیدن افعال منفی کمتری 

صرف می کرد.«
پیش فروش بلیت های نمایش عروسکی »میرزا مخنث« هم اکنون در سایت 

تیوال و گیشه تئاتر آغاز شده است.

نمایش

آخرین آمار فروش سینماها 
در آستانه اکران فیلم های جدید

در فاصله چند روز تا شروع اکران دوم سال و تازه شدن 
برنامه نمایش سینماها، فروش فیلم های روی پرده با بیش 
از چهار میلیون نفر تماشاگر به ۳۳7 میلیارد تومان رسید.

به گزارش ایسنا، از چهارشنبه ۱7 اردیبهشت ماه اکران 
برخی فیلم های نوروزی به پایان می رسد و سالن های سینما 

برای پخش کمدی ها و درام های جدید آماده می شوند.
براســاس آنچه تاکنون مشخص شــده و پیش فروش 
بلیت هــا در ســامانه های اینترنتی، قرار اســت به زودی 
فیلم هایی همچون »اسفند« به کارگردانی دانش اقباشاوی، 
»زیبا صدایم کن« رسول صدرعاملی، »بی سروصدا« مجید 
مصطفوی، »صــددام« پدرام پورامیری، »هر چی تو بگی« 
مرتضی آتش زمزم، »سلام علیکم حاج آقا« به کارگردانی 
حسن تبریزی و »خانه ارواح« کیارش اسدی زاده روی پرده 

سینماها روند.
بــه این ترتیب برنامه ســرگروه های ســینمایی تغییر 
می کند و فیلم هایی که فروش آن ها به حداقل رســیده از 

پرده پایین خواهند آمد.
در حــال حاضر دو فیلم »عینک قرمــز« و »صیاد« با 
فروشــی کمتر از ۱۰ میلیارد تومــان در رده های انتهایی 
جدول فروش قرار دارند و کمدی »دایناسور«، فیلم دینی 
»موســی کلیم الله« و کمدی »کوکتل مولوتوف« سه فیلم 

پرفروش گیشه هستند.
در ادامه تعداد تماشــاگران و میزان فروش فیلم ها چند 
روز مانده به تغییر برنامه اکران منتشــر می شود آن هم در 
شــرایطی که از آغاز اکران نوروزی )هشتم اسفند ۱۴۰۳( 
فروش کل ســینماها با ۴ میلیون و 255 هزار نفر به ۳۳7 

میلیارد و ۸۹۳ میلیون تومان رسیده است.
»دایناسور« به کارگردانی مسعود اطیابی: یک میلیون و 

5۸۳ هزار نفر تماشاگر و ۱۳۰ میلیارد تومان فروش 
»موســی کلیم الله« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا: 
۸۱2 هزار نفر تماشاگر و ۶۱ میلیارد و ۸۸7 میلیون تومان 

فروش 
»کوکتل مولوتوف« به کارگردانی حسین دوماری: ۶2۳ 
هزار نفر تماشاگر و 5۴ میلیارد و ۶۹۰ میلیون تومان فروش 
»رها« به کارگردانی حســام فرهمنــد: ۳۴۰ هزار نفر 

تماشاگر و ۳۱ میلیارد و ۴۶۰ میلیون تومان فروش
»پسر دلفینی 2« به کارگردانی محمد خیراندیش: ۳۳۰ 

هزار نفر تماشاگر و 2۳ میلیارد و ۶۹۱ میلیون تومان
»بامبولک« به کارگردانی آرش معیریان: 22۶ هزار نفر 

تماشاگر و ۱۴ میلیارد و 5۳۶ میلیون تومان فروش 
»پیشمرگ«  به کارگردانی علی غفاری: 22۳ هزار نفر 

تماشاگر و ۱2 میلیارد و ۶۹۸ میلیون تومان فروش
»صیاد« به کارگردانی جواد افشــار: حدود 5۹ هزار نفر 

تماشاگر و ۳ میلیارد و ۹2۶ میلیون تومان فروش
»رویاشهر« به کارگردانی محسن عنایتی: 5۰ هزار نفر 

تماشاگر و ۳ میلیارد و 5۴7 میلیون تومان فروش
»عینک قرمز« به کارگردانی حسین مهکام: ۶۰۰۰ نفر 

تماشاگر و ۴۸۳ میلیون تومان فروش 
* آمار منتشر شــده براساس اطلاعات سامانه سمفا تا 

ساعت ۱۴ شنبه، ۱۳ اردیبهشت است.

»احمد« سریال می شود
نسخه چهارقســمتی مستند »احمد« به تهیه کنندگی 
غلامعلی اصغریان برای نمایش در ایام سالگرد ارتحال امام 

خمینی )ره( آماده می شود.
به گزارش خبرآنلاین، تجربــی و پویانمایی، با نزدیک 
شدن به خردادماه و سالگرد درگذشت بنیانگذار جهموری 
اســلامی، تیم تولید مستند »احمد« در حال آماده کردن 
نسخه ای ۴ قسمتی از این مستند هستند. احتمال نمایش 
این مســتند در یکی از پلتفرم ها و یا شبکه های تلویزیونی 
وجود دارد. نســخه بلند مستند »احمد« ساخته مصطفی 
رزاق کریمی، به تهیه کنندگــی غلامعلی اصغریان )عروج 
فیلم( در هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« روی پرده 

رفت و با استقبال مواجه شد.
عروج فیلم، پیش از »احمد«، مستند »بانو قدس ایران« 
)مصطفی رزاق کریمی( را با موضوع زندگی همســر امام 
خمینی )ر ه( تولید کرده بود.  عوامل مستند »احمد« که 
پس از جشــنواره »سینماحقیقت« هنوز روی پرده نرفته، 
عبارتنــد از تهیه کننــده: غلامعلی اصغریــان، فیلمبردار: 

محمدرضا سکوت و...

بهروز شعیبی دبیر چهل ودومین 
جشنواره فیلم کوتاه تهران شد

رئیس سازمان سینمایی کشور در حکمی بهروز شعیبی 
را به عنوان دبیر چهل ودومین دوره  جشــنواره  بین المللی 

فیلم کوتاه تهران منصوب کرد.
به گزارش ایرنا، رائد فریدزاده رئیس سازمان سینمایی 
طی حکمی بهروز شــعیبی را به عنوان دبیر چهل ودومین 

دوره جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران منصوب کرد.
متن حکم بدین شــرح اســت: »نظر به تجربه، دانش، 
تعهد و شایستگی، شما به موجب این حکم، به عنوان دبیر 
چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران و عضو 

شورای سیاستگذاری جشنواره منصوب می شوید.
انتظــار مــی رود با بهره گیــری از نیروهــای متعهد و 
متخصص در ارتقای ســینمای آینده کشور، موفق و موید 

باشید.  توفیق شما را از خداوند متعال خواستارم.«
شــعیبی طی دو دهه اخیر به جــز فعالیت در عرصه 
فیلمسازی، دبیری جشــنواره فیلم کوتاه رضوی، عضویت 
در کارگروه ارزیابی جشنواره بین المللی فیلم های کودکان 
و نوجوانــان و عضویت در هیات انتخــاب و هیات داوری 

جشنواره های سینمایی مختلف را در کارنامه دارد.
چهل ودومین دوره  جشنواره  بین المللی فیلم کوتاه تهران 

پاییز امسال برگزار خواهد شد.

گیشه

سریال

فیلم کوتاه

وقتی معلم از کلاس بیرون می آید و 
روی پرده سینما جان می گیرد، داستانی 
تازه آغاز می شــود. در این گزارش، با 
چهره های ماندگار معلم در ســینمای 

ایران همراه شوید.
به گزارش برنا؛ در تاریکی ســالن سینما، 
پیــش از آن که پرده روشــن شــود، گاهی 
صدای گچ روی تخته، زنگ تفریح، یا بغض 
معلمی دلسوز از دل یک فیلمنامه به گوش 
می رسد. معلم، این قهرمان خاموش، نه فقط 
در کلاس، بلکه روی پرده نقره ای نیز حضوری 
پرُرنگ و تأثیرگذار داشــته است. سینمای 
ایران، در میان روایت هایش از عشق، جنگ، 
فقر و عدالت، بار ها به سراغ شخصیت معلم 
رفته؛ انسانی میان دار، اندیشمند، و گاهی در 

جدالی نابرابر با جهل و تعصب.
در روز معلم، فرصتی پیش آمده تا نگاهی 
دوباره بیندازیم به این تصویر های گاه آرمانی، 
گاه تلخ و واقع گرایانه از معلم در ســینمای 
ایــران؛ تصویر هایی که هــم می آموزند، هم 
یادمــان می آورند چه وزنــی دارد واژه ای به 

نام معلم.
پرنده کوچک خوشبختی

کارگردان: پوران درخشنده
هما روستا در نقش معلمی ظاهر می شود 
که وارد مدرسه ای برای دانش آموزان ناشنوا 
می شــود. او با دختری گوشــه گیر و خشن 

روبروست و تلاش می کند با عشق، صبوری 
و فداکاری، بــه دل او راه یابد. فیلم، نگاهی 
انســانی و روانشــناختی به ارتباط معلم و 

دانش آموز دارد.
شنا در زمستان

کارگردان: محمد کاسبی
مجید مجیدی نقش معلمی جوان را بازی 
می کند که با فقر و بی پولی دست وپنجه نرم 
می کند. با وجود همه دشــواری ها، شرافت 
و حس مســئولیت او نســبت به آموزش و 
دانش آموزان، فیلم را به یکی از آثار درخشان 

درباره معلمان تبدیل کرده است.
دبیرستان

 کارگردان: اکبر صادقی
یکی دیگر از آثاری که در راســتای معلم 
در سینمای ایران تصویر شد، فیلم سینمایی 
»دبیرستان« به کارگردانی اکبر صادقی بود. 
در این فیلم بیژن امکانیان نقش معلمی را با 
نام علی ناصری ایفــا می کرد که یک معلم 
جوان زیست شناســی در یک دبیرســتان 

پسرانه بود.
بیژن امکانیــان در این فیلم که خودش 
زمانــی گرفتــار اعتیــاد بوده و حــالا پای 
تخته سیاه به بچه ها آموزش می دهد، دلش 
نمی خواهد دانش آموزانــش گرفتار و آلوده 
مواد مخدر شــوند و شرایط ســخت آن را 

تجربه کنند. 

رابطه
 کارگردان: پوران درخشنده

خســرو شــکیبایی نقش معلمی را ایفا 
می کند که با زبان اشــاره بــه دانش آموزان 
آمــوزش می دهد. فیلم، روایتــی تأثیرگذار 
از امید، ارتباط انســانی و قدرت آموزش در 
شرایط خاص است. درخشنده با این اثر، بار 
دیگر به موضوع آموزش کــودکان کم توان 

توجه ویژه نشان می دهد.
جاده های سرد

 کارگردان: مسعود جعفری جوزانی
یکی از برجســته ترین معلم هایی که در 
قاب های بازیگری ســینمای ایران ماندگار 
شده است، علی نصیریان در فیلم سینمایی 
»جاده های ســرد« به کارگردانی مســعود 

جعفری جوزانی است.
او در این فیلم معلم ســالخورده ای است 
که در سرمای روســتایی دورافتاده گرفتار 
یخبندان شــده و در این شــرایط بیشتر از 
آنکه سر کلاس درس باشد با دانش آموزانش 
بیرون از مدرســه زندگــی می کند و به آنها 
رهایی از خطر و غلبه بر مشکلات را آموزش 

می دهد.
بمب یک عاشقانه

 کارگردان: پیمان معادی
»بمب؛ یک عاشــقانه« ســاخته پیمان 
معادی اســت که در سال ۱۳۹۶ تولید شد 

و خودش نیــز در آن نقش ناظم ابتدایی در 
سال های دفاع مقدس ایفا می کرد.  بسیاری 
از ســکانس های این فیلم در یک مدرســه 
می گذرد که روایتگر وضعیت مدرســه ها و 

تحصیل در آن دوران است.
ورود آقایان ممنوع

 کارگردان: رامبد جوان
رضــا عطــاران در نقــش معلمــی وارد 
مدرســه ای دخترانه با قوانین سخت گیرانه 
می شــود. ابتدا مورد مخالفت مدیر مدرسه 
قرار می گیرد، اما کم کم با روش های خاصش، 
فضای مدرســه را تغییر می دهــد. فیلم با 
نگاهی طنز، سنت آموزشی سخت گیرانه را 
نقد می کند و معلــم را نیرویی برای تغییر 

نشان می دهد.
حوض نقاشی

 کارگردان: مازیار میری
فرشته صدرعرفایی در نقش معلمی ظاهر 
می شــود که با خانواده ای خاص روبروست: 
والدینی با کم توانــی ذهنی. فیلم با ظرافت 
به موضوع درک، همدلی و نقش مدرسه در 
تربیت کودک در شــرایط خاص اجتماعی و 
خانوادگی می پردازد. شخصیت معلم در این 

فیلم، نمادی از حامی گری و آگاهی است.
فروشنده

 کارگردان: اصغر فرهادی
شــهاب حســینی در این فیلــم، نقش 
معلمی را ایفا می کند که در کنار فعالیت های 
هنری، بــا بحران های خانوادگی و اجتماعی 
نیز دست به گریبان اســت. معلم در این اثر، 
انســانی چندوجهی است که در عین ظاهر 
آرام، بــا پیچیدگی های درونــی و اخلاقی 

فراوانی روبروست.
خورشید

 مجید مجیدی
مجید مجیدی که ســال ها پیش، نقش 
یــک معلم خوب و مهربان و همراه با بچه ها 
را در »شــنا در زمستان« بازی کرده بود، با 
ساخت فیلم ســینمایی »خورشید« با بازی 
جواد عزتی یکــی از معلم های ماندگار را در 
ســینمای ایران رقم زد. عزتی در این فیلم 
نقش یک معلم همدل و همراه در مدرســه 
بچه هــای کار را بازی می کــرد که نباید به 
عنوان یک ستاره مقابل نابازیگران و بازیگران 
تازه وارد و کم ســن و سال، پرزرق و برق به 

نظر می رسید.

بازیگر  آئیش،  فرهاد  نکوداشــت 
و کارگــردان تئاتر همزمــان با آیین 
افتتاحیه نمایش »به یک قاتل ســاده 
برگزار  بازیگــر  روز  و  نیازمندیــم« 

می شود.
آیین نکوداشــت فرهاد آئیــش، بازیگر 
و کارگــردان تئاتــر همزمان بــا افتتاحیه 
نمایش »بــه یک قاتل ســاده نیازمندیم« 
به نویســندگی و کارگردانی مریم امینی و 
روز بازیگر، امروز ساعت 2۱:۱5 در عمارت 

نوفل لوشاتو برگزار می شود. 
ایوب آقاخانی، بهرام ســروری نژاد و رُز 
رضوی بازیگرانی هستند که در نمایش »به 
یک قاتل ســاده نیازمندیم« به ایفای نقش 
می پردازند که تهیه کنندگــی آن را وحید 

سالک فرد برعهده دارد.    

به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
در خلاصه داســتان این اثر نمایشی که به 
می پردازد،  موضوعی کمدی-روانشناســانه 
می خوانیم: »مردی که همیشه می خندد و 

سعی می کند به دیگران انرژی مثبت بدهد، 
تصمیم می گیرد خودش را بکشد. اما مردن 

همیشه راحت نیست.« 
محمد سلیمی، دانیل عبادی، پارسا دن 

و آرمان بشــری به عنوان بیت باکســر این 
نمایش را همراهی می کنند.    

از دیگر عوامل ایــن نمایش عبارتند از 
مشــاور متن و اجرا: ایوب آقاخانی، مجری 
طرح: ســعید بیگی، طراح صحنه و لباس: 
علی طهرانچی، طراح نــور: رضا خضرایی، 
دستیار کارگردان و برنامه ریز: محمدحسن 
درباغی فرد، منشی صحنه: یاسمین آقاخانی، 
طــراح گریم: مرجــان محمــودی، طراح 
گرافیک: مینا امینی، عکاس و ساخت تیزر: 
مصطفی تقوی، موشــن گرافیست:  شایان 
عظیمی، روابط عمومی: رضوان کرباســی، 
مشــاور رســانه: نگار امیری، مدیر صحنه: 
محمد رضوی، مدیر ســاخت دکور: مازیار 
رافتی، طراح دوخــت: معصومه یادگاری و 

سرپرست گروه موسیقی: حدیثه سلیمی.

به مناسبت روز معلم بررسی شد

رد پای معلم در قاب های نقره ای سینمای ایران

نکوداشت فرهاد آئیش به مناسبت روز بازیگر برگزار می شود

راه یابی انیمیشن »من« به جشنواره آمریکایی رضا عطاران با »اجل معلق« به نمایش خانگی می آید
انیمیشن »من« به کارگردانی 
علیرضا  و  عزیــزی  آرمیــن 
قره داغــی ششــمین حضور 
بین المللی خــود را در آمریکا 

تجربه می کند.
به گزارش ایلنا، این انیمیشــن 
بلند که داستان یک دختر در جهان 
رویاهایش و معضلاتش با والدین را 
روایت می کند، در ششمین حضور 

بین المللی خود پس از نمایش در کشورهای اسپانیا، فرانسه و برزیل، شهریور سال جاری 
در فستیوال فیلم رد راک red rock امریکا در شهر utah به نمایش درخواهد آمد. عوامل 
این انیمیشن عبارتند از تهیه کنندگان: آرمین عزیزی و رسول جهان بین، نویسندگان: نیکا 
محمدی و علیرضا قره داغی، ســینماتوگرافی: مانی امجد، تدوین: سارا فرهودی، موسیقی: 
امیر صدیقیان، طراح هنری: ســینا بیگی، مدیر تولید: محســن مولایی، طراحی صدا: ندا 
محسنی و امین آبان، جلوه های ویژه: حسام عادلی، امید مشتاقی، سامان وفامهر، انیمیشن: 

نیکا محمدی، سما قره داغی، آرمین عزیزی و...، پخش بین المللی: لیام فیلم.

ســریال »اجــل معلق« به 
به  تبریزی  عــادل  کارگردانی 
زودی از فیلم نت پخش می شود.
به گزارش ایلنا، ســریال »اجل 
معلق« جدیدترین محصول فیلم نت 
اســت که برنامه آینده این پلتفرم 

خواهد بود.
این ســریال بــه تهیه کنندگی 
کارگردانی  عامریان،  ســیدابراهیم 

عادل تبریزی، مشاوره کارگردانی: رضا عطاران و نویسندگی: حمزه صالحی بر اساس طرحی 
از بهرام افشاری ساخته شده است. در سریال کمدی »اجل معلق«، رضا عطاران به عنوان 

مشاور کارگردان و بازیگر نقش اول مرد حضور دارد.
در خلاصه داســتان »اجل معلق« آمده اســت: آدم ها باید جوری زندگی کنند که هر 
لحظه آماده ملاقات با اجل باشند؛ هر لحظه، هر کجا حتی داخل ماشین، پشت چراغ قرمز!
در حال حاضر سریال »وحشی« به نویسندگی و کارگردانی هومن سیدی دوشنبه شب ها 

از فیلم نت پخش می شود.

رصد آسمان در برج آزادی به مناسبت هفته جهانی نجوم
گروه فرهنگی: همزمان با فرا رسیدن هفته جهانی نجوم، این مجموعه با همکاری انجمن 
نجوم ایران وابســته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، رویداد ویژه ای با محوریت رصد 

عمومی آسمان را در فضای باز زیر برج آزادی برگزار خواهد کرد.
این برنامه که از دهم اردیبهشــت آغاز شده و تا ۱5 اردیبهشــت ۱۴۰۴ ادامه دارد، با هدف ترویج 
علم نجوم و گســترش فرهنگ نگاه آگاهانه به آســمان، میزبان عموم علاقه مندان از جمله خانواده ها، 

دانش آموزان، معلمان و شهروندان تهرانی خواهد بود.
در این رویداد علمی  فرهنگی، منجمین آماتور و فعالان شناخته شده این حوزه از جمله رضا ماه منظر 
و سحر بوذرپور، با استفاده از تلسکوپ های اپتیکی پیشرفته ۱۰ و ۱۴ اینچی، فرصت رصد اجرام آسمانی 
از جمله ماه، سیاره مشــتری، مریخ و اجرام اعماق آسمان را برای بازدیدکنندگان فراهم خواهند کرد. 
همچنین کارشناســان نجوم با ارائه توضیحات علمی، مخاطبان را با مفاهیم اولیه ستاره شناســی آشنا 

خواهند ساخت.
نمایشگاه هایی با موضوع اخترشناسی و نشست های علمی کوتاه نیز در حاشیه این برنامه برگزار خواهد 

شد تا فضایی تعاملی و آموزشی برای علاقه مندان به علوم آسمانی فراهم شود.
هفته جهانی نجوم که از سال ۱۹7۳ و با ابتکار داگ برگر، رئیس وقت انجمن نجوم شمال کالیفرنیا 
پایه گذاری شد، هر ســاله با هدف ایجاد دسترسی عمومی به تلسکوپ ها و آشنایی مردم با زیبایی های 
آســمان برگزار می شود. شهرداری تهران نیز همزمان با این مناسبت، ویژه برنامه هایی در نقاط مختلف 

شهر از جمله گنبد مینا، خانه تهران و برج آزادی تدارک دیده است.
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک لواسانات

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140360301048003110 مورخه 1403/11/7 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواســانات تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم رقیه نوائی مطلق به شناسنامه شماره 1 کد ملی 
0453002897 صادره شــمیرانات فرزند اسداله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 1415/58 متر مربع پلاک 
شــماره 921 فرعی از117 اصلی واقع در قریه لواسان بزرگ بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال مع الواسطه ملک از مالک رسمی آقای 
سید علی اکبر ســادات لواسانی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول شنبه 1404/1/30 تاریخ 

انتشار نوبت دوم یکشنبه  1404/2/14
10386 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک لواسانات 


